

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
CENTRAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS E QUANTITATIVOS ESTIMADOS

ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA

PREGAO ELETRONICO Nº PE/202X.XXX-SECTUR SRP

**PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 2024.040422001 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº2024.013060**

ÓRGÃO DEMANDANTE/GERENCIADOR:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃOS PARTICIPANTES

- (A) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
- (B) INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GURUPI
- (C) SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO
- (D) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E MEIO AMBIENTE
- (E) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
- (F) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
- (G) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
- (H) SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE

OBJETO:

- REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA LOCACAO DE ESTRUTURA FISICA E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DIVERSOS, BEM COMO A SEGURANCA NAO ARMADA E OUTROS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

- MENOR PREÇO POR LOTE, AMPLA CONCORRÊNCIA

MODO DE DISPUTA:

- Aberto e Fechado

ORÇAMENTO:

- Não Sigiloso

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

- NÃO

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

- R\$ 20.871.971,21 (vinte milhões e oitocentos e setenta e um mil e novecentos e setenta e um reais e vinte e um centavos)

NATUREZA DO OBJETO

- O objeto a ser contratado enquadra-se na classificação de bens comuns, nos termos do art. 6, inciso XIII da Lei 14.133/2021.
- **Justificativa para a Não Aplicação da Preferência para ME/EPP e Reserva de Cotas no Certame de Locação de Estrutura Física e Equipamentos para Eventos Diversos, Segurança não Armada e outros.**

Preliminarmente, justifica-se a não aplicação da exclusividade e da reserva de cotas para Microempresas (ME) ou Empresas de Pequeno Porte (EPP) no presente certame, cujo objeto é a locação de estrutura física, equipamentos para eventos diversos, segurança não armada e outros serviços.

Os itens estimados possuem valores superiores a R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), e a divisão em cotas ou exclusividade poderia acarretar prejuízos significativos, especialmente em razão da necessidade imperiosa de padronização dos itens e serviços a serem contratados. Tal padronização é indispensável para garantir eficiência, uniformidade e compatibilidade na prestação dos serviços, essenciais ao atendimento das necessidades institucionais.

Ademais, a divisão dos itens comprometeria a competitividade e a integridade técnica dos serviços, podendo impactar negativamente na qualidade, homogeneidade e na gestão operacional, dificultando, ainda, o controle de qualidade por parte da administração.

Por força do artigo 5º do Decreto n. 6.204/2007, este processo não desampara as

ME/EPP, contemplando o critério de desempate ficto, oportunizando equilíbrio na disputa com as demais empresas: "Nas licitações do tipo menor preço, será assegurada, como critério de desempate, preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte".

Dessa forma, a não aplicação de exclusividade e reserva de cotas fundamenta-se também no inciso II do artigo 49 da Lei Complementar nº 123/2006, que prevê exceções quando o fracionamento dos itens possa comprometer a viabilidade técnica ou a execução do objeto licitado.

DA JUSTIFICATIVA DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE

- **(Fundamentação:** Justificativas para o parcelamento ou não da solução. [\(inciso VIII do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/21\)](#))
- **17.1.** A presente demanda será realizada de forma parcelada, contínua e com previsão do seu pagamento de acordo com a realização de cada serviço ou etapa. Embora essa não seja a solução defendida de forma geral, mas que se melhor se enquadra no critério de julgamento para o presente caso, ou seja, adjudicação por lote.
- **17.2.** Sabe-se que a jurisprudência pacificada do TCU na sumula 247 prevê:
- **17.2.1.** *"É obrigatória a admissão da adjudicação por item e não por preço global, nos editais das licitações para a contratação de obras, serviços, compras e alienações, cujo objeto seja divisível, desde que não haja prejuízo para o conjunto ou complexo ou perda de economia de escala, tendo em vista o objetivo de propiciar a ampla participação de licitantes que, embora não dispondo de capacidade para a execução, fornecimento ou aquisição da totalidade do objeto, possam fazê-lo com relação a itens ou unidades autônomas, devendo as exigências de habilitação adequar-se a essa divisibilidade."*
- **17.3.** Além disso, a disputa e, conseqüentemente, a adjudicação por item, na forma de parcelamento, proporciona um ambiente de maior competitividade e economia em escala, já que é possível buscar no mercado diferentes e em potencial concorrentes para o oferecimento de propostas para o objeto.
- **17.4.** Ocorre que, no presente caso, esse julgamento no processo em questão causaria incommensuráveis prejuízos ao conjunto ou complexo da licitação (questões técnicas) e/ou para a economia de escala (questões econômicas).
- **17.5.** Assim, desde que devida e amplamente justificado, é perfeitamente possível o agrupamento de itens em lotes, desde que de tal ação não resulte em restrição à competitividade ou ainda, propicie uma redução de licitantes, o que geraria prejuízos a administração pública.
- **17.6.** Na própria sumula 247/2009 do TCU, utilizada como fundamento, pela equipe técnica, ela faz ressalvas quanto às licitações por itens "desde que não haja prejuízo para o conjunto ou complexo ou perda de economia de escala", ou seja, estando presente quaisquer das hipóteses acima descritas, JUSTIFICA-SE o procedimento por de agrupamento em lotes. A seguir, alguns recortes de decisões do TCU corroborando a posição adotada:
- **17.6.1.** A base da argumentação apresentada pelo gestor para sustentar a divisão da

licitação em dois lotes é o aumento da competitividade, o que ocasionaria, por via de consequência, uma economia de escala. No entanto, é de difícil assimilação a justificativa do responsável, haja vista que, numa economia de escala, o aumento dos quantitativos produz a redução dos preços, não se podendo compreender como o parcelamento das licitações em lotes que representam 94% (Lote 1) e apenas 6% (Lote 2) poderia trazer economia para a Administração. O mais adequado seria a inclusão dos serviços do Lote 2 também na licitação do Lote 1, pois, nesse caso, as empresas poderiam oferecer valores menores para aqueles serviços (Lote 2) no intuito de vencerem a disputa. Por outro lado, deve-se ter em mente que **o fracionamento do objeto a ser licitado exige que a Administração demonstre a "ampliação das vantagens econômicas para a Administração por meio da redução das despesas administrativas e da possibilidade de participação de maior número de interessados"**, conforme já se decidiu no Acórdão/TCU nº 3.008/2006-P, o que não ocorreu nocaço em análise. Pelo contrário, para a realização de um empreendimento relativamente simples, mobilizou-se a máquina administrativa, numa duplicidade de esforços, para a realização de dois procedimentos licitatórios distintos, um representando 94% do objeto final almejado, outro correspondente a apenas 6% desse objeto.(...)Acórdão 2407/2006 - Plenário:

- **17.6.2. 59.** Como é sabido, a regra do fracionamento da contratação deve ser aplicada nas hipóteses em que isso for possível e representar vantagem para a Administração. Essa medida visa a ampliar a competitividade, sob o pressuposto de que a redução do porte aquisições ampliaria o universo de possíveis interessados na disputa. 60. **Essa regra, contudo, poderá ser mitigada em face de limites de ordem técnica, ou seja, o fracionamento em lotes deverá respeitar a integridade qualitativa do objeto a ser executado.** 61. Além disso, o fracionamento da contratação poderá também esbarrar em impedimentos de ordem econômica, **os quais se relacionam com o risco de o fracionamento aumentar o preço unitário a ser pago pela Administração.** Logo, nas situações em que pode **ocorrer o aumento dos custos para o Poder Público, não caberá falar em fracionamento**, uma vez que é a sua finalidade é a redução das despesas administrativas.
- **17.7.** No Informativo de Licitações e Contratos nº 147 do Tribunal de Contas da União, Sessões: 9 e 10 de abril de 2013 do Plenário, no item 5, decidiu-se que:
- **17.7.1. 5. É lícito o agrupamentos em lotes de itens a serem adquiridos por meio de pregão, desde que possuam mesma natureza e que guardem relação entre si.** Representação efetuada por empresa, com pedido de medida cautelar, apontou supostas irregularidades na condução do Pregão Eletrônico 01/2013, que tem por objeto a aquisição de mobiliário para as unidades da Advocacia-Geral da União no Rio de Janeiro. Entre os quesitos do edital impugnados, destaque-se o que estabeleceu o agrupamento dos itens de mobiliários (estações de trabalho, mesas diversas, gaveteiros, armários variados e estantes) em lotes. Argumentou a autora da representação que a licitação por lote, em que os componentes sejam "elementos díspares entre si", afrontaria o disposto no art. 3º, caput e § 1º, da Lei 8.666/1993, c.c. art. 5º, caput e parágrafo único, do Decreto 5.450/2005, assim como a orientação contida na Súmula 247 TCU, na medida em que impediria um maior número de empresas de participar do certame, pois muitas delas seriam capazes de ofertar apenas alguns itens e não outros. A relatora, no entanto, ao endossar o exame empreendido

pela unidade técnica a respeito dessa questão, considerou pertinente a justificativa de que tal medida visou à "padronização do design e do acabamento dos diversos móveis que comporão os ambientes da AGLT e objetivou "garantir um mínimo de estética e identidade visual apropriada, por lote e localidade, já que os itens fazem parte de um conjunto que deverá ser harmônico entre si. E de que se buscou evitar o aumento do número de fornecedores, com o intuito de "preservar o máximo possível a rotina das unidades, que são afetadas por eventuais descompassos no fornecimento dos produtos por diferentes fornecedores". Acrescentou que "lidar com um único fornecedor diminui o custo administrativo de gerenciamento de todo o processo de contratação: fornecimento, vida útil do móvel e garantias dos produtos". E mais: "O aumento da eficiência administrativa do setor público passa pela otimização do gerenciamento de seus contratos de fornecimento. Essa eficiência administrativa também é de estatura constitucional e deve ser buscada pela administração pública". Mencionou ainda decisão do Tribunal que forneceu orientação que se ajustaria às especificidades do caso sob exame, no sentido de que **"inexiste ilegalidade na realização de pregão com previsão de adjudicação por lotes, e não por itens, desde que os lotes sejam integrados por itens de uma mesma natureza e que guardem relação entre si"** - Acórdão 5.260/2011-1® Câmara. Acrescentou que houve efetiva competição no certame, que contou com a participação de quinze empresas. O Tribunal, então, por não identificar razões para a suspensão do certame, julgou improcedente a representação. Precedente mencionado: Acórdão 5.260/2011-1® Câmara. Acórdão 861/2013Plenário, TC 006.719/2013-9, relatora Ministra Ana Arraes, 10.4.2013. (Grifos Nossos)

- **17.8.** Feitas essas considerações importantes, reforçamos que os serviços do processo em questão, os quais foram juntados em lotes, possuem mesma natureza e guardam relação entre si, assim, sendo licitamente possível o seu agrupamento em lotes.
- **17.9.** A divisão da contratação em lotes, ao invés de itens individuais, permite uma melhor organização das atividades, mitigando riscos relacionados à fragmentação da execução e facilitando o controle fiscalizatório das avenças celebradas.
- **17.10.** Experiências anteriores demonstram que, ao realizar a adjudicação de itens, surgem problemas significativos na execução, especialmente quando diferentes empresas são responsáveis ??por partes complementares de um mesmo serviço. Por exemplo, houve casos em que uma empresa foi vencedora do item relativo à locação de tendas 10x10, outra empresa venceu para as tendas 5x5, enquanto uma terceira ficou responsável pela instalação elétrica dessas estruturas. No momento da execução, uma empresa conseguiu cumprir seu papel dentro do prazo, enquanto outras enfrentaram atrasos ou dificuldades técnicas, prejudicando o andamento do evento como um todo.
- **17.11.** Ao adjudicar lotes, a administração pública garante que uma única empresa será responsável por fornecer e instalar todos os itens que compõem aquele lote para estrutura e os serviços de segurança de um determinado evento. Isso facilita a progressão entre os diferentes componentes, garantindo que a instalação, elétrica, ajustes de segurança e outros aspectos técnicos sejam completos de forma integrada, evitando a dispersão de responsabilidades e a redução dos riscos de atrasos e problemas de compatibilidade entre fornecedores.
- **17.12.** Por fim, essa forma de adjudicação promove maior eficiência, já que a empresa

vencedora do lote será responsável por todo o processo de entrega e instalação, garantindo a harmonia entre os diferentes serviços contratados. A concentração das atividades em um único fornecedor por lote também favorece a responsabilização direta em caso de falhas na execução, evitando a complexidade de gestão de múltiplos contratos para itens.

1. DO OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO:

1.1. Constitui objeto deste Termo de Referência **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DIVERSOS, BEM COMO A SEGURANÇA NÃO ARMADA E OUTROS**, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Item	Benefício	Cód.	Descrição do Item	UM	Quantidade	Preço médio	Valor total
LOTE: 1							
1	Ampla concorrência	52859	FECHAMENTO LATERAL DE LONA-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE FECHAMENTO LATERAL DE LONA B RANCA COM VELCROS LATERAIS, NA MEDIDA DE 05 METROS DE COMPRIMENTO X 03 METROS DE ALTURA, COMTEMPLANDO UMA DIÁRIA DE LOCAÇÃO.	SERVICO	789,0000	203,7500	160.758,75
2	Ampla concorrência	52902	LOCAÇÃO CALHAS PARA TENDAS-LOCAÇÃO COM MONTAGEM MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM, DECALHAS PARA PROTEÇÃO DE CHUVAS, NA JUNTURA DE TENDAS, EM AMBIENTES COBERTOS COM VÁRIAS TENDAS	METRO	6.961,0000	31,4475	218.906,05

			DE TAMANHOS VARIADOS, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCAÇÃO.				
3	Ampla concorrência	47949	LOCAÇÃO DETENDAS DE 10M X 10M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA	DIARIA	1.251,0000	1.531,0800	1.915.381,08
			ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NACOR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSÃO E QUITAÇÃO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINAÇÕES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAÍDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
4	Ampla concorrência	47951	LOCAÇÃO DETENDAS DE 12M X 12M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA	DIARIA	845,0000	1.706,1300	1.441.679,85
			ESTRUTURA				

			METALICA, COM TETO, COBERTURA A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.					
5	Ampla concorrência	47945	LOCACAO DETENDAS DE 4M X 4M COM PE DIREITO DE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES	DIARIA	528,0000	541,4700	285.896,16	

			S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
6	Ampla concorrência	47946	LOCACAO DETENDAS DE 5M X 5M COM PE DIREITODE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTICHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, (LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	494,0000	488,3300	241.235,02
7	Ampla concorrência	47947	LOCACAO DETENDAS DE 6M X 6M COM PE DIREITODE 2,50	DIARIA	556,0000	611,2200	339.838,32

			M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS). A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.					
8	Ampla concorrência	47948	LOCACAO DETENDAS DE 8M X 8M, COM PEDIREITO DE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS). A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS	DIARIA	959,0000	943,3300	904.653,47	

			DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO					
			TOTAL DO LOTE 1					5.508.348,70
LOTE: 2								
9	Ampla concorrência	47962	LOCACAO DE DISCIPLINADORE METALICO SMEDINDO 1,10 M E T ROS DE A LTURA, I NCLUIN DO AS LOCA CAO DE DISCIPLINADORE S METALICOS MEDINDO 1,10 METROS DE ALTURA, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO .	DIARIA	5.975,0000	46,0300	275.029,25	
10	Ampla concorrência	60776	LOCACAO DE TUNEL GEO SPACE 60X18	DIARIA	10,0000	27.670,0000	276.700,00	

			ALUMINIO COM TAMBORES DE 1.000 LITROS PARA SUSTENTACAO, LONASBRANCAS ANTICHAMAS APROVADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS.				
11	Ampla concorrência	52899	LOCACAO GALPAO VINILICO - TIPO TENDA GALPAO 20X 100 LOCACAO COM MONTAGEM, MANUTENCAO E DESMONTAGEM DE GALPAO VINILICO TIPO TENDA GALPAO NO FORMATO DE DUAS AGUAS, NAS MEDIDAS DE 20 METROS DE FRENTE X 100 MTS DE PROFUNDIDADE EM ESTRUTURA METALICA (TRELICA EM ACO GALVANIZADO), COM COBERTA E FECHAMENTOS EM LONA VINILICA NA COR BRANCA, ANTICHAMA E ANTI-FUNGOS, COM FECHAMENTO FRONTAL, POSTERIOR E LATERAL ATE A MEDIDA DO PE DIREITO ? 5,00 (CINCO)METROS E/OU ATE O PISO, COM CUME, LARGURA E COMPRIMENTO DE TAMANHOS VARIADOS, POREM COMPATIVELIS COM OS TAMANHOS DISP ONIBILIZADOS PELOS FABRICANTES. ESTRUTURA COM INSTALACAO DE REDE ELETRICA DE BAIXA TENSAO, COM CIRCUITOS ELETRICOS, COMPATIVELIS COM AS NECESSIDADES DOS PAVILHOES, CONSTITUIDA EM	DIARIA	10,0000	57.812,7500	578.127,50

			CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX E QUADRIplex, DE ESPESSURAS VARIADAS DE ACORDO COM O PROJETO, COM RACK DE DISTRIBUICAO E ENERGIA TRIFASICA, PARA ATENDER OS STANDS INTERNOS E FACHADA DOS GALPOES. ILUMINACAO INTERNA E EXTERNA COM REFLETORES DE FORMATO E VOLTAGENS COMPATIVELIS COM CADA GALPAO E AMBIENTES ESPECIFICOS (MATERIAL INCLUSO), DE ACORDO COM PROJETO, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO.				
12	Ampla concorrência	52898	LOCACAO GALPAO VINILICO - TIPO TENDA GALPAO 20X50 - LOCACAO COM MONTAGEM, MANUTENCAO E DESMONTAGEM DE GALPAO VINILICO TIPO TENDA GALPAO NO FORMATO DE DUAS AGUAS, NAS MEDIDAS DE 20 METROS DE FRENTE X 50 MTS DE PROFUNDIDADE EM ESTRUTURA METALICA (TRELICA EM ACO GALVANIZADO), COM COBERTURA E FECHAMENTOS EM LONA VINILICA NA COR BRANCA, ANTI- CHAMA E ANTI- FUNGOS, COM FECHAMENTO FRONTAL, POSTERIOR E LATERAL ATE A MEDIDA DO PE DIREITO ? 5,00 (CINCO) METROS E/OU ATE O PISO, COM CUME,	DIARIA	10,0000	42.393,8750	423.938,75

			LARGURA E COMPRIMENTO DE TAMANHOS VARIADOS, POREM COMPATIVEIS COM OS TAMANHOS DISP ONIBILIZADOS PELOS FABRICANTES. ESTRUTURA COM INSTALACAO DE REDE ELETRICA DE BAIXA TENSAO, COM CIRCUITOS ELETRICOS, COMPATIVEIS COM AS NECESSIDADES DOS PAVILHOES, CONSTITUIDAEM CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX E QUADRIplex, DE ESPESSURAS VARIADAS DE ACORDO COM O PROJETO, COM RACK DE DISTRIBUICAO E ENERGIA TRIFASICA, PARA ATENDER OS STANDS INTERNOS E FACHADA DOS GALPOES. ILUMINACAO INTERNA E EXTERNA COM REFLETORES DE FORMATO E VOLTAGENS COMPATIVEIS COM CADA GALPAO E AMBIENTES ESPECIFICOS (MATERIAL INCLUSO), DE ACORDO COM PROJETO, COMTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO					
13	Ampla concorrência	52901	LOCACAO GALPAO VINILICO - TIPO TENDA GALPAO 30X 100 LOCACAO COM MONTAGEM, MANUTENCAO E DESMONTAGEM DE GALPAO VINILICO TIPO TENDA GALPAO NO FORMATO DE DUAS AGUAS, NAS MEDIDAS DE 30 METROS DE	DIARIA	10,0000	102.500,000 0	1.025.000,0 0	

FRENTE X 100
MTS DE
PROFUNDIDADE
EM ESTRUTURA
METALICA
(TRELICA EM
ACO
GALVANIZADO),
COM COBERTA E
FECHAMENTOS
EM LONA
VINILICA NA COR
BRANCA,
ANTICHAMA E
ANTI FUNGOS,
COM
FECHAMENTO
FRONTAL,
POSTERIOR E
LATERAL ATE A
MEDIDA DO PE
DIREITO ? 5,00
(CINCO)METROS
E/OU ATE O PISO,
COM CUME,
LARGURA E
COMPRIMENTO
DE TAMANHOS
VARIADOS,
POREM
COMPATIVEIS
COM OS
TAMANHOS DISP
ONIBILIZADOS
PELOS
FABRICANTES.
ESTRUTURA
COM
INSTALACAO DE
REDE ELETRICA
DE BAIXA
TENSAO, COM
CIRCUITOS
ELETRICOS,
COMPATIVEIS
COM AS
NECESSIDADES
DOS PAVILHOES,
CONSTITUIDAEM
CABO
MULTIPLEXADO
TRIPLEX E
QUADRIplex, DE
ESPESSURAS
VARIADAS DE
ACORDO COM O
PROJETO, COM
RACK DE
DISTRIBUICAO E
ENERGIA
TRIFASICA, PARA
ATENDER OS
STANDS
INTERNOS E
FACHADA DOS
GALPOES.
ILUMINACAO
INTERNA E
EXTERNA COM
REFLETORES DE
FORMATO E
VOLTAGENS
COMPATIVEIS
COM CADA
GALPAO E
AMBIENTES
ESPECIFICOS
(MATERIAL
INCLUSO), DE
ACORDO COM
PROJETO,
CONTEMPLANDO
01 DIARIA DE

LOCACAO							
14	Ampla concorrência	52900	LOCACAO GALPAO VINILICO - TIPO TENDA GALPAO 30X5 0 LOCACAO COM MONTAGEM, MANUTENCAO E DESMONTAGEM DE GALPAO VINILICO TIPO TENDA GALPAO NO FORMATO DE DUAS AGUAS, NAS MEDIDAS DE 30 METROS DE FRENTE X 50 MTS DE PROFUNDIDADE EM ESTRUTURA METALICA (TRELICA EM ACO GALVANIZADO), COM COBERTA E FECHAMENTOS EM LONA VINILICA NA COR BRANCA, ANTICHAMA E ANTI-FUNGOS, COM FECHAMENTO FRONTAL, POSTERIOR E LATERAL ATE A MEDIDA DO PE DIREITO ? 5,00 (CINCO) METROS E/OU ATE O PISO, COM CUME, LARGURA E COMPRIMENTO DE TAMANHOS VARIADOS, POREM COMPATIVELIS COM OS TAMANHOS DISPONIBILIZADOS PELOS FABRICANTES. ESTRUTURA COM INSTALACAO DE REDE ELETRICA DE BAIXA TENSÃO, COM CIRCUITOS ELETRICOS, COMPATIVELIS COM AS NECESSIDADES DOS PAVILHOES, CONSTITUIDA EM CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX E QUADRIplex, DE ESPESURAS VARIADAS DE ACORDO COM O PROJETO, COM RACK DE	DIARIA	10,0000	75.633,3333	756.333,33

			DISTRIBUICAO E ENERGIA TRIFASICA, PARA ATENDER OS STANDS INTERNOS E FACHADA DOS GALPOES. ILUMINACAO INTERNA E EXTERNA COM REFLETORES DE FORMATO E VOLTAGENS COMPATIVELAS COM CADA GALPAO E AMBIENTES ESPECIFICOS (MATERIAL INCLUSO), DE ACORDO COM PROJETO, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO.			
			TOTAL DO LOTE 2		3.335.128,83	
LOTE: 3						
15	Ampla concorrência	47952	LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM A-LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUO, PISO ANTIDERRAPANTE E RAMPA, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTRATAÇÃO. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA	DIARIA	990,0000	456,8750 452.306,25

			ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SER VICO CONTE MPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
16	Ampla concorrência	47953	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS PARA DEFICIENT E FISICO EM POLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTADENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT E E RAMPA, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO OS PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO	DIARIA	600,0000	611,7500	367.050,00
TOTAL DO LOTE 3							819.356,25
LOTE: 4							
17	Ampla concorrência	60135	CARRETA BANHEIRO COM 24 SA	DIARIA	5,0000	13.607,5425	68.037,71

**N
IT
ARI**

OSESTRUTURA
DE CARRETA 03
EIXOS COM 24
SANITARIOS ,
SEND0 12
MASCULINOS E
12 FEMININOS,
COM
COMPRIMENTO
DA CARROCERIA
DE 13,5 METROS
E LARGURA DE
2,50 MTS,
ESTRUTURA
COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO E
REVESTIMENTO
COM LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA NA
PARTE INTERNA
E ACM BRANCO
NA PARTE
EXTERNO. PISO
EM ASSOALHO
DE
COMPENSADO
NAVAL DE 15 MM
COM
TRATAMENTO
ANTI MOFO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO,
ACABAMENTO
COM TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES,
CALAFETADAS E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
SISTEMA DE
ILUMINACAO DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES,
NIVEL DAS
CAIXAS E
TOMADAS
CONFORME O
NECESSARIO.
TUBOS E
CONEXAO EM
MATERIAL PVC,
SANITARIOS E
TORNEIRA COM
ACIONAMENTO

PORGRAVIDADE, CAIXA D?AGUA CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 2800 LITROS (AO TETO) E CAIXA DETRITO CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 4000 LITROS. COMPOSICAO DOS SANITARIOS: 24 (VINTE E QUATRO) - PORTA PAPEL HIGIENICO; 02 (DOIS) - AR CONDICIONADO DUTADO 18.000 BTUS; 02 (DOIS) - GABINETES PIA; 08 (OITO) - CUBAS DE SOBREPOR; 06 (SEIS) SABONETEIRAS; 04 (QUATRO) - SECADORES DE MAO. 24 (VINTE E QUATRO) - EXAUSTORES;08 (OITO) - ESPELHOS COM MOLDURA; 24 (VINTE E QUATRO) ? LIXEIRAS; 02 (DOIS) ? DEPOSITOS; 02 (DUAS) ? ESCADAS COM PLATAFORMA DE ACESSO. 04 TOLDOS DE ENROLAR SIMPLES COMERCIAL. SINALIZACAO EXTERNA DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR							
18	Ampla concorrência	56740	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 02 C ABI NES	DIARIA	42,0000	5.366,6667	225.400,00
LOCACAO DE ESTRUTURA DE CARRETA CONTENDO 02 SANITARIOS INDIVIDUAIS, EM ACO CARBONO 1020 DOBRADO A FRIO, SOLDADO ATRAVES DO PROCESSO MIG E PARAFUSADO							

COM
PARAFUSOS DE
ACO
GALVANIZADO,
COM 04
(QUATRO)
SAPATAS DE
APOIO,
BEQUILHA COM
ROLAMENTO DE
NIVELAMENTO
REGULAVELCOM
RODA, PARA-
CHOQUE
TRASEIRO,
ESCADA
RETRATIL E
CONJUNTO DE
ENGATE. TODO
CONJUNTO DO
CHASSI E SEUS
COMPONENTES
POSSUEM
TRATAMENTO
ANTIOXIDANTE
GALVANIZADO A
FOGO. MEDIDAS
NO
COMPRIMENTO
TOTAL DE 4,0
MTS,
CARROCERIA
2,80 MTS,
LARGURA DA
CARROCERIA DE
1,80 MTS E
ALTURA INTERNA
DE 2,0 MTS.
SUSPENSÃO:
HUM EIXOS COM
QUATRO RODAS,
PNEU 1,85 X 14/8
LONAS,
SUSPENSÃO
INDEPENDENTE
FREIO: FREIO
POR INERCIA DE
ACAO
AUTOMATICA
ACIONADA
MEDIANTE
AMORTECER
TELESCOPIO
HIDRAULICO/GAS
, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDA. AS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,
FORMANDO O
REVESTIMENTO
INTERNO E
EXTERNO, COM
ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA
DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO

TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO.
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO
VEDANTE
FLEXIVEL, COM
SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.
SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSICAO
DO AMBIENTE:
CADA UMA DAS
02 CABINES
INDIVIDUAL DEVE
CONTER:
GABINETES PIA
FEITO EM
CHAPAS DE PVC
EXPANDIDO EM
FORMICA NA
POR PRETA;
CUBAS DE
SOBREPOR,
TORNEIRAS
AUTOMATICAS,

			PORTA PAPEL TOALHA, SABONETEIRAS, PORTAS PAPEL HIGIENICO, VASOS SANITARIOSCOM PEDAL DE DESCARGA, EXAUSTORES, LAMPADA TIPO TARTARUGA EM LED , DOBRADICACOM MOLA, TRINCO INDICADOR DE OCUPADO E LIVRE (ASSIM QUE O TRINCO E FECHADO, A LUZ DE OCUPADO E O EXAUSTOR INTERNO SAO ACIONADOS) , ESPELHOS EM ACM COM ACABAMENTO EM LED, 02 (DOIS) - AR CONDICIONADO DUTADO 7.000 BTUS, 01 PARA CADA CABINE. SISTEMA HIDRAULICO: 01 BOMBA DE12V. CAIXA D?AGUA: CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 600 LITROS , CAIXADETRITOS: CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 740 LITROS. TOLDO 01 (HUM) TOLDOS DE ENROLAR SIMPLES COMERCIAL, NA COR CINZA. SINALIZACAO EXTERNA: DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR.				
19	Ampla concorrência	56741	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 04 C ABI NES LOCAÇAO DE ESTRUTURA DE CARRETA CONTENDO 04 SANITARIOS INDIVIDUAIS, EM ACO CARBONO 1020 DOBRADO A FRIO, SOLDADO ATRAVES DO	DIARIA	64,0000	6.366,6667	407.466,67

PROCESSO MIG
E PARAFUSADO
COM
PARAFUSOS DE
ACO
GALVANIZADO,
COM 04
(QUATRO)
SAPATAS DE
APOIO,
BEQUILHA COM
ROLAMENTO DE
NIVELAMENTO
REGULAVELCOM
RODA, PARA-
CHOQUE
TRASEIRO,
ESCADA
RETRATIL E
CONJUNTO DE
ENGATE. TODO
CONJUNTO DO
CHASSI E SEUS
COMPONENTES
POSSUEM
TRATAMENTO
ANTIOXIDANTE
GALVANIZADO A
FOGO. MEDIDAS
NO
COMPRIMENTO
TOTAL DE 3,85
MTS,
CARROCERIA
2,55 MTS,
LARGURA DA
CARROCERIA DE
2,20 MTS E
ALTURA INTERNA
DE 2,0 MTS.
SUSPENSÃO:
HUM EIXOS COM
QUATRO RODAS,
PNEU 1,85 X 14/8
LONAS,
SUSPENSÃO
INDEPENDENTE
FREIO: FREIO
POR INERCIA DE
ACAO
AUTOMATICA
ACIONADA
MEDIANTE
AMORTECER
TELESCOPIO
HIDRAULICO/GAS
, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDA. AS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,
FORMANDO O
REVESTIMENTO
INTERNO E
EXTERNO, COM
ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA

DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO
VEDANTE
FLEXIVEL, COM
SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.
SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSICAO
DO AMBIENTE:
CADA UMA DAS
04 CABINES
INDIVIDUAL DEVE
CONTER:
GABINETES PIA
FEITO EM
CHAPAS DE PVC
EXPANDIDO EM
FORMICA NA
POR PRETA;
CUBAS DE
SOBREPOR,

TORNEIRAS AUTOMATICAS, PORTA PAPELO ALHA, SABONETE RAS, PORTAS PAPEL HIGIENICO, VASOS SANITARIOS COM PEDAL DE DESCARGA, EXAUSTORES, LAMPADA TIPO TARTARUGA EM LED , DOBRADICA COM MOLA, TRINCO INDICADOR DE OCUPADO E LIVRE (ASSIM QUE O TRINCO E FECHADO, A LUZ DE OCUPADO E O EXAUSTOR INTERNO SAO ACIONADOS) , ESPELHOS EM ACM COM ACABAMENTO EM LED, 01 (UM) - AR CONDICIONADO DUTADO 18000 BTUS PARA AS 04 CABINES. SISTEMA HIDRAULICO: 02 (DUAS) BOMBAS DE 12V, SENDO UMA RESERVA, CAIXA D'AGUA: CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 400 LITROS , CAIXA DE TRITOS: CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 600 LITROS. TOLDOS DOIS TOLDOS DE ENROLAR SIMPLES COMERCIAL, NA COR CINZA. SINALIZACAO EXTERNA: DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR							
20	Ampla concorrência	56375	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 08 C ABI NES LOCACAO DE ESTRUTURA DE CARRETA CONTENDO 08 SANITARIOS INDIVIDUAIS, EM	DIARIA	26,0000	11.200,0000	291.200,00

ACO CARBONO
1020 DOBRADO A
FRIO, SOLDADO
ATRAVES DO
PROCESSO MIG
E PARAFUSADO
COM
PARAFUSOS DE
ACO
GALVANIZADO,
COM 04
(QUATRO)
SAPATAS DE
APOIO,
BEQUILHA COM
ROLAMENTO DE
NIVELAMENTO
REGULAVELCOM
RODA, PARA-
CHOQUE
TRASEIRO,
ESCADA
RETRATIL E
CONJUNTO DE
ENGATE. TODO
CONJUNTO DO
CHASSI E SEUS
COMPONENTES
POSSUEM
TRATAMENTO
ANTIOXIDANTE
GALVANIZADO A
FOGO. MEDIDAS
NO
COMPRIMENTO
TOTAL DE 6,80
MTS,
CARROCERIA
5,50 MTS,
LARGURA DA
CARROCERIA DE
2,40 MTS E
ALTURA INTERNA
DE 2,0 MTS.
SUSPENSÃO:
DOIS EIXOS COM
QUATRO RODAS,
PNEU 7,35 X 14/8
LONAS,
SUSPENSÃO
INDEPENDENTE
FREIO: FREIO
POR INERCIÁ DE
ACAO
AUTOMÁTICA
ACIONADA
MEDIANTE
AMORTECER
TELESCOPIO
HIDRAULICO/GAS
, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDA. AS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,
FORMANDO O
REVESTIMENTO
INTERNO E
EXTERNO, COM

ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA
DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO
VEDANTE
FLEXIVEL, COM
SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.
SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSICAO
DO AMBIENTE:
CADA UMA DAS
08 CABINES
INDIVIDUAIS DEVE
CONTER:
GABINETES PIA
FEITO EM
CHAPAS DE PVC
EXPANDIDO EM

FORMICA NA
POR PRETA;
CUBAS DE
SOBREPOR,
TORNEIRAS
AUTOMATICAS,
PORTA PAPEL
TOALHA,
SABONETEIRAS,
PORTAS PAPEL
HIGIENICO,
VASOS
SANITARIOSCOM
PEDAL DE
DESCARGA,
EXAUSTORES,
LAMPADA TIPO
TARTARUGA EM
LED ,
DOBRADICACOM
MOLA, TRINCO
INDICADOR DE
OCUPADO E
LIVRE (ASSIM
QUE O TRINCO E
FECHADO, A LUZ
DE OCUPADO E
O EXAUSTOR
INTERNO SAO
ACIONADOS) ,
ESPELHOS EM
ACM COM
ACABAMENTO
EM LED, 01 (UM) -
AR
CONDICIONADO
DUTADO 24000
BTUS PARA AS 08
CABINES, 01 (UM)
FRALDARIO E 01
RAMPA DE
ACESSIBILIDADE
PRA PNE,
SISTEMA
HIDRAULICO: 02
(DUAS) BOMBAS
DE 12V, SENDO
UMA RESERVA,
CAIXA D'AGUA:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO
COM
CAPACIDADE DE
600 LITROS ,
CAIXA DE TRITOS:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO
COM
CAPACIDADE DE
980 LITROS.
TOLDOS DOIS
TOLDOS DE
ENROLAR
SIMPLES
COMERCIAL, NA
COR CINZA.
SINALIZACAO
EXTERNA: DE
ACORDO COM A
LEGISLACAO DE
TRANSITO EM
VIGOR.

TOTAL DO LOTE 4 992.104,38

LOTE: 5

21	Ampla concorrência	52855	LAVATORI O PORTATIL	SERVICO	189,0000	532,4875	100.640,14
----	-----------------------	-------	------------------------------------	---------	----------	----------	------------

			DE 02 PIAS LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE LAVATORIO PORTATIL DE 02 PIAS INDIVIDUAIS, MATERIALPEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ROTOMOLDADO, COM TANQUE DE RESERVATORIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LTS, TETO COM RESERVATORIO DE 10 LITROS, 02 PIAS COM TORNEIRAS E COM BOMBA DE ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE DE 65 LITROS CADA UMA ,02 DISPENSER DE PAPEL TOALHA, 02 DISPENSER DE SABAO LIQUIDO, 02 UNIDADES DE LIXEIRA , NA ALTURA DE 1,60 MTS, LARGURA DE 0,80 MTS E COMPRIMENTO DE 1,15 MTS. E BASE DE PISO PARA SUSTENTACAO DO LAVATORIO, INCLUSO PAPEL TOALHA E SABONETE LIQUIDO A CARGO DO LOCADOR, CADA UM COMTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.				
22	Ampla concorrência	52854	LAVATORI O PORTATIL DE 04 PIAS LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE LAVATORIO PORTATIL DE 04 PIAS INDIVIDUAIS, MATERIALPEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ROTOMOLDADO, COM TANQUE DE RESERVATORIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LTS, TETO COM RESERVATORIO	SERVICO	198,0000	675,0000	133.650,00

			DE 10 LITROS, 04 PIAS COM TORNEIRAS E COM BOMBA DE ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE DE 65 LITROS CADA UMA ,04 DISPENSER DE PAPEL TOALHA, 04 DISPENSER DE SABAO LIQUIDO, 04 UNIDADES DE LIXEIRA , NA ALTURA DE 1,60 MTS, LARGURA DE 1,15 MTS E COMPRIMENTO DE 1,15 MTS. E BASE DE PISO PARA SUSTENTACAO DO LAVATORIO, INCLUSO PAPEL TOALHA E SABONETE LIQUIDO A CARGO DO LOCADOR, CADA UM CONTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.				
			TOTAL DO LOTE 5			234.290,14	
LOTE: 6							
23	Ampla concorrência	59632	BACK DROP 6X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORT ALESTRUTURA DE BOX TRUSS DEALUMIN-BACK DROP 6X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO	SERVICO	77,0000	1.590,0000	122.430,00

24	Ampla concorrência	47964	BACK DROP 9X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMIN-BACK DROP 9X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	99,0000	2.712,2200	268.509,78
25	Ampla concorrência	59664	LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q30 LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q30 COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 10X8X4; COM CORTINADO EM TOM PRETO; 03 LINHAS DE GROUND ALUMINIO P30 DE 10M	DIARIA	30,0000	4.066,6667	122.000,00
26	Ampla concorrência	59665	LOCACAO DE CENARIO EM GROUND	DIARIA	25,0000	5.000,0000	125.000,00

			DE ALUMINIO Q50 COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 12X10X6; COM CORTINADO EM TOM PRETO; 05 LINHAS DE GROUND ALUMINIO Q50 DE 12M				
			TOTAL DO LOTE 6 637.939,78				
LOTE: 7							
27	Ampla concorrência	47954	LOCACAO DE 04 (QUATRO) CAMAROTE S INDIVIDUAL S MEDINDO 2,50 METROS DE COMPRI ME NTO	SERVICO	3,0000	15.750,0000	47.250,00
			LOCACAO DE 04 (QUATRO) CAMAROTES INDIVIDUAIS MEDINDO 2,50 METROS DE COMPRIMENTO E 2,50 METROS DE LARGURA, COBERTOS, COM TABLADO, SUSPENSO A 2,8 METROS DE ALTURA DO SOLO, COBERTO, GUARDACORPO E ESCADA DE ACESSO DE 2,30M DE LARGURA, COM ATERRAMENTO, INCLUINDO DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E HOSPEDAGEM, QUANDO NECESSARIO. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART, DEVIDAMENTE APROVADA PELO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAO DO CARNAVAL DO MUNICIPIO DE GURUPI-TO, PELO PERIODO DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS.				

28	Ampla concorrência	47957	LOCACAO DE ARQUIB ANCADA (LOCACAO DE 100 METROS DE ARQUIB ANCADA, MAIS UM	SERVICO	3,0000	59.522,5450	178.567,64
			LOCACAO DE ARQUIBANCADA ? LOCACAO DE 100 METROS DE ARQUIBANCADA, MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 METROS DE LARGURA, A 1,20 DO NIVEL DO CHAO, ACENTOS CONFECCIONAD OS COM CHAPAS DOBRADAS COM REFORCO DE SEGURANCA DE NO MAXIMO 20CM, COM ENCAIXES EFIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,50 METROS DE LARGURA E ESPELHO DE DEGRAUS DE NO MAXIMO DE 15 CM, PARAPEITO E CORRIMAO DE NO MINIMO 1,10 DE ALTURA EM ESTRUTURA SIMILAR E INTERVALO DE VAOS LIVRES DE NO MAXIMO 15 CM COM PLACA DE IDENTIFICACAO INFORMANDO A CAPACIDADE DE PESSOAS. INCLUIDA AS DESPESAS COM MONTAGENS, DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A ESTRUTURA DEVE ESTAR EM TODO SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTAEM SAPATAS METALICAS COM ATERRAMENTO CONFORME AS NORMAS DA				

			ABNT, PLACAS INFORMATIVAS BEM COMO TODAS AS ART?S QUITADAS E APROVADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS, O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAODAS FESTAS JUNINAS DO MUNICIPIO DE GURUPI TOCANTINS PELO PERIODO DE 03 (TRES) DIAS CONSECUTIVOS.				
29	Ampla concorrência	47958	LOCACAO DE ARQUIBANCADA (LOCACAO DE 50 METROS DE ARQUIBANCADA, MAIS UM	SERVICO	3,0000	50.531,6250	151.594,88
			LOCACAO DE ARQUIBANCADA ? LOCACAO DE 50 METROS DE ARQUIBANCADA, MAIS UMPATAMAR DE ACESSO DE 1,20 METROS DE LARGURA, A 1,20 DO NIVEL DO CHAO, ACENTOS CONFECCIONADOS COM CHAPAS DOBRADAS COM REFORCO DE SEGURANCA DE NO MAXIMO 20CM, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,50 METROS DE LARGURA E ESPELHO DE DEGRAUS DE NO MAXIMO DE 15 CM, PARAPEITO E CORRIMAO DE NO MINIMO 1,10 DE ALTURA EM ESTRUTURA SIMILAR E INTERVALO DE VAOS LIVRES DE NO MAXIMO 15 CM COM PLACA DE IDENTIFICACAO INFORMANDO A				

			CAPACIDADE DE PESSOAS. INCLUIDA AS DESPESAS COM MONTAGENS, DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A ESTRUTURA DEVE ESTAR EM TODO SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METALICAS COM ATERRAMENTO CONFORME AS NORMAS DA ABNT, BEM COMO TODAS AS ART?SQUITADAS E APROVADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAO DO CARNAVAL DO MUNICIPIO DE GURUPI TOCANTINS PELO PERIODO DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS.					
30	Ampla concorrência	47959	LOCACAO DE ARQUIBANCADA LOCACAO DE 100 MT DE ARQUIBANCADA	DIARIA	17,0000	67.666,6667	1.150.333,33	3

			CM, PARAPEITO E CORRIMÃO DE NO MÍNIMO 1,10 DE ALTURA EM ESTRUTURA SIMILAR E INTERVALO DE Vãos LIVRES DE NO MÁXIMO 15 CM COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO A CAPACIDADE DE PESSOAS. INCLUIDA AS DESPESAS COM MONTAGENS, DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSÁRIO. A ESTRUTURA DEVE ESTAR EM TODO SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPÓSITA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME AS NORMAS DA ABNT, BEM COMO TODAS AS ARTESQUITADAS E APROVADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVIÇO SERÁ UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE C A D A S E R V I C O C O N T E M P L A O 1 D I A D E U S O D O E Q U I P A M E N T O / M A T E R I A L N O E V E N T O .				
31	Ampla concorrência	47956	LOCAÇÃO DE CAMAROTE 14,00 X 7,00 COM TABLADO CARPETADO, SUSPENSO A 2 (DOIS) METROS TRO LOCAÇÃO DE CAMAROTE 14,00 X 7,00 COM TABLADO CARPETADO, SUSPENSO A 2 (DOIS) METROS DO SOLO,	SERVIÇO	3,0000	25.000,0000	75.000,00

			COBERTO COM TETO TIPO CASINHA COM QUATRO AGUAS COM CALHAS E ESTRUTURA EM BOX TRUSS, EM ALUMINIO Q-30, REVESTIDO EM LYCRA NA (COR AMARELA), GUARDA ?CORPO 1,10M E ESCADA DE ACESSO DE 2,30METROS DE LARGURA, INSTALACOES ELETRICAS, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL, QUANDO NECESSARIO COM ATERRAMENTO. A ESTRUTURA DEVERA ESTAR APROVADAPELO CORPO DE BOMBEIROSBEM COMO TODAS AS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAO DO CARNAVAL DO MUNICIPIO DE GURUPI-TO, PELO PERIODO DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS.				
32	Ampla concorrência	47955	LOCACAO DE CONJUNTO DE CAMAROTE DUPLO DO TIPO ESCADA COM TAMANHO TOTAL DE 06 ME LOCACAO DE CONJUNTO DE CAMAROTE DUPLO DO TIPOLOCACAO DE CONJUNTO DE CAMAROTE DUPLO DO TIPO ESCADA COM TAMANHOTOTAL DE 06 ME- LOCACAO DE CONJUNTO DE CAMAROTE DUPLO DO TIPO ESCADA COM	SERVICO	2,0000	54.613,3333	109.226,67

			TAMANHOTOTAL DE 06 METROS DE LARGURA E 40 METROS DE COMPRIMENTO COM 2 ANDARES, COM 15 CAMAROTES POR ANDAR, MEDINDO CADA CAMAROTE 2,3 METROS DE COMPRIMENTO E 2,5 METROS DE LARGURA, TODOS COBERTOS, E REVESTIDO EM LYCRA (MALHA AMARELA), COM ILUMINACAO DE EMERGENCIA, 01 (UMA) ESCADA DE ACESSO COM DIVISORIA PARA CADA CAMAROTE DE 1,10M DE ALTURA, COM INSTALACOES ELETRICAS, COM ATERRAMENTO E TODA ESTRUTURA APROVADA PELO CORPO DE BOMBEIROS BEM COMO TODAS AS ARTS QUITADAS, INCLUINDO AS DESPESA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAO DO CARNAVAL DO MUNICIPIO DE GURUPI-TO, PELO PERIODO DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS.					
33	Ampla concorrência	47960	LOCACAO DE PLACAS DE FECHA MENTO METALICO EM CHAPA NO MINIMO DE 20, COM ALTURA DE LOCACAO DE PLACAS DE FECHAMENTO METALICO EM CHAPA NO MINIMO DE 20, COM ALTURA DE 2,20 METROS E 2,30 METROS DE LARGURA, INCLUINDO MONTAGEM E	METRO	2.826,0000	41,0000	115.866,00	

DESMONTAGEM NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E O SERVICO DEVERA ESTAR DEACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.							
						TOTAL DO LOTE 7	1.827.838,51
LOTE: 8							
34	Ampla concorrência	52857	CLIMATIZA DOR INDUSTRIA L 31.000 M3 HOR A LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL , COM VAZAO DE 31.000 M3 HORA, FLECHA DE AR DE 25M, RUIDO DE 75 DB, NAS DIMENSOES DE 1,20 DE ALTURA X 1,54 DE LARGURA X 1,18 DE PROFUNDIDADE, PESO E 160 KG, CAPACIDADE DE AGUA DO RESERVATORIO DE 100 LITROS, TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220V ACIONAMENTO DO QUADRO DE COMANDO POR TOUCHSCREEN, COM CONTROLE REMOTO, DESCARTE DE AGUA, COMTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.	SERVICO	69,0000	5.224,1450	360.466,01

35	Ampla concorrência	52858	CLIMATIZA DOR INDUSTRIA L 7.000 M3 HOR A LOCAÇAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL , COM VAZAO DE 7.000 M3 HORA, FLECHA DE AR DE 12M, RUIDO DE 65 DB, DE 70 , NAS DIMENSOES DE 1,22 DE ALTURA X 0.70 DE LARGURA X 0,42 DE PROFUNDIDADE, PESO E 35 KG, CAPACIDADE DE AGUA DO RESERVATORIO DE 63 LITROS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V ACIONAMENTO DO QUADRO DE COMANDO POR B OTAO, COMTEMP LANDO UMA DIARIA DE LOCAÇAO.	SERVICO	79,0000	3.266,6667	258.066,67
36	Ampla concorrência	47966	LOCAÇAO DECLIMATI ZADOR POR ASPERSAO: LOCAÇAO DE CL IMATIZADOR POR ASPERS AO, COM - LO CAÇAO DE CLIMATIZADOR POR ASPERSAO: LOCAÇAO DE CLIMATIZADOR POR ASPERSAO, COM PEDESTAL E RESERVATORIO DE AGUA DE 80 LTS, ALCANCE FRONTAL: 18M, FLUXO DE AR 10.000M/H, RUIDO: 67DB, VOLTAGEM: 220V DIMENSOES (LXAXP): 735x2.227x406M M OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO	DIARIA	80,0000	773,7500	61.900,00
TOTAL DO LOTE 8 680.432,67							
LOTE: 9							

37	Ampla concorrência	47970	ESTANDES 3X3M, NAO CLIMATIZADOS EM ESTRUTURAS DE TS E ALTURA DE 2,20M, COM 1 TES-ESTANDES 3X3M, NAO CLIMATIZADOS EM ESTRUTURAS DE TS E ALTURA DE 2,20M, COM 1 TESTEIRA FRONTAL E 3 BALCOES DE ATENDIMENTO COM 3 BANQUETAS - STANDS MEDINDO 3X3METROSCOM FECHAMENTO NAS LATERAIS E SUPERIORES EM PAINES DE TS BRANCO FORMICADOS E PENATURAL E BALCAO. ALIMENTACAO: A PARTIR DA REDE DA CONCESSIONARI A TERA UM DISJUNTOR DE PROTECAO GERAL, EM QUADRO DE COMANDO, A SER DEFINIDO DEACORDO COM A QUANTIDADE DE STANDS, DE ONDE DEVERA SER FEITA UMA REDE DE DISTRIBUICAO PRINCIPAL PASSANDO ENTRE UM STAND E OUTRO, NUM TOTAL MAXIMO DE 20, COM CABO PP 4X16MM2, DESSE RAMAL SERA DERIVADO PARA CADA STAND TENDO UM DISJUNTOR DE PROTECAO DE 20 A, 2 TOMADA DE 10 A E 1 TOMADAS DE 20 A E 1 PONTO DE LUZ COM LAMPADA FLUORESCENTE DE MINIMO 20W. ARTESANATO: A PARTIR DA REDE DA CONCESSIONARI A TERA UM DISJUNTOR DE PROTECAO GERAL, EM	DIARIA	405,0000	3.242,6400	1.313.269,20
----	-----------------------	-------	--	--------	----------	------------	--------------

				QUADRO DE COMANDO, A SER DEFINIDO DEACORDO COM A QUANTIDADE DE STANDS, DE ONDE DEVERA SER FEITA UMA REDE DE DISTRIBUICAO PRINCIPAL PASSANDO ENTRE UM STAND E OUTRO, COM CABO PP 4X10MM2, DESSE RAMAL SERA DERIVADO PARA CADA STAND TENDO UM DISJUNTOR DE PROTECAO DE 10 A, 1 TOMADA DE 10 A E 1 PONTO DE LUZ. TODOS OS STANDS DEVERAO POSSUIR ATERRAMENTO DEACORDO COM AS NORMAS ABNT E CORPO DE BOMBEIROS DO TOCANTINS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
38	Ampla concorrência	47969	LOCACAO DE 01 STAND MEDINDO 12,00M (4,00 X 3,00 M)	DIARIA	112,0000	3.030,3125	339.395,00	
			M) COMPOSTOS DE: PISO DE MADEIRA LOCACAO DE 01 STAND MEDINDO 12,00M (4,00 X 3,00M), COMPOSTOS DE: PISO DE MADEIRA MEDINDO 0,07M DE ALTURA, CHAPEADO COM COMPENSADO DE 15MM; CARPETE 4 MM NA COR GRAFITE FIXADO SOBRE PISO DE MADEIRA POR MEIO DE FITA DUPLA FACE; PAREDE COM FECHAMENTO EM PAINEL TS MEDINDO 2,20M DE ALTURA; TESTEIRA EM TS MEDINDO 0,50 M DE ALTURA;					

TETO PERGOLADO COM FORRO EM EUCAPLAC NA COR BRANCA; 01 (UMA) PORTA CEGA MEDINDO 1,00 X 2,00M DE ALTURA, COM FECHADURA; 01 (UMA) LAMPADA FLUORESCENTE DE 40W A CADA 3,00 M; 02 (DUAS) TOMADAS TRIPOLARES DE 220V POR STAND; 01 (UM) AR CONDICIONADO DE NO MINIMO 10.000 BTUS POR STAND. INCLUINDO DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DE PESSOAL POR CONTA DO CONTRATADO. O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAO DE EVENTOS DO MUNICIPIO, TODOS OS STANDS DEVERAO POSSUIR ATERAMENTO DEACORDO COM AS NORMAS ABNT E CORPO DE BOMBEIROS DO TOCANTINS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO						
TOTAL DO LOTE 9						1.652.664,20
LOTE: 10						
39	Ampla concorrência	59631	LOCACAO DE PAINEL DE LED P 3.9MM DE ALTARESO LUCAO E INDOOR NA DIMENSAO DE 01X01. 1- PROCESSADORA 4K RGBLINK COM SAIDAS SDI, HDMI, DVI E VGA. 1- SEND CARD NOVA STAR PARAPROCESSA MENTO DE IMAGEM E CONFIGURACAO	DIARIA	30,0000	2.051,0300 61.530,90

			DO PAINEL DE LED.1-NOTBOOK MAC PRO OU SIMILAR COM PLACA DE VIDEO. TRAVE DE BOX TRUSS SENDO Q30 OU Q50 DE 4,50M LARGURA POR 4,00M DE ALTURA SENDO MONTADA COM SLIVE E TALHA E ESTANHADO SEGUINDO TODAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. CADA LOCALIZACAO CONTEMPLA 01 DIARIA/M2.				
40	Ampla concorrência	47729	PAINEL DE LED: LOCALIZACAO DE PAINEL DE LED 16 PL ACA S RESOLUCAO MINIMA: P6 - PROCESSADORA DE VIDEO COM ENTRADA SHDMI, AV, VGA E DEMAIS;- ESTACAO DE TRABALHO: NOTEBOOK COM TODOS OS SOFTWARES NECESSARIOS PARA EXECUCAO DE AUDIO E VIDEO;- BOX TRUSS P30 COM BASE QUADRADA SLIV E TALHA, O NECESSARIO PARA SUSTENTACAO E FIXACAO DO PAINEL EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS QUANDO NECESSARIO;- TODO CABEAMENTO NECESSARIO PARA INTERLIGACAO DAS PLACAS DO PAINEL E EXECUCAO DAS IMAGENS CONFORME INDICACAO TECNICA DO EVENTO;- SISTEMA DE AC, RACK POWER CO MPATIVEL; INCLUI DA TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM	DIARIA	64,0000	2.561,3300	163.925,12

			DO MESMO.SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS.OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
41	Ampla concorrência	47728	PAINEL DE LED: LOCACAO DE PAINEL DE LED 8 PL ACA S RESOLUCAO MINIMA: P6 - PROC PAINEL DE LED: LOCACAO DE PAINEL DE LED 8 PLACAS - RESOLUCAO MINIMA: P6 - PROCESSADORA DE VIDEO COM ENTRADASHDMI, AV, VGA E DEMAIS; - ESTACAO DE TRABALHO: NOTEBOOK COM TODOS OS SOFTWARES NECESSARIOS PARAEXECUCAO DE AUDIO E VIDEO;- BOX TRUSS P30 COM BASEQUADRADA SLIV E TALHA, O NECESSARIO PARA SUSTENTACAO E FIXACAO DO PAINEL EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS QUANDO NECESSARIO; - TODO CABEAMENTO NECESSARIO PARA INTERLIGACAO DAS PLACAS DO PAINEL E EXECUCAO DAS IMAGENS CONFORME INDICACAO TECNICA DO EVENTO;- SISTEMA DE AC,	SERVICO	66,0000	1.250,0000	82.500,00

			RACK POWER COMPATIVEL; INCLUIDA TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM DO MESMO.SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO					
			TOTAL DO LOTE 10					307.956,02
LOTE: 11								
42	Ampla concorrência	59659	LOCACAO DE INSTRU MENTOS P ERCUSSIV O E ACESS ORIOS E ACESSORIOS PARA TECLADO: BATERIAS: BUMBO 22, TON 8, 10 E 12, SURDO 14, 4 PEDESTAIS, 2 ESTANTES DE CAIXA, 1 BANCO, 1 ESTANTE DE CIMBAL COM PRESILHAS, 1 PEDAL, 1 TAPETE, PERCUSSAO: PAR DE CONGAS COM SUPORTE, 2 TIMBALS COM SUPORTE, 2 BACURINHAS COM SUPORTES, ROTONTON, PAR DE TIMBALES COM ESTANTE. TECLADO: 1 STAY PARA TECLADO, 1 BANCO PARA TECLADO.	UNIDADE	6,0000	2.733,3333	16.400,00	
43	Ampla concorrência	47973	LOCACAO DE SOM P.A DE 04: 02 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 P	SERVICO	133,0000	2.100,0000	279.300,00	

OLEGADAS 400W, MAIS 01 LOCACAO DE SOM P.A. DE 04: 02 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 02 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 01 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEL S COM O P.A; 01 PROCESSADOR 6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM 08 PERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 16 CANAIS, 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 08 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 04 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 12 PEDESTAIS PARA MICROFONES. 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA. INCLUINDO OS SERVICOS DO OPERADOR DA MESA DE SOM. OBS: O VALOR DE CADA SERVIC O CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.							
44	Ampla concorrência	47974	LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO: 04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 P- LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO: 04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 04 CAIXAS SUB	DIARIA	118,0000	1.948,8300	229.961,94

GRAVES COM 2.
AF DE 18
POLEGADAS
800W; 01 RACK
COM
AMPLIFICADORE
S COMPATIVEIS
COM O P.A; 01
CAIXA DE AC,
RACK POWER
COMPATIVEL
COMAPOTENCIA
DO SISTEMA; 01
PROCESSADOR6
VIAS; 01
CONSOLE
DIGITAL OU
ANALOGICA COM
OS PERIFERICOS
NECESSARIOS
(EQ, EFEITOS DE
VOZ) 24 CANAIS,
COM MINIMO DE
4 AUXILIARES; 01
NOTEBOOK
COMO PLAYER;
08 MICROFONES
COM FIO
MODELO SM58;
02 MICROFONES
SEM FIO
MODELO SM58;
06 MICROFONES
COM FIO
MODELO SM57;
08 DIRECT IN
BOX PASSIVOS;
16 PEDESTAIS
PARA
MICROFONES; 02
MONITORES DE
PISO CONTENDO
(2 AF DE 12 MAIS
1 TI) CADA; 01
CUBO PARA
BAIXO; 01 CUBO
PARA GUITARRA;
01 KIT
CAPTACAOPARA
BATERIA; 01 OPE
RADOR/TECNICO;
TODO
CABAMENTO
NECESSARIO
PARA LIGAR OS
INTRUMENTOS E
MICROFONES;
INCLUINDO
DESPESAS COM
MONTAGEM E
DESMONTAGEM.
SENDQ QUE
TODA A
ESTRUTURA
DEVERA ESTAR
DEVIDAMENTE
REGULAR
CONFORME
NORMAS DO
CORPO DE
BOMBEIROS. E
APRESENTAR
ART
DEVIDAMENTE
QUITADA. OBS: O
VALOR DE CADA
SERVICO
CONTEMPLAATE
01 DIA DE USO
DO EQUIPAMENT
O/MATERIAL NO
EVENTO.

45	Ampla concorrência	47976	LOCACAO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTEREO COM NO MINIMO: 08 CAIXAS L.A COM 2 AF LOCACAO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTEREO COM NO MINIMO: 08 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 08 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 02 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 CAIXA DE AC, RACK POWER COMPATIVEL COMAPOTENCIA DO SISTEMA; 01 PROCESSADOR6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM OS PERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 32 CANAIS, COM MINIMO DE 8 AUXILIARES; 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 12 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 02 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 09 MICROFONES COM FIO MODELO SM57; 12 DIRECT IN BOX PASSIVOS; 22 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA; 01 P.A DE 4 DUPLO ESTEREO PARA SIDE 01 RICK SIDE COM AMPLIFICADORE SEPERIFERICOS COMPATIVEIS COM O SISTEMA; 01 CUBO PARA BAIXO; 01 CUBO PARA GUITARRA; 01 KIT CAPTACAOPARA	DIARIA	76,0000	3.900,0000	296.400,00
----	-----------------------	-------	--	--------	---------	------------	------------

			BATERIA; TODO CABAMENTO NECESSARIO PARA LIGAR O SINTRUMENTO SEMICROFONES; 01 OPERADOR/TECNICO; INCLUIDA TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM DO MESMO. SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO					
46	Ampla concorrência	48105	SERVICO DE SOM MOVEL (SO NORIZACAO VOLANTE) PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVULGACAO DO EVENTOS INSTITUCIONAIS CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA. ESPECIFICACAO MINIMA: VEICULO A DIESEL, MODELO MINI-TRIOMPALCO E GUARDA CORPO COM 1,10M DE ALTURA. A POTENCIA DO SOM DEVE ATENDER A NORMAS MUNICIPAIS DE POSTURA COM PICO DE ALTURA DO SOM A 86 DB A 7 METROS DE DISTANCIA PARA CADA LATERAL, SENDO A CONTRATADA RESPONSÁVEL	HORA	946,0000	198,8125	188.076,63	

			POR QUALQUER AUTUACAO SOBRE O QUESITO ALTURA DE SOM. O SERVICO DEVE SER COMPROVADO COM RASTREAMENTO VIA GPS IMPRESSO E ENTREGUE JUNTO COM A NF DO SERVICO. A NF SOMENTE SERA RECONHECIDA				
47	Ampla concorrência	47980	SONORIZA CAO PALCO PRINCIPAL (ATRACOE S REGIONAIS E NACIONAIS) SISTEMA PA LINE PRO SONORIZACAO PALCO PRINCIPAL (ATRACOES REGIONAIS E NACIONAIS) SISTEMA PA LINE PROCESSADO 32 CAIXAS DE GRAVE 1 1000W CADA/ 20 CAIXAS DE ALTA 02.12 E 02 DRIVES; AMPLIFICADORE S DE POTENCIA (POTENCIA MINIMA TOTAL EM 2 OHMS) SUB GRAVE 10.000/ MEDIOS 4.000 E DRIVES 2.000; 01 NOTEBOOK; 02 O PERADOR/TECNI CO/DJ SIDE FEILD L/R PROCESSADO; 01 MULTI CABO COMPATIVEL COM A NECESSIDADE DO PA; 02 MESAS DE SOM DIGITAL/ PALCO/PA 48 COM NO MINIMO 16 AUXILIARES; SISTEMA COMPLETO BAIXO AMPLIFICADOR 01 CAIXA 4 FALANTES 10, 01 CAIXA 01 FALANTE 15; 02 AMPLIFICADORE S DE GUITARRA COM 2 FALANTES	DIARIA	15,0000	7.369,4200	110.541,30

			DE 12, 120W CADA E EFEITOS; 02 MICROFONES SEM FIO COM FAIXA DE FREQUENCIA UHF; SISTEMA DE COMUNICACAO HOUSE MIX/ MONITOR MIX; BATERIA SUB/ALTA; PERCUSSAO SUB/ALTA; 14 MONITORES PARA VOZES DIVERSOS; 40 MICROFONES COM FIO/ 40 PEDESTAIS/ 80 CABOS PARA MICROFONES/40 CABOS PARA INSTRUMENTOS; 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO 02 TONS E 01 SURDO; CAIXA 14/01 ESTANTE CONTRA TEMPO/ 01 ESTANTE DE CAIXA EXTRA/01 BANCO; 01 CENTRAL DE ENERGIA; INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA ATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.			
			TOTAL DO LOTE 11		1.120.679,86	
LOTE: 12						
48	Ampla concorrência	47984	LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, R	UNIDADE	20.617,0000 4,2000 86.591,40	

ESISTENTE							
A LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, RESISTENTE ATE 150 KG. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA ATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.							
49	Ampla concorrência	47983	MESAS DE PLÁSTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA ATE 01 DIA DE US LOCAÇÃO DE MESAS DE PLÁSTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA ATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	7.440,0000	9,7200	72.316,80
						TOTAL DO LOTE 12	158.908,20
LOTE: 13							
50	Ampla concorrência	59660	SERVIÇO DE ILUMINACAO (TIPO 1) PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE COMPOSTO POR: 01 MESA CONTROLADORA DMX ANALOGICA; 04 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 01 STROBO ATOMIK LED; 04 MOVING BEAN 200 5R; 01 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 1500W COM FLUIDO NECESSARIO; 01 CENARIOS 5 X 3 COM LINHA EM Q30 INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIARIA	58,0000	1.190,0000	69.020,00

			E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.					
51	Ampla concorrência	59661	SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 2) PARA EVENTO DE PEQUENO OU MEDIO PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMXANALOGICA; 04 COB (LUZ QUNTE E FRIA); 08 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 02 STROBO ATOMIK LED; 08 MOVING BEAN 200 5R; 01 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO	DIARIA	51,0000	2.626,5000	133.951,50	

EVENTO.							
52	Ampla concorrência	59662	SERVICO DE ILUMINACAO ACAO (TIPO 3) SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 3) PARA EVENTO DE MEDIO PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMX ON PC; 04 COB (LUZ QUENTE E FRIA) COM NO MINIMO 200W; 12 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 06 STROBO ATOMIK LED; 12 MOVING BEAN COM NO MINIMO 5R; 02 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; 06 MINI BRUT; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA ATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	19,0000	5.151,2600	97.873,94
53	Ampla concorrência	59663	SERVICO DE ILUMINACAO ACAO (TIPO 4) PARA EVENTO DE GRANDE PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMX ON PC; 08 COB (LUZ QUENTE E FRIA) COM NO MINIMO 200W; 32 REFLETORES LED 05 WATS	DIARIA	30,0000	6.597,7800	197.933,40

PAR 64; 06 STROBO ATOMIK LED; 24 MOVING BEAN COM NO MINIMO 5R; 03 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; 06 MINI BRUT COM NOMINIMO400W; 02 MUVING LAZER COM NO MINIMO 10W, 02 VENTILADORES DMX, 04 CANHAO PAR A CO2; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA.OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.							
						TOTAL DO LOTE 13	498.778,84
LOTE: 14							
54	Ampla concorrência	47988	GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIE SEL	DIARIA	66,0000	5.126,8300	338.370,78
LOCACAO DE 1 (UM) GRUPO GERADOR DE ENERGIA A- GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL - LOCACAO DE 1 (UM) GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, INCLUINDO TRANSPORTE, INSTALACAO, COMBUSTIVEL, OPERACAO E DESINSTALACAO; ABASTECIMENTO COM POTENCIA DE 260 KVA ? 208							

/ 192 / 182 KWE,
TRIFASICO, COM
FATOR DE
POTENCIA 0.8,
NA TENSAO DE
220 V, EM 60 HZ,
PARA
FUNCIONAMENT
O SINGELO E
AUTOMATICO,
COM OS
SEGUINTE
COMPONENTES:
MOTOR A DIESEL
6 CILINDROS,
SISTEMA DE
PRE-
AQUECIMENTO
DA AGUA DE
REFRIGERACAO;
GERADOR COM
EXCITATRIZ
ROTATIVO SEM
ESCOVAS,
SINCRONO,
TRIFASICO. ?
BASE DE
ESTRUTURA
ROBUSTA E
INTEGRALMENTE
SOLDADA;
QUADRO DE
COMANDO
AUTOMATICO,
TIPO MICROPRO
CESSADOR,
INTEGRADO AO
CONJUNTO,
FIXADO SOBRE A
BASE, NA
LATERAL
ESQUERDA DO
GRUPO
GERADOR (VISTA
GERADOR/MOTO
R), COM
INTERLIGACOES
ELETRICAS
EXECUTADAS EM
FABRICA; -
RETIFICADOR DE
BATERIA
AUTOMATICO, MI
CROPROCESSAD
OR; - PROTECAO
POR FUSIVEIS
TIPO NH,
INSTALADOS NO
COMANDO;
CHAVE DE
TRANSFERENCIA
FORMADA POR
02 CONTADORES
TRIPOLARES DE
700 A, MONTADA
NO COMANDO;
RECIPIENTE
DIARIO DE
CONSUMO PARA
COMBUSTIVEL,
EM POLIETILENO
DE 220 LITROS
MONTADO NA
BASE DO GRUPO
GERADOR; - AMO
RTECEDORES DE
VIBRACAO
INTERMEDIARIOS
ENTRE MOTOR /
GERADOR E
BASE; -
BATERIAS,
SILENCIOSO E

			SEGMENTO ELASTICO. SISTEMA DE REGULAGEM ELETRONICA DE VELOCIDADE PARA O MOTOR DIESEL POR ATUADOR ELETR OMECANICO PARA MOTORES COM BOMBA INJETORA MECANICA. CONTAINER SILENCIADO; 1 T ECNICO/OPERADOR ELETRICISTA. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, APRESENTAR A ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: DEVERA ESTAR ABASTECIDO COM COMBUSTIVEL SUFICIENTE PARA DIARIA DE 24 HORAS, CASO SEJA NECESSARIO O USO DO GRUPO GERADOR				
55	Ampla concorrência	59757	LOCACAO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA COM POTENCIA DE 180KVA TRIFASICO - GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, INCLUINDO TRANSPORTE, INSTALACAO, COMBUSTIVEL, OPERACAO E , DESINSTALACAO; ABASTECIMENTO COM POTENCIA DE 180 KVA / 164 KVA ? 144/131KWE TRIFASICO, COM FATOR DE POTENCIA 0.8, NA TENSAO DE 220 V, EM 60 HZ, PARA FUNCIONAMENTO SINGELO E AUTOMATICO, COM OS SEGUINTE COMPONENTES: MOTOR A DIESEL	DIARIA	44,0000	2.886,9700	127.026,68

6 CILINDROS,
SISTEMA DE PRE-
AQUECIMENTO
DA AGUA DE
REFRIGERACAO;
GERADOR COM
EXCITATRIZ
ROTATIVO SEM
ESCOVAS,
SINCRONO,
TRIFASICO.?
BASE DE
ESTRUTURA
ROBUSTA E
INTEGRALMENTE
SOLDADA;
QUADRO DE
COMANDO
AUTOMATICO,
TIPO MICROPRO
CESSADOR,
INTEGRADO AO
CONJUNTO,
FIXADO SOBRE A
BASE, NA
LATERAL
ESQUERDA DO
GRUPO
GERADOR (VISTA
GERADOR/MOTO
R), COM
INTERLIGACOES
ELETRICAS
EXECUTADAS EM
FABRICA; -
RETIFICADOR DE
BATERIA
AUTOMATICO, MI
CROPROCESSAD
OR; - PROTECAO
POR FUSIVEIS
TIPO NH,
INSTALADOS NO
COMANDO;
CHAVE DE
TRANSFERENCIA
FORMADA POR
02 CONTADORES
TRIPOLARES DE
700 A, MONTADA
NO COMANDO;
RECIPIENTE
DIARIO DE
CONSUMO PARA
COMBUSTIVEL,
EM POLIETILENO
DE 220 LITROS
MONTADO NA
BASE DO GRUPO
GERADOR; - AMO
RTECEDORES DE
VIBRACAO
INTERMEDIARIOS
ENTRE MOTOR
/GERADOR E
BASE; -
BATERIAS,
SILENCIOSO E
SEGMENTO
ELASTICO.
SISTEMA DE
REGULAGEM
ELETRONICA DE
VELOCIDADE
PARA O MOTOR
DIESEL POR
ATUADOR ELETR
OMECANICO
PARA MOTORES
COM BOMBA
INJETORA
MECANICA.
CONTAINER

SILENCIADO; 1 T ECNICO/OPERAD OR ELETRICISTA. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMB EIROS,APRESEN TAR A ART DEVIDAMENTE QUITADA.OBS: DEVERA ESTAR ABASTECIDO COM COMBUSTIVEL SUFICIENTE PARA DIARIA DE 24 HORAS, CASO SEJA NECESSARIO O USO DOGRUPO GERADOR							
TOTAL DO LOTE 14							465.397,46
LOTE: 15							
56	Ampla concorrência	47991	ESTRUTUR A DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 10 X 7 M COM ESTR UTURA EM ALU	SERVICO	51,0000	7.415,9500	378.213,45
M ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 10 X 7 M COM ESTRUTURA EM ALUMINIO, COM COBERTURA, ORELHAS LATERAIS PARA SUSTENTACAO DO P.A, CORTINAS, TABLADO COM 1,10M DE ALTURA, COM CARPETE, GUARDA-CORPO, COM ESCADA DE ACESSO, O MESMO DEVE ATENDE AS DETERMINACOE S CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROSCOM ARTS DEVIDAMENTE QUITADA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E DEMAIS DESPESAS INCLUSAS.							

57	Ampla concorrência	47990	ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 12 X 10 M COM ESTRUTURA EM ALUMI - ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 12 X 10 M COM ESTRUTURA EM ALUMINIO, COM COBERTURA, ORELHAS LATERAIS PARA SUSTENTACAO DO P.A, CORTINAS, TABLADO COM 1,10M DE ALTURA, COM CARPETE, GUARDA-CORPO, COM ESCADA DE ACESSO, O MESMO DEVE ATENDE AS DETERMINACOES CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS COM ARTS DEVIDAMENTE QUITADA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E DEMAIS DESPESAS INCLUSAS.	SERVICO	33,0000	8.415,9500	277.726,35
58	Ampla concorrência	47992	LOCACAO DE TABLADO DE MADEIRA 10X08? PISO COM ALTURA REGULAVEL ATE 1,10 ME TRO LOCACAO DE TABLADO DE MADEIRA 10X08? PISO COM ALTURA REGULAVEL ATE 1,10 METRO, GUARDA CORPO LATERAL, ESCADA, CARPETE PARA TODO O PISO. O	SERVICO	96,0000	6.700,0000	643.200,00

			MESMO DEVERA OBEDECER AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADA. O VALOR DE CADA SERVICO COMTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL DO EVENTO.					
59	Ampla concorrência	56380	PISO DECK EM M ADEIRA PISO DECK EM PINUS TRATADO, MODULOSDE100 X 100CM. -IDEAL PARA STANDS, TENDAS E LOCAIS ABERTOS. MEDIDA DO MODULO: LARGURA:1,00M, COMPRIMENTO: 1,00M ALTURA: 4CM ESPESSURA, 10 CMALTURA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANT E ENVERNIZADO E COM PROTECAO ANTICHAMAS; USO EM ESTRUTURA INTERNA DE EVENTOS E SUPERFICIES PLANAS E RESISTENTES; PROTECAO DE GRAMADO PARA TRANSITO DE PESSOAS. MATERIAL PERMEAVEL COM RANHURAS QUE PERMITEM O ESCOAMENTO DE AGUA.	METRO	6.065,0000	52,3000	317.199,50	
60	Ampla concorrência	62631	PISO EASY FLOOR EM BORRACH ADO: MODULAR PARA AMBIENTE S 					

			MODULAR PARA AMBIENTES ABERTOS, MODULO MEDINDO 31,5CM X 8,5CM X 1,8CM DE ALTURA, PESO 125G. CADA MODULO, MOLDADO EM PLASTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA E IMPACTO, COM ENCAIXES INTERVALOS, PROTECAO ANTIFOGO PADRAO UL, SUPERFICIE TOTALMENTE ANTIDERRAPANTE, RANHURAS PARA VENTILACAO, NAS CORES VARIADAS.				
61	Ampla concorrência	47989	SERVICOS DE LOCACAO DE PALCO GEOSPACE 18X16X09 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRE - SERVICOS DE LOCACAO DE PALCO GEOSPACE 18X16X09? CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO GEOSPACE 18,00 X 16,00 X 09,00. COBERTURA GEODESICA NO FORMATO DE CONCHA ACUSTICA MEDINDO 18,00M (DEZOITO METROS) DE FRENTE, 16,00M (DEZESSEIS METROS) DE PROFUNDIDADE, E PE DIREITO MEDINDO 9,00M (NOVE METROS) DE ALTURA DO SOLO AO TETO CENTRAL. MATERIAL DA ESTRUTURA FABRICADO EM DURALUMINIO LIGA 6351 T6, NO	DIARIA	4,0000	46.400,0000	185.600,00

FORMATO DE
TRELICAS, CONF
ECCIONADOS
COM SOLDALIGA
5356, (OU
SIMILAR COM
CERTIFICADO
QUE ATENDA AS
NORMAS DA
ABNT OU POR
ORGAO
COMPETENTE).
ARCOS DE
TRELICAS
TRAVADOS
ENTRE SI POR
LONGARINAS DE
CONTRAVENTAM
ENTO
RETANGULAR,
EM ESTRUTURA
EM
DURALUMINIO
OBEDECENDO
MESMAS
ESPECIFICACOE
S DE LIGA E
SOLDA. ARCOS
DIMENSIONADOS
PARA CARGA DE
30 KGF/M E
TRAVESSAS DE
LONGARINAS
DIMENSIONADOS
PARA CARGA DE
10 KGF/.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA
DE TUNEL EM
LONAS MP
1400F24BRANCA,
DUAS FACES,
ANTI-CHAMA E
ANTI-FUNGO.
ESTRUTURA
FIXADA AO PISO
POR MEIO DE
SAPATAS EM
ACO ESPECIAL
DO TIPO ACO
CARBONO LIGA
6013, FIXADOS
COM
PARAFUSOS DE
5/8. ESTRUTURA
VENTADA EM
CABOS DE ACO
DE
SUSTENTACAO,
FIXADOS POR
PONTEIRAS DO
TIPO ESTACA E
ESTICADORES,
HOUSEMIXPARA
MESAS DE PA E
MONITOR,
MEDINDO NO
MINIMO 4X4M
TIPO TENDA, 02
ESCADAS DE
ACESSO, 02
CAMARINS 4,0 X
4,0MTS NA
PARTE INTERNA
DO PALCO.
TORRE LATERAL
EM BOX TRUSS
DE ALUMINIO
P30PARA
SUSTENTACAO
DO P.A. O
SERVICO
DEVERA SER

EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, APRESENTAR A ART DEVIDAMENTE QUITADA.							
						TOTAL DO LOTE 15	1.945.151,80
LOTE: 16							
62	Ampla concorrência	47994	EXTINTOR DE AGUA P RESSURIZA DA (AP) LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR DE A- EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA (AP)- LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA 2 - A; CARGA 10 LITROS; FABRICADO CONFORME A NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.	DIARIA	455,0000	160,8500	73.186,75
63	Ampla concorrência	47993	EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDAD- EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG- COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA 20B:C; FABRICADO CONFORME A	DIARIA	641,0000	209,6000	134.353,60

			NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.					
			TOTAL DO LOTE 16					207.540,35
LOTE: 17								
64	Ampla concorrência	56586	CONTRATA CAO DE EMPRESA PRESTADO RA DE SERVICO DE SEGUR ANCA NAO ARMADA DIURNO PARA CONTROLE DE A CE SSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMONIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS. DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOE S, QUANTITATIVOS E CONDICoes MINIMAS DESCRITAS DESTE TR. SOMENTE SERA ADMITIDA A PARTICIPACAO DE EMPRESAS PERTINENTES AO RAMO ESPECIFICO.	DIARIA	487,0000	367,8300	179.133,21	
65	Ampla concorrência	56585	SEGURANC A NAO ARMADA - CONTRATA CAO DE EMPRESA	DIARIA	803,0000	374,0000	300.322,00	

PRESTADO RA DE SERVICO. NOTURNO INCLUINDO BRIGADIST AS QUANDO NECESSARIO, PARACONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADEDO PATRIMONIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS.. DE ACORDOCOMAS ESPECIFICACOE S, QUANTITATIVOS E CONDICOES MINIMAS DESCRITAS DESTE TR. SOMENTE SERA ADMITIDA A PARTICIPACAO DE EMPRESAS PERTINENTES AO RAMO ESPECIFICO.	
	TOTAL DO LOTE 17 479.455,21
	TOTAL GERAL 20.871.971,21

1.2. As quantidades constantes são estimativas de consumo e não geram qualquer tipo de obrigação ao Órgão Solicitante, não obrigando a Administração à aquisição de sua totalidade, podendo o Município promover a aquisição de acordo com as suas necessidades, obedecendo à legislação pertinente.

1.2.1. Em se tratando de Pregão Eletrônico utilizando o Sistema de Registro de Preços, não há obrigatoriedade de adquirir a quantidade do item em sua totalidade, deste modo, a quantidade informada possui um percentual para possíveis demandas futuras e ocasionais, não previstas no momento da realização deste Estudo Técnico Preliminar.

1.3. No preço registrado deverão estar inclusos os custos de transporte e garantias, no que couber, e quaisquer outras despesas para entrega do objeto desta licitação.

1.3.1. Os valores constantes na tabela são de referência do orçamento estimado, mediante pesquisa de mercado.

1.3.2. A aquisição deste objeto é caracterizada conforme a Formalização Inicial da Demanda, Termo de Referência, bem como o que consta do Estudo Técnico Preliminar.

2. ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

2.1. O órgão gerenciador da **Ata de Registro de Preços** a ser firmada mediante a realização do certame será **SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO**.

2.2. Os órgãos participantes do registro de preços, incluindo o órgão gerenciador, estão a seguir relacionados:

- (A) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
- (B) INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GURUPI
- (C) SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO
- (D) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E MEIO AMBIENTE
- (E) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
- (F) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
- (G) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
- (H) SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE

2.3. As especificações e quantidades do item para cada órgão participante, está descrita conforme segue:

Item	Benefício	Cód.	Descrição do Item	UM	Quantidade	Preço médio	Val. total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL							
LOTE: 1							
2	Ampla concorrência	52902	LOCACAO CALHAS PARA TEN DAS- LOCACAO COM MONT AGE M MANUTENCAO E DESMONTAGEM, DECALHASPARA PROTECAO DE CHUVAS, NA JUNCAO DE TENDAS, EM AMBIENTES COBERTOS COM VARIAS TENDAS DE TAMANHOS VARIADOS, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO.	METRO	150,0000	31,4475	4.717,13
3	Ampla concorrência	47949	LOCACAO DETENDAS DE 10M X 10M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA	DIARIA	16,0000	1.531,0800	24.497,28

			ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTICHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.					
6	Ampla concorrência	47946	LOCACAO DETENDAS DE 5M X 5M COM PE DIREITOS DE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTICHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA	DIARIA	15,0000	488,3300	7.324,95	

			ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, (LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.				
8	Ampla concorrência	47948	LOCACAO DETENDAS DE 8M X 8M, COM PE DIREITO DE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS). A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO	DIARIA	9,0000	943,3300	8.489,97
TOTAL DO LOTE 1						45.029,33	
LOTE: 2							
9	Ampla concorrência	47962	LOCACAO DE DISCIPL	DIARIA	35,0000	46,0300	1.611,05

INADORES METALICO SMEDINDO 1,10 M E T ROS DE A L T U R A , I N C L U I N D O A S L O C A C A O D E DISCIPLINADORE S METALICOS MEDINDO 1,10 METROS DE ALTURA, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MAT TERIAL NO EVENTO .							
						TOTAL DO LOTE 2	1.611,05
LOTE: 3							
15	Ampla concorrência	47952	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM A-LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT E RAMPA, IN CLUINDO O T RANSPORTE , MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E	DIARIA	15,0000	456,8750	6.853,13

				HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SER VICO CONTE MPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.			
16	Ampla concorrência	47953	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS PARA DEFICIENT E FISICO EMPOLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTADENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT E E RAMPA, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO OS PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE	DIARIA	10,0000	611,7500	6.117,50

S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO							
TOTAL DO LOTE 3						12.970,63	
LOTE: 4							
18	Ampla concorrência	56740	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 02 CABI NES LOCACAO DE ESTRUTURA DE CARRETA CONTENDO 02 SANITARIOS INDIVIDUAIS, EM ACO CARBONO 1020 DOBRADO A FRIO, SOLDADO ATRAVES DO PROCESSO MIG E PARAFUSADO COM PARAFUSOS DE ACO GALVANIZADO, COM 04 (QUATRO) SAPATAS DE APOIO, BEQUILHA COM ROLAMENTO DE NIVELAMENTO REGULAVELCOM RODA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ESCADA RETRATIL E CONJUNTO DE ENGATE. TODO CONJUNTO DO CHASSI E SEUS COMPONENTES POSSUEM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE GALVANIZADO A FOGO. MEDIDAS NO COMPRIMENTO TOTAL DE 4,0 MTS, CARROCERIA 2,80 MTS, LARGURA DA CARROCERIA DE 1,80 MTS E ALTURA INTERNA DE 2,0 MTS. SUSPENSÃO: HUM EIXOS COM QUATRO RODAS, PNEU 1,85 X 14/8 LONAS, SUSPENSÃO INDEPENDENTE FREIO: FREIO POR INERCIA DE	DIARIA	5,0000	5.366,6667	26.833,33

ACAO
AUTOMATICA
ACIONADA
MEDIANTE
AMORTECER
TELESCOPIO
HIDRAULICO/GAS
, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDA. AS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,
FORMANDO O
REVESTIMENTO
INTERNO E
EXTERNO, COM
ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA
DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO
VEDANTE
FLEXIVEL, COM

SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.
SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSICAO
DO AMBIENTE:
CADA UMA DAS
02 CABINES
INDIVIDUALDEVE
CONTER:
GABINETES PIA
FEITO EM
CHAPAS DE PVC
EXPANDIDO EM
FORMICA NA
POR PRETA;
CUBAS DE
SOBREPOR,
TORNEIRAS
AUTOMATICAS,
PORTA PAPEL
TOALHA,
SABONETEIRAS,
PORTAS PAPEL
HIGIENICO,
VASOS
SANITARIOSCOM
PEDAL DE
DESCARGA,
EXAUSTORES,
LAMPADA TIPO
TARTARUGA EM
LED ,
DOBRADICACOM
MOLA, TRINCO
INDICADOR DE
OCUPADO E
LIVRE (ASSIM
QUE O TRINCO E
FECHADO, A LUZ
DE OCUPADO E
O EXAUSTOR
INTERNO SAO
ACIONADOS) ,
ESPELHOS EM
ACM COM
ACABAMENTO
EM LED, 02
(DOIS) - AR
CONDICIONADO
DUTADO 7.000
BTUS, 01 PARA
CADA CABINE.
SISTEMA
HIDRAULICO: 01
BOMBA DE12V.
CAIXA D?AGUA:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO
COM
CAPACIDADE DE
600 LITROS ,
CAIXADETRITOS:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO

			COM CAPACIDADE DE 740 LITROS. TOLDO 01 (HUM) TOLDOS DE ENROLAR SIMPLES COMERCIAL, NA COR CINZA. SINALIZACAO EXTERNA: DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR.				
19	Ampla concorrência	56741	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 04 C ABI NES LOCACAO DE ESTRUTURA DE CARRETA CONTENDO 04 SANITARIOS INDIVIDUAIS, EM ACO CARBONO 1020 DOBRADO A FRIO, SOLDADO ATRAVES DO PROCESSO MIG E PARAFUSADO COM PARAFUSOS DE ACO GALVANIZADO, COM 04 (QUATRO) SAPATAS DE APOIO, BEQUILHA COM ROLAMENTO DE NIVELAMENTO REGULAVELCOM RODA, PARA- CHOQUE TRASEIRO, ESCADA RETRATIL E CONJUNTO DE ENGATE. TODO CONJUNTO DO CHASSI E SEUS COMPONENTES POSSUEM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE GALVANIZADO A FOGO. MEDIDAS NO COMPRIMENTO TOTAL DE 3,85 MTS, CARROCERIA 2,55 MTS, LARGURA DA CARROCERIA DE 2,20 MTS E ALTURAINTERNA DE 2,0 MTS. SUSPENSAO: HUM EIXOS COM QUATRO RODAS, PNEU 1,85 X 14/8 LONAS, SUSPENSAO INDEPENDENTE	DIARIA	5,0000	6.366,6667	31.833,33

FREIO: FREIO
POR INERCIA DE
ACAO
AUTOMATICA
ACIONADA
MEDIANTE
AMORTECER
TELESCOPIO
HIDRAULICO/GAS
, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDA. AS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,
FORMANDO O
REVESTIMENTO
INTERNO E
EXTERNO, COM
ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA
DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO

VEDANTE
FLEXIVEL, COM
SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.
SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSOCAO
DO AMBIENTE:
CADA UMA DAS
04 CABINES
INDIVIDUALDEVE
CONTER:
GABINETES PIA
FEITO EM
CHAPAS DE PVC
EXPANDIDO EM
FORMICA NA
POR PRETA;
CUBAS DE
SOBREPOR,
TORNEIRAS
AUTOMATICAS,
PORTA PAPELO
ALHA, SABONETE
RAS, PORTAS
PAPEL
HIGIENICO,
VASOS
SANITARIOS COM
PEDAL DE
DESCARGA,
EXAUSTORES,
LAMPADA TIPO
TARTARUGA EM
LED ,
DOBRADICA COM
MOLA, TRINCO
INDICADOR DE
OCUPADO E
LIVRE (ASSIM
QUE O TRINCO E
FECHADO, A LUZ
DE OCUPADO E
O EXAUSTOR
INTERNO SAO
ACIONADOS) ,
ESPELHOS EM
ACM COM
ACABAMENTO
EM LED, 01 (UM) -
AR
CONDICIONADO
DUTADO 18000
BTUS PARA AS 04
CABINES.
SISTEMA
HIDRAULICO: 02
(DUAS) BOMBAS
DE 12V, SENDO
UMA RESERVA,
CAIXA D'AGUA:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO
COM
CAPACIDADE DE
400 LITROS ,

CAIXADETRITOS: CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 600 LITROS. TOLDO DOIS TOLDOS DE ENROLAR SIMPLES COMERCIAL, NA COR CINZA. SINALIZACAO EXTERNA: DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR							
						TOTAL DO LOTE 4	58.666,67
LOTE: 5							
21	Ampla concorrência	52855	LAVATORI O PORTATIL DE 02 PIAS LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE LAVATORIO PORTATIL DE 02 PIAS INDIVIDUAIS, MATERIAL PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ROTMOLDADO, COM TANQUE DE RESERVATORIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LTS, TETO COM RESERVATORIO DE 10 LITROS, 02 PIAS COM TORNEIRAS E COM BOMBA DE ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE DE 65 LITROS CADA UMA ,02 DISPENSER DE PAPEL TOALHA, 02 DISPENSER DE SABAO LIQUIDO, 02 UNIDADES DE LIXEIRA , NA ALTURA DE 1,60 MTS, LARGURA DE 0,80 MTS E COMPRIMENTO DE 1,15 MTS. E BASE DE PISO PARA SUSTENTACAO DO LAVATORIO, INCLUSO PAPEL TOALHA E SABONETE LIQUIDO A CARGO DO LOCADOR, CADA UM CONTEMPLANDO UMA DIARIA DE	SERVICO	10,0000	532,4875	5.324,88

LOCACAO.							
						TOTAL DO LOTE 5	5.324,88
LOTE: 6							
23	Ampla concorrência	59632	BACK DROP 6X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORT ALESTRUTURA DE BOX TRUSS DEALUMIN-BACK DROP 6X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO	SERVICO	10,0000	1.590,0000	15.900,00
24	Ampla concorrência	47964	BACK DROP 9X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMIN-BACK DROP 9X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS	DIARIA	10,0000	2.712,2200	27.122,20

			NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.					
			TOTAL DO LOTE 6 43.022,20					
LOTE: 7								
33	Ampla concorrência	47960	LOCACAO DE PLACAS DE FECHAMENTO METALICO EM CHAPA NO MINIMO DE 20, COM ALTURA DE	METRO	50,0000	41,0000	2.050,00	
			LOCACAO DE PLACAS DE FECHAMENTO METALICO EM CHAPA NO MINIMO DE 20, COM ALTURA DE 2,20 METROS E 2,30 METROS DE LARGURA, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E O SERVICO DEVERA ESTAR DEACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.					
			TOTAL DO LOTE 7 2.050,00					
LOTE: 8								

34	Ampla concorrência	52857	CLIMATIZA DOR INDUSTRIA L 31.000 M3 HOR A LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL , COM VAZAO DE 31.000 M3 HORA, FLECHA DE AR DE 25M, RUÍDO DE 75 DB, NAS DIMENSOES DE 1,20 DE ALTURA X 1,54 DE LARGURA X 1,18 DE PROFUNDIDADE, PESO E 160 KG, CAPACIDADE DE AGUA DO RESERVATORIO DE 100 LITROS, TENSÃO DE ALIMENTACAO DE 220V ACIONAMENTO DO QUADRO DE COMANDO POR TOUCHSCREEN, COM CONTROLE REMOTO, DESCARTE DE AGUA, COMTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.	SERVICO	10,0000	5.224,1450	52.241,45
35	Ampla concorrência	52858	CLIMATIZA DOR INDUSTRIA L 7.000 M3 HOR A LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL , COM VAZAO DE 7.000 M3 HORA, FLECHA DE AR DE 12M, RUÍDO DE 65 DB, DE 70 , NAS DIMENSOES DE 1,22 DE ALTURA X 0.70 DE LARGURA X 0,42 DE PROFUNDIDADE, PESO E 35 KG, CAPACIDADE DE AGUA DO RESERVATORIO DE 63 LITROS, TENSÃO DE ALIMENTACAO DE 220V ACIONAMENTO DO QUADRO DE COMANDO POR B OTAO, COMTEMP LANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.	SERVICO	15,0000	3.266,6667	49.000,00

36	Ampla concorrência	47966	LOCACAO DE CLIMATIZADOR POR ASPERSAO : LOCACAO DE CLIMATIZADOR POR ASPERSAO, COM - LOCACAO DE CLIMATIZADOR POR ASPERSAO: LOCACAO DE CLIMATIZADOR POR ASPERSAO, COM PEDESTAL E RESERVATORIO DE AGUA DE 80 LTS, ALCANCE FRONTAL: 18M, FLUXO DE AR 10.000M/H, RUIDO: 67DB, VOLTAGEM: 220V DIMENSOES (LXAXP): 735x2.227x406M M OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO	DIARIA	50,0000	773,7500	38.687,50
TOTAL DO LOTE 8							139.928,95
LOTE: 9							
37	Ampla concorrência	47970	ESTANDES 3X3M, NAO CLIMATIZADOS EM ESTRUTURAS DE TS E ALTURA DE 2,20M , COM 1 TES-ESTANDES 3X3M, NAO CLIMATIZADOS EM ESTRUTURAS DE TS E ALTURA DE 2,20M, COM 1 TESTEIRA FRONTAL E 3 BALCOES DE ATENDIMENTO COM 3 BANQUETAS - STANDS MEDINDO 3X3 METROS COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E SUPERIORES EM PAINES DE TS BRANCO FORMICADOS E PENATURAL E BALCAO. ALIMENTACAO: A PARTIR DA REDE DA CONCESSIONARI	DIARIA	15,0000	3.242,6400	48.639,60

A TERA UM
DISJUNTOR DE
PROTECAO
GERAL, EM
QUADRO DE
COMANDO, A
SER DEFINIDO
DEACORDOCOM
A QUANTIDADE
DE STANDS, DE
ONDE DEVERA
SER FEITA UMA
REDE DE
DISTRIBUICAO
PRINCIPAL
PASSANDO
ENTRE UM
STANDE OUTRO,
NUM TOTAL
MAXIMO DE 20,
COM CABO PP
4X16MM2, DESSE
RAMAL SERA
DERIVADO PARA
CADA STAND
TENDO UM
DISJUNTOR DE
PROTECAODE 20
A, 2 TOMADA DE
10 A E 1
TOMADAS DE 20
A E 1 PONTO DE
LUZ COM
LAMPADA
FLUORESCENTE
DE MINIMO 20W.
ARTESANATO: A
PARTIR DA REDE
DA
CONCESSIONARI
A TERA UM
DISJUNTOR DE
PROTECAO
GERAL, EM
QUADRO DE
COMANDO, A
SER DEFINIDO
DEACORDOCOM
A QUANTIDADE
DE STANDS, DE
ONDE DEVERA
SER FEITA UMA
REDE DE
DISTRIBUICAO
PRINCIPAL
PASSANDO
ENTRE UM
STANDE OUTRO,
COM CABO PP
4X10MM2, DESSE
RAMAL SERA
DERIVADO PARA
CADA STAND
TENDO UM
DISJUNTOR DE
PROTECAODE 10
A, 1 TOMADA DE
10 A E 1 PONTO
DE LUZ. TODOS
OS STANDS
DEVERAO
POSSUIR
ATERRAMENTO
DEACORDOCOM
AS NORMAS
ABNT E CORPO
DE BOMBEIROS
DO TOCANTINS.
OBS: O VALOR
DE CADA
SERVICO
CONTEMPLAATE
01 DIA DE USO

DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.							
TOTAL DO LOTE 9						48.639,60	
LOTE: 11							
43	Ampla concorrência	47973	LOCACAO DE SOM P.A DE 04: 02 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 P OLEGADAS 400W, MAIS 01 LOCACAO DE SOM P.A DE 04: 02 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 02 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 01 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 PROCESSADOR 6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM OS PERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 16 CANAIS, 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 08 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 04 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 12 PEDESTAIS PARA MICROFONES. 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA. INCLUINDO OS SERVICOS DO OPERADOR DA MESA DE SOM. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	SERVICO	15,0000	2.100,0000	31.500,00
46	Ampla concorrência	48105	SERVICO DE SOM MOVEL (SO NORIZACA O VOLANTE)	HORA	50,0000	198,8125	9.940,63

PARA A T E N D E R A D E M A N D A D E D I V U L G A C A O E E V E N T O S INSTITUCIONAIS CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA. ESPECIFICACAO MINIMA: VEICULO A DIESEL, MODELO MINI- TRIO COMPALCO E GUARDA CORPO COM 1,10M DE ALTURA. A POTENCIA DO SOM DEVE ATENDER A NORMAS MUNICIPAIS DE POSTURA COM PICO DE ALTURA DO SOM A 86 DB A 7 METROS DE DISTANCIA PARA CADA LATERAL, SENDO A CONTRATADA RESPONSAVEL POR QUALQUER AUTUACAO SOBRE O QUESITO ALTURA DE SOM. O SERVICO DEVE SER COMPROVADO COM RASTREAMENTO VIA GPS IMPRESSO E ENTREGUE JUNTO COM A NF DO SERVICO. A NF SOMENTE SERA RECONHECIDA							
47	Ampla concorrência	47980	SONORIZA CAO PALCO PRINCIPAL (ATRACOE S REGIONAIS E NACIONAIS) SISTEMA PA LINE PRO SONORIZACAO PALCO PRINCIPAL (ATRACOES REGIONAIS E NACIONAIS) SISTEMA PA LINE PROCESSADO 32 CAIXAS DE	DIARIA	5,0000	7.369,4200	36.847,10

GRAVE 1 1000W
CADA/ 20 CAIXAS
DE ALTA 02.12 E
02 DRIVES;
AMPLIFICADORE
S DE POTENCIA
(POTENCIA
MINIMA TOTAL
EM 2 OHMS) SUB
GRAVE 10.000/
MEDIOS 4.000 E
DRIVES 2.000; 01
NOTEBOOK; 02 O
PERADOR/TECNI
CO/DJ SIDE
FEILD L/R
PROCESSADO;
01 MULTI CABO
COMPATIVEL
COM A
NECESSIDADE
DO PA; 02 MESAS
DE SOM DIGITAL/
PALCO/PA 48
COM NO MINIMO
16 AUXILIARES;
SISTEMA
COMPLETO
BAIXO
AMPLIFICADOR
01 CAIXA 4
FALANTES 10, 01
CAIXA 01
FALANTE 15; 02
AMPLIFICADORE
S DE GUITARRA
COM 2 FALANTES
DE 12, 120W
CADA E EFEITOS;
02 MICROFONES
SEM FIO COM
FAIXA DE
FREQUENCIA
UHF; SISTEMA DE
COMUNICACAO
HOUSE MIX/
MONITOR MIX;
BATERIA
SUB/ALTA;
PERCUSSAO
SUB/ALTA; 14
MONITORES
PARA VOZES
DIVERSOS; 40
MICROFONES
COM FIO/ 40
PEDESTAIS/ 80
CABOS PARA
MICROFONES/40
CABOS PARA
INSTRUMENTOS;
01 BATERIA
COMPLETA COM
01 BUMBO 02
TONS E 01
SURDO; CAIXA
14/01 ESTANTE
CONTRA TEMPO/
01 ESTANTE DE
CAIXA EXTRA/01
BANCO; 01
CENTRAL DE
ENERGIA;
INCLUIDAS
TODAS AS
DESPESAS COM
TRANSPORTE,
MONTAGEM E
DESMONTAGEM
DO MESMO. O
SERVICO
DEVERA SER
EXECUTADO

			CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
			TOTAL DO LOTE 11				78.287,73
LOTE: 12							
48	Ampla concorrência	47984	LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, R ESISTENTE A LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, RESISTENTEATE 150 KG. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	UNIDADE	3.500,0000	4,2000	14.700,00
49	Ampla concorrência	47983	MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO C ONTEMPLA ATE 01 DIA DE USO LOCACAO DE MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	1.500,0000	9,7200	14.580,00
			TOTAL DO LOTE 12				29.280,00

LOTE: 13							
53	Ampla concorrência	59663	SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 4) PARA EVENTO DE GRANDE PORTE COMPOSTO POR: 01 MESA CONTROLADORA DMX ON PC; 08 COB (LUZ QUENTE E FRIA) COM NO MINIMO 200W; 32 REFLETORES LED 05 WATS PAR 64; 06 STROBO ATOMIK LED; 24 MOVING BEAN COM NO MINIMO 5R; 03 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; 06 MINI BRUT COM NOMINIMO 400W; 02 MUVING LAZER COM NO MINIMO 10W, 02 VENTILADORES DMX, 04 CANHAO PAR A CO2; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA ATÉ 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	10,0000	6.597,7800	65.977,80
TOTAL DO LOTE 13						65.977,80	
LOTE: 14							
55	Ampla concorrência	59757	LOCACAO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA COM POTENCIA	DIARIA	10,0000	2.886,9700	28.869,70

DE 180KVA TRIFASICO

- GRUPO
GERADOR DE
ENERGIA A
DIESEL,
INCLUINDO
TRANSPORTE,
INSTALACAO,
COMBUSTIVEL,
OPERACAO E ,
DESINSTALACAO;
ABASTECIMENTO
COM POTENCIA
DE 180 KVA / 164
KVA ?
144/131KWE
TRIFASICO, COM
FATOR DE
POTENCIA 0.8,
NA TENSAO DE
220 V, EM 60 HZ,
PARA
FUNCIONAMENT
O SINGELO E
AUTOMATICO,
COM OS
SEGUINTE
COMPONENTES:
MOTOR DIESEL
6 CILINDROS,
SISTEMA DE PRE-
AQUECIMENTO
DA AGUA DE
REFRIGERACAO;
GERADOR COM
EXCITATRIZ
ROTATIVO SEM
ESCOVAS,
SINCRONO,
TRIFASICO.?
BASE DE
ESTRUTURA
ROBUSTA E
INTEGRALMENTE
SOLDADA;
QUADRO DE
COMANDO
AUTOMATICO,
TIPO MICROPRO
CESSADOR,
INTEGRADO AO
CONJUNTO,
FIXADO SOBRE A
BASE, NA
LATERAL
ESQUERDA DO
GRUPO
GERADOR(VISTA
GERADOR/MOTO
R), COM
INTERLIGACOES
ELETRICAS
EXECUTADAS EM
FABRICA; -
RETIFICADOR DE
BATERIA
AUTOMATICO, MI
CROPROCESSAD
OR; - PROTECAO
POR FUSIVEIS
TIPO NH,
INSTALADOS NO
COMANDO;
CHAVE DE
TRANSFERENCIA
FORMADA POR
02 CONTADORES
TRIPOLARES DE
700 A, MONTADA
NO COMANDO;

RECIPIENTE DIARIO DE CONSUMO PARA COMBUSTIVEL, EM POLIETILENO DE 220 LITROS MONTADO NA BASE DO GRUPO GERADOR; - AMO RTECEDORESDE VIBRACAO INTERMEDIARIOS ENTRE MOTOR /GERADOR E BASE; - BATERIAS, SILENCIOSO E SEGMENTO ELASTICO. SISTEMA DE REGULAGEM ELETRONICA DE VELOCIDADE PARA O MOTOR DIESEL POR ATUADOR ELETR OMECANICO PARA MOTORES COM BOMBA INJETORA MECANICA. CONTAINER SILENCIADO; 1 T ECNICO/OPERAD ORELETRICISTA. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMB EIROS, APRESEN TAR A ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: DEVERA ESTAR ABASTECIDO COM COMBUSTIVEL SUFICIENTE PARA DIARIA DE 24 HORAS, CASO SEJA NECESSARIO O USO DO GRUPO GERADOR							
						TOTAL DO LOTE 14	28.869,70
LOTE: 16							
63	Ampla concorrência	47993	EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG	DIARIA	50,0000	209,6000	10.480,00
COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDAD- EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG- COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA							

			20B:C; FABRICADO CONFORME A NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.				
			TOTAL DO LOTE 16			10.480,00	
LOTE: 17							
65	Ampla concorrência	56585	SEGURANC A NAO ARMADA - CONTRATA CAO DE EMPRESA PRESTADO RA DE SERVICO. NOTURNO INCLUINDO BRIGADIST AS QUANDO NECESSARIO, PARACONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADEDO PATRIMONIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS.. DE ACORDO COMAS ESPECIFICACOE S, QUANTITATIVOS E CONDICOES MINIMAS DESCRITAS DESTE TR. SOMENTE SERA ADMITIDA A PARTICIPACAO DE EMPRESAS PERTINENTES AO RAMO ESPECIFICO.	DIARIA	10,0000	374,0000	3.740,00
			TOTAL DO LOTE 17			3.740,00	
			TOTAL DO ÓRGÃO FMAS			573.878,52	
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GURUPI							
LOTE: 1							

1	Ampla concorrência	52859	FECHAMENTO LATERAL DE LONA-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE FECHAMENTO LATERAL DE LONA B RANCA COM VELCROS LATERIAS , NA MEDIDA DE 05 METROS DE COMPRIMENTOX 03 METROS DE ALTURA, CONTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCAÇÃO.	SERVICO	20,0000	203,7500	4.075,00
2	Ampla concorrência	52902	LOCAÇÃO CALHAS PARA TENDAS-LOCAÇÃO COM MONTAGEM M MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM, DECALHAS PARA PROTEÇÃO DE CHUVAS, NA JUNTURA DE TENDAS, EM AMBIENTES COBERTOS COM VARIAS TENDAS DE TAMAÑHOS VARIADOS, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCAÇÃO.	METRO	48,0000	31,4475	1.509,48
3	Ampla concorrência	47949	LOCAÇÃO DE TENDAS DE 10M X 10M COM PE DIREITO DE 2,50 M, E ESTRUTURA ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NACOR	DIARIA	2,0000	1.531,0800	3.062,16

			BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
4	Ampla concorrência	47951	LOCACAO DETENDAS DE 12M X 12M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA	DIARIA	4,0000	1.706,1300	6.824,52
			ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE				

			BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.				
5	Ampla concorrência	47945	LOCACAO DETENDAS DE 4M X 4M COM PE DIREITODE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.	DIARIA	8,0000	541,4700	4.331,76
TOTAL DO LOTE 1							19.802,92
LOTE: 2							
9	Ampla concorrência	47962	LOCACAO DE DISCIPL INADORES METALICO S MEDINDO	DIARIA	200,0000	46,0300	9.206,00

1,10 M E T R O S D E A L T U R A , I N C L U I N D O A S L O C A C A O D E DISCIPLINADORE S METALICOS MEDINDO 1,10 METROS DE ALTURA, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADASERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO .						
					TOTAL DO LOTE 2	9.206,00
LOTE: 3						
15	Ampla concorrência	47952	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS EMPOLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM A-LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT E E R A M P A , I N C L U I N D O O T R A N S P O R T E , M O N T A G E M E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS,	DIARIA	12,0000	456,8750 5.482,50

			INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SER VICO CONTE MPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
			TOTAL DO LOTE 3			5.482,50	
LOTE: 5							
22	Ampla concorrência	52854	LAVATORI O PORTATIL DE 04 PIAS LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE LAVATORIO PORTATIL DE 04 PIAS INDIVIDUAIS, MATERIAL PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ROTOMOLDADO, COM TANQUE DE RESERVATORIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LTS, TETO COM RESERVATORIO DE 10 LITROS, 04 PIAS COM TORNEIRAS E COM BOMBA DE ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE DE 65 LITROS CADA UMA ,04 DISPENSER DE PAPEL TOALHA, 04 DISPENSER DE SABAO LIQUIDO, 04 UNIDADES DE LIXEIRA , NA ALTURA DE 1,60 MTS, LARGURA DE 1,15 MTS E COMPRIMENTO DE 1,15 MTS. E BASE DE PISO PARA SUSTENTACAO DO LAVATORIO,	SERVICO	2,0000	675,0000	1.350,00

INCLUSO PAPEL TOALHA E SABONETE LIQUIDO A CARGO DO LOCADOR, CADA UM COMTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.							
TOTAL DO LOTE 5						1.350,00	
LOTE: 6							
23	Ampla concorrência	59632	BACK DROP 6X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORT ALESTRUTURA DE BOX TRUSS DEALUMIN-BACK DROP 6X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO	SERVICO	2,0000	1.590,0000	3.180,00
24	Ampla concorrência	47964	BACK DROP 9X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMIN-BACK DROP 9X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA	DIARIA	2,0000	2.712,2200	5.424,44

			COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.				
26	Ampla concorrência	59665	LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q50 COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 12X10X6; COM CORTINADO EM TOM PRETO; 05 LINHAS DE GROUND ALUMINIOQ50DE 12M	DIARIA	2,0000	5.000,0000	10.000,00
						TOTAL DO LOTE 6	18.604,44
LOTE: 12							
48	Ampla concorrência	47984	LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, R ESISTENTE A LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, RESISTENTEATE 150 KG. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	UNIDADE	200,0000	4,2000	840,00

49	Ampla concorrência	47983	MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO C ONTEMPLA ATE 01 DIA DE US LOCACAO DE MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	40,0000	9,7200	388,80
						TOTAL DO LOTE 12	1.228,80
LOTE: 15							
58	Ampla concorrência	47992	LOCACAO DE TABLADO DE MADEIRA 10X08? PISO COM ALTURARE GULAVEL ATE 1,10 ME TRO LOCACAO DE TABLADO DE MADEIRA 10X08? PISO COM ALTURA REGULAVEL ATE 1,10 METRO, GUARDA CORPO LATERAL, ESCADA, CARPETE PARA TODO O PISO. O MESMO DEVERA OBEDECER AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADA. O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL DO EVENTO.	SERVICO	2,0000	6.700,0000	13.400,00
						TOTAL DO LOTE 15	13.400,00
						TOTAL DO ÓRGÃO GURUPI PREV	69.074,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO							

LOTE: 1						
1	Ampla concorrência	52859	FECHAMENTO LATERAL DE LONA-LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE FECHAMENTO LATERAL DE LONA B RANCA COM VELCROS LATERIAS , NA MEDIDA DE 05 METROS DE COMPRIMENTO 03 METROS DE ALTURA, CONTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.	SERVICO	158,0000	203,7500 32.192,50
2	Ampla concorrência	52902	LOCACAO CALHAS PARA TENDAS-LOCACAO COM MONTAGEM M MANUTENCAO E DESMONTAGEM, DE CALHAS PARA PROTECAO DE CHUVAS, NA JUNCAO DE TENDAS, EM AMBIENTES COBERTOS COM VARIAS TENDAS DE TAMANHOS VARIADOS, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO.	METRO	713,0000	31,4475 22.422,07
3	Ampla concorrência	47949	LOCACAO DETENDAS DE 10M X 10M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-	DIARIA	103,0000	1.531,0800 157.701,24

			CHAMA, NACOR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
4	Ampla concorrência	47951	LOCACAO DETENDAS DE 12M X 12M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA	DIARIA	9,0000	1.706,1300	15.355,17
			ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES				

			S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
7	Ampla concorrência	47947	LOCACAO DETENDAS DE 6M X 6M COM PE DIREITODE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS). A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	48,0000	611,2200	29.338,56
TOTAL DO LOTE 1							257.009,54
LOTE: 2							
9	Ampla concorrência	47962	LOCACAO DE DISCIPLINADORES METALICO	DIARIA	1.100,0000	46,0300	50.633,00

SMEDINDO 1,10 M E T ROS DE A L T U R A , I N C L U I N D O A S L O C A C A O D E DISCIPLINADORE S METALICOS MEDINDO 1,10 METROS DE ALTURA, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MAT TERIAL NO EVENTO .							
						TOTAL DO LOTE 2	50.633,00
LOTE: 3							
15	Ampla concorrência	47952	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM A-LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT E RAMPA, IN CLUINDO O T RANSPORTE , MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS	DIARIA	58,0000	456,8750	26.498,75

			QUIMICOS, INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SER VICO CONTE MPLA 01 DIA DE USO DE QUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
16	Ampla concorrência	47953	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS PARA DEFICIENT E FISICO EM POLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTADENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT E E RAMPAS, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO OS PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR	DIARIA	15,0000	611,7500	9.176,25

			DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO				
					TOTAL DO LOTE 3	35.675,00	
LOTE: 4							
19	Ampla concorrência	56741	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 04 C ABI NES	DIARIA	30,0000	6.366,6667	191.000,00
LOCACAO DE ESTRUTURA DE CARRETA CONTENDO 04 SANITARIOS INDIVIDUAIS, EM ACO CARBONO 1020 DOBRADO A FRIO, SOLDADO ATRAVES DO PROCESSO MIG E PARAFUSADO COM PARAFUSOS DE ACO GALVANIZADO, COM 04 (QUATRO) SAPATAS DE APOIO, BEQUILHA COM ROLAMENTO DE NIVELAMENTO REGULAVEL COM RODA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ESCADA RETRATIL E CONJUNTO DE ENGATE. TODO CONJUNTO DO CHASSI E SEUS COMPONENTES POSSUEM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE GALVANIZADO A FOGO. MEDIDAS NO COMPRIMENTO TOTAL DE 3,85 MTS, CARROCERIA 2,55 MTS, LARGURA DA CARROCERIA DE 2,20 MTS E ALTURA INTERNA DE 2,0 MTS. SUSPENSAO: HUM EIXOS COM QUATRO RODAS, PNEU 1,85 X 14/8 LONAS, SUSPENSAO INDEPENDENTE FREIO: FREIO POR INERCIA DE ACAO AUTOMATICA ACIONADA							

MEDIANTE
AMORTECER
TELESCOPIO
HIDRAULICO/GAS
, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDA. AS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,
FORMANDO O
REVESTIMENTO
INTERNO E
EXTERNO, COM
ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA
DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO
VEDANTE
FLEXIVEL, COM
SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.

SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSICAO
DO AMBIENTE:
CADA UMA DAS
04 CABINES
INDIVIDUALDEVE
CONTER:
GABINETES PIA
FEITO EM
CHAPAS DE PVC
EXPANDIDO EM
FORMICA NA
POR PRETA;
CUBAS DE
SOBREPOR,
TORNEIRAS
AUTOMATICAS,
PORTA PAPEL TO
ALHA, SABONETE I
RAS, PORTAS
PAPEL
HIGIENICO,
VASOS
SANITARIOS COM
PEDAL DE
DESCARGA,
EXAUSTORES,
LAMPADA TIPO
TARTARUGA EM
LED ,
DOBRADICA COM
MOLA, TRINCO
INDICADOR DE
OCUPADO E
LIVRE (ASSIM
QUE O TRINCO E
FECHADO, A LUZ
DE OCUPADO E
O EXAUSTOR
INTERNO SAO
ACIONADOS) ,
ESPELHOS EM
ACM COM
ACABAMENTO
EM LED, 01 (UM) -
AR
CONDICIONADO
DUTADO 18000
BTUS PARA AS 04
CABINES.
SISTEMA
HIDRAULICO: 02
(DUAS) BOMBAS
DE 12V, SENDO
UMA RESERVA,
CAIXA D'AGUA:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO
COM
CAPACIDADE DE
400 LITROS ,
CAIXA DE TRITOS:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO
COM

			CAPACIDADE DE 600 LITROS. TOLDO DOIS TOLDOS DE ENROLAR SIMPLES COMERCIAL, NA COR CINZA. SINALIZACAO EXTERNA: DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR				
20	Ampla concorrência	56375	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 08 C ABI NES LOCACAO DE ESTRUTURA DE CARRETA CONTENDO 08 SANITARIOS INDIVIDUAIS, EM ACO CARBONO 1020 DOBRADO A FRIO, SOLDADO ATRAVES DO PROCESSO MIG E PARAFUSADO COM PARAFUSOS DE ACO GALVANIZADO, COM 04 (QUATRO) SAPATAS DE APOIO, BEQUILHA COM ROLAMENTO DE NIVELAMENTO REGULAVELCOM RODA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ESCADA RETRATIL E CONJUNTO DE ENGATE. TODO CONJUNTO DO CHASSI E SEUS COMPONENTES POSSUEM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE GALVANIZADO A FOGO. MEDIDAS NO COMPRIMENTO TOTAL DE 6,80 MTS, CARROCERIA 5,50 MTS, LARGURA DA CARROCERIA DE 2,40 MTS E ALTURA INTERNA DE 2,0 MTS. SUSPENSAO: DOIS EIXOS COM QUATRO RODAS, PNEU 7,35 X 14/8 LONAS, SUSPENSAO INDEPENDENTE FREIO: FREIO	DIARIA	6,0000	11.200,0000	67.200,00

POR INERCIA DE
ACAO
AUTOMATICA
ACIONADA
MEDIANTE
AMORTECER
TELESCOPIO
HIDRAULICO/GAS
, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDA. AS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,
FORMANDO O
REVESTIMENTO
INTERNO E
EXTERNO, COM
ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA
DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO
VEDANTE

FLEXIVEL, COM
SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.
SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSOCOA
DO AMBIEMNTE:
CADA UMA DAS
08 CABINES
INDIVIDUALDEVE
CONTER:
GABINETES PIA
FEITO EM
CHAPAS DE PVC
EXPANDIDO EM
FORMICA NA
POR PRETA;
CUBAS DE
SOBREPOR,
TORNEIRAS
AUTOMATICAS,
PORTA PAPEL
TOALHA,
SABONETEIRAS,
PORTAS PAPEL
HIGIENICO,
VASOS
SANITARIOSCOM
PEDAL DE
DESCARGA,
EXAUSTORES,
LAMPADA TIPO
TARTARUGA EM
LED ,
DOBRADICACOM
MOLA, TRINCO
INDICADOR DE
OCUPADO E
LIVRE (ASSIM
QUE O TRINCO E
FECHADO, A LUZ
DE OCUPADO E
O EXAUSTOR
INTERNO SAO
ACIONADOS) ,
ESPELHOS EM
ACM COM
ACABAMENTO
EM LED, 01 (UM) -
AR
CONDICIONADO
DUTADO 24000
BTUS PARA AS 08
CABINES, 01 (UM)
FRALDARIO E 01
RAMPA DE
ACESSIBILIDADE
PRA PNE,
SISTEMA
HIDRAULICO: 02
(DUAS) BOMBAS
DE 12V, SENDO
UMA RESERVA,
CAIXA D'AGUA:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO

			COM CAPACIDADE DE 600 LITROS , CAIXADETRITOS: CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 980 LITROS. TOLDO DOIS TOLDOS DE ENROLAR SIMPLES COMERCIAL, NA COR CINZA. SINALIZACAO EXTERNA: DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR.				
			TOTAL DO LOTE 4	258.200,00			
LOTE: 5							
22	Ampla concorrência	52854	LAVATORI O PORTATIL DE 04 PIAS LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE LAVATORIO PORTATIL DE 04 PIAS INDIVIDUAIS, MATERIAL PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ROTMOLDADO, COM TANQUE DE RESERVATORIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LTS, TETO COM RESERVATORIO DE 10 LITROS, 04 PIAS COM TORNEIRAS E COM BOMBA DE ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE DE 65 LITROS CADA UMA ,04 DISPENSER DE PAPEL TOALHA, 04 DISPENSER DE SABAO LIQUIDO, 04 UNIDADES DE LIXEIRA , NA ALTURA DE 1,60 MTS, LARGURA DE 1,15 MTS E COMPRIMENTO DE 1,15 MTS. E BASE DE PISO PARA SUSTENTACAO DO LAVATORIO, INCLUSO PAPEL TOALHA E SABONETE LIQUIDO A CARGO DO LOCADOR, CADA	SERVICO	36,0000	675,0000	24.300,00

UM CONTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.							
TOTAL DO LOTE 5						24.300,00	
LOTE: 6							
24	Ampla concorrência	47964	BACK DROP 9X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMIN-BACK DROP 9X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.	DIARIA	12,0000	2.712,2200	32.546,64
25	Ampla concorrência	59664	LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q30 LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q30 COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 10X8X4; COM CORTINADO EM TOM PRETO; 03 LINHAS DE GROUND ALUMINIO P30 DE 10M	DIARIA	6,0000	4.066,6667	24.400,00

26	Ampla concorrência	59665	LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q50 COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 12X10X6; COM CORTINADO EM TOM PRETO; 05 LINHAS DE GROUND ALUMINIOQ50DE 12M	DIARIA	3,0000	5.000,0000	15.000,00
TOTAL DO LOTE 6							71.946,64
LOTE: 8							
34	Ampla concorrência	52857	CLIMATIZA DOR INDUSTRIA L 31.000 M3 HOR A LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL , COM VAZAO DE 31.000 M3 HORA, FLECHA DE AR DE 25M, RUIDO DE 75 DB, NAS DIMENSOES DE 1,20 DE ALTURA X 1,54 DE LARGURA X 1,18 DE PROFUNDIDADE, PESO E 160 KG, CAPACIDADE DE AGUA DO RESERVATORIO DE 100 LITROS, TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220V ACIONAMENTO DO QUADRO DE COMANDO POR TOUCHSCREEN, COM CONTROLE REMOTO, DESCARTE DE AGUA, CONTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.	SERVICO	9,0000	5.224,1450	47.017,31
35	Ampla concorrência	52858	CLIMATIZA DOR INDUSTRIA L 7.000 M3 HOR A LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL ,	SERVICO	14,0000	3.266,6667	45.733,33

COM VAZAO DE 7.000 M3 HORA, FLECHA DE AR DE 12M, RUIDO DE 65 DB, DE 70 , NAS DIMENSOES DE 1,22 DE ALTURA X 0.70 DE LARGURA X 0,42 DE PROFUNDIDADE, PESO E 35 KG, CAPACIDADE DE AGUA DO RESERVATORIO DE 63 LITROS, TENSÃO DE ALIMENTACAO DE 220V ACIONAMENTO DO QUADRO DE COMANDO POR BOTAO, COM TEMP LINDO UMA DIARIA DE LOCACAO.							
TOTAL DO LOTE 8							92.750,64
LOTE: 9							
37	Ampla concorrência	47970	ESTANDES 3X3M, NAO CLIMATIZADOS EM ESTRUTURAS DE TS E ALTURA DE 2,20M, COM 1 TES-ESTANDES 3X3M, NAO CLIMATIZADOS EM ESTRUTURAS DE TS E ALTURA DE 2,20M, COM 1 TESTEIRA FRONTAL E 3 BALCOES DE ATENDIMENTO COM 3 BANQUETAS - STANDS MEDINDO 3X3METROS COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E SUPERIORES EM PAINES DE TS BRANCO FORMICADOS E PENATURAL E BALCAO. ALIMENTACAO: A PARTIR DA REDE DA CONCESSIONARIA TERA UM DISJUNTOR DE PROTECAO GERAL, EM QUADRO DE COMANDO, A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A QUANTIDADE DE STANDS, DE ONDE DEVERA SER FEITA UMA REDE DE	DIARIA	210,0000	3.242,6400	680.954,40

DISTRIBUICAO PRINCIPAL PASSANDO ENTRE UM STANDE OUTRO, NUM TOTAL MAXIMO DE 20, COM CABO PP 4X16MM2,DESSE RAMAL SERA DERIVADO PARA CADA STAND TENDO UM DISJUNTOR DE PROTECAODE20 A, 2 TOMADA DE 10 A E 1 TOMADAS DE 20 A E 1 PONTO DE LUZ COM LAMPADA FLUORESCENTE DE MINIMO 20W. ARTESANATO: A PARTIR DA REDE DA CONCESSIONARI A TERA UM DISJUNTOR DE PROTECAO GERAL, EM QUADRO DE COMANDO, A SER DEFINIDO DEACORDO COM A QUANTIDADE DE STANDS, DE ONDE DEVERA SER FEITA UMA REDE DE DISTRIBUICAO PRINCIPAL PASSANDO ENTRE UM STANDE OUTRO, COM CABO PP 4X10MM2,DESSE RAMAL SERA DERIVADO PARA CADA STAND TENDO UM DISJUNTOR DE PROTECAODE10 A, 1 TOMADA DE 10 A E 1 PONTO DE LUZ. TODOS OS STANDS DEVERAO POSSUIR ATERRAMENTO DEACORDO COM AS NORMAS ABNT E CORPO DE BOMBEIROS DO TOCANTINS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.							
TOTAL DO LOTE 9						680.954,40	
LOTE: 10							
40	Ampla concorrência	47729	PAINEL DE LED: LOCACAO	DIARIA	16,0000	2.561,3300	40.981,28

**DE PAINEL
DE LED 16
PL
ACA**

S RESOLUCAO
MINIMA: P6 -
PROCESSADORA
DE VIDEO COM
ENTRADASHDMI,
AV, VGA E
DEMAIS;-
ESTACAO DE
TRABALHO:
NOTEBOOK COM
TODOS OS
SOFTWARES
NECESSARIOS
PARAEXECUCAO
DE AUDIO E
VIDEO;- BOX
TRUSS P30 COM
BASEQUADRADA
SLIV E TALHA, O
NECESSARIO
PARA
SUSTENTACAO E
FIXACAO DO
PAINEL EM
AMBIENTES
FECHADOS OU
ABERTOS
QUANDO
NECESSARIO;-
TODO
CABEAMENTO
NECESSARIO
PARA
INTERLIGACAO
DAS PLACAS DO
PAINEL E
EXECUCAO DAS
IMAGENS
CONFORME
INDICACAO
TECNICA DO
EVENTO;-
SISTEMA DE AC,
RACK POWERCO
MPATIVEL;INCLUI
DA TODAS AS
DESPESAS COM
TRANSPORTE,
MONTAGEM
DESMONTAGEM
DO
MESMO.SENDO
QUE TODA A
ESTRUTURA
DEVERA ESTAR
DEVIDAMENTE
REGULAR
CONFORME
NORMAS DO
CORPO DE
BOMBEIROS E
APRESENTAR
ART
DEVIDAMENTE
QUITADAS.OBS:
O VALOR DE
CADA SERVICO
CONTEMPLAATE
01 DIA DE USO
DOEQUIPAMENT
O/MATERIAL NO
EVENTO.

41	Ampla concorrência	47728	PAINEL DE LED:	SERVICO	6,0000	1.250,0000	7.500,00
----	-----------------------	-------	---------------------------	---------	--------	------------	----------

**LOCACAO
DE PAINEL
DE LED 8
PL
ACA**

S RESOLUCAO
MINIMA: P6 -
PROC PAINEL DE
LED: LOCACAO
DE PAINEL DE
LED 8 PLACAS -
RESOLUCAO
MINIMA: P6 -
PROCESSADORA
DE VIDEO COM
ENTRADASHDMI,
AV, VGA E
DEMAIS; -
ESTACAO DE
TRABALHO:
NOTEBOOK COM
TODOS OS
SOFTWARES
NECESSARIOS
PARAEXECUCAO
DE AUDIO E
VIDEO;- BOX
TRUSS P30 COM
BASEQUADRADA
SLIV E TALHA, O
NECESSARIO
PARA
SUSTENTACAO E
FIXACAO DO
PAINEL EM
AMBIENTES
FECHADOS OU
ABERTOS
QUANDO
NECESSARIO; -
TODO
CABEAMENTO
NECESSARIO
PARA
INTERLIGACAO
DAS PLACAS DO
PAINEL E
EXECUCAO DAS
IMAGENS
CONFORME
INDICACAO
TECNICA DO
EVENTO;-
SISTEMA DE AC,
RACK POWER
COMPATIVEL;
INCLUIDA TODAS
AS DESPESAS
COM
TRANSPORTE,
MONTAGEM
DESMONTAGEM
DO
MESMO.SENDO
QUE TODA A
ESTRUTURA
DEVERA ESTAR
DEVIDAMENTE
REGULAR
CONFORME
NORMAS DO
CORPO DE
BOMBEIROS E
APRESENTAR
ART
DEVIDAMENTE
QUITADAS. OBS:
O VALOR DE
CADA SERVICO
CONTEMPLAATE

01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO							
TOTAL DO LOTE 10							48.481,28
LOTE: 11							
44	Ampla concorrência	47974	LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO: 04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 P- LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO: 04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 04 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 01 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 CAIXA DE AC, RACK POWER COMPATIVEL COMAPOTENCIA DO SISTEMA; 01 PROCESSADOR6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM OS PERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 24 CANAIS, COM MINIMO DE 4 AUXILIARES; 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 08 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 02 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 06 MICROFONES COM FIO MODELO SM57; 08 DIRECT IN BOX PASSIVOS; 16 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA; 01 CUBO PARA BAIXO; 01 CUBO PARA GUITARRA; 01 KIT CAPTACAOPARA	DIARIA	8,0000	1.948,8300	15.590,64

			BATERIA; 01 OPE RADOR/TECNICO; TODO CABAMENTO NECESSARIO PARA LIGAR OS INTRUMENTOS E MICROFONES; INCLUINDO DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
45	Ampla concorrência	47976	LOCACAO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTEREO COM NO MINIMO: 08 CAIXAS L.A COM 2 AF LOCACAO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTEREO COM NO MINIMO: 08 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 08 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 02 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 CAIXA DE AC, RACK POWER COMPATIVEL COMAPOTENCIA DO SISTEMA; 01 PROCESSADOR6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM OSPERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 32 CANAIS, COM MINIMO DE	DIARIA	3,0000	3.900,0000	11.700,00

			8 AUXILIARES; 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 12 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 02 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 09 MICROFONES COM FIO MODELO SM57; 12 DIRECT IN BOX PASSIVOS; 22 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA; 01 P.A DE 4 DUPLO ESTEREO PARA SIDE 01 RICK SIDE COM AMPLIFICADORE SEPERIFERICOS COMPATIVIS COM O SISTEMA; 01 CUBO PARA BAIXO; 01 CUBO PARA GUITARRA; 01 KIT CAPTACAOPARA BATERIA; TODO CABAMENTO NECESSARIO P A R A L I G A R O S I N T R U M E N T O S E M I C R O F O N E S ; 0 1 O P E R A D O R / T E C N I C O ; I N C L U I D A T O D A S A S D E S P E S A S C O M T R A N S P O R T E , M O N T A G E M D E S M O N T A G E M D O M E S M O . S E N D O Q U E T O D A A E S T R U T U R A D E V E R A E S T A R D E V I D A M E N T E R E G U L A R C O N F O R M E N O R M A S D O C O R P O D E B O M B E I R O S E A P R E S E N T A R A R T D E V I D A M E N T E Q U I T A D A S . O B S : O V A L O R D E C A D A S E R V I C O C O N T E M P L A A T E 0 1 D I A D E U S O D O E Q U I P A M E N T O / M A T E R I A L N O E V E N T O				
46	Ampla concorrência	48105	SERVICO DE SOM MOVEL (SO NORIZACA O VOLANTE) PARA A T E N D E R A D	HORA	36,0000	198,8125	7.157,25

**EMANDA
DE DIVU
LGACA**

O EVENTO
S
INSTITUCIONAIS
CONFORME
CRONOGRAMA
DA SECRETARIA.
ESPECIFICACAO
MINIMA:VEICULO
A DIESEL,
MODELO MINI-
TRIO COMPALCO
E GUARDA
CORPO COM
1,10M DE
ALTURA. A
POTENCIA DO
SOM DEVE
ATENDER A
NORMAS
MUNICIPAIS DE
POSTURA COM
PICO DE ALTURA
DO SOM A 86 DB
A 7 METROS DE
DISTANCIA PARA
CADA LATERAL,
SEND O A
CONTRATADA
RESPONSAVEL
POR QUALQUER
AUTUACAO
SOBRE O
QUESITO
ALTURA DE SOM.
O SERVICO DEVE
SER
COMPROVADO
COM
RASTREAMENTO
VIA GPS
IMPRESSO E
ENTREGUE
JUNTO COM A NF
DO SERVICO. A
NF SOMENTE
SERA
RECONHECIDA

TOTAL DO LOTE 11

34.447,89

LOTE: 12

48	Ampla concorrência	47984	LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO,NA COR BRANCA, R ESISTENTE A	UNIDADE	800,0000	4,2000	3.360,00
			LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, RESISTENTEATE 150 KG. OBS: O				

			VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
49	Ampla concorrência	47983	MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO C ONTEMPLA ATE 01 DIA DE US LOCACAO DE MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	200,0000	9,7200	1.944,00
TOTAL DO LOTE 12							5.304,00
LOTE: 13							
51	Ampla concorrência	59661	SERVICO DE ILUMIN ACAO (TIPO 2) PARA EVENTO DE PEQUENO OU MEDIO PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMXANALOGICA; 04 COB (LUZ QUENTE E FRIA); 08 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 02 STROBO ATOMIK LED; 08 MOVING BEAN 200 5R; 01 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS	DIARIA	12,0000	2.626,5000	31.518,00

			DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
53	Ampla concorrência	59663	SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 4) PARA EVENTO DE GRANDE PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMX ON PC; 08 COB (LUZ QUENTE E FRIA) COM NO MINIMO 200W; 32 REFLETORES LED 05 WATS PAR 64; 06 STROBO ATOMIK LED; 24 MOVING BEAN COM NO MINIMO 5R; 03 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; 06 MINI BRUT COM NO MINIMO 400W; 02 MUVING LAZER COM NO MINIMO 10W, 02 VENTILADORES DMX, 04 CANHAO PAR A CO2; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	12,0000	6.597,7800	79.173,36
TOTAL DO LOTE 13							110.691,36

LOTE: 14						
54	Ampla concorrência	47988	GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL LOCACAO DE 1 (UM) GRUPO GERADOR DE ENERGIA A-GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL - LOCACAO DE 1 (UM) GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, INCLUINDO TRANSPORTE, INSTALACAO, COMBUSTIVEL, OPERACAO E DESINSTALACAO; ABASTECIMENTO COM POTENCIA DE 260 KVA ? 208 / 192 / 182 KWE, TRIFASICO, COM FATOR DE POTENCIA 0.8, NA TENSAO DE 220 V, EM 60 HZ, PARA FUNCIONAMENT O SINGELO E AUTOMATICO, COM OS SEGUINTE S COMPONENTES: MOTOR A DIESEL 6 CILINDROS, SISTEMA DE PRE-AQUECIMENTO DA AGUA DE REFRIGERACAO; GERADOR COM EXCITATRIZ ROTATIVO SEM ESCOVAS, SINCRONO, TRIFASICO. ? BASE DE ESTRUTURA ROBUSTA E INTEGRALMENTE SOLDADA; QUADRO DE COMANDO AUTOMATICO, TIPO MICROPROCESSADOR, INTEGRADO AO CONJUNTO, FIXADO SOBRE A BASE, NA LATERAL ESQUERDA DO GRUPO GERADOR(VISTA GERADOR/MOTOR), COM INTERLIGACOES ELETRICAS EXECUTADAS EM FABRICA; - RETIFICADOR DE	DIARIA	6,0000	5.126,8300 30.760,98

BATERIA AUTOMATICO, MICROPROCESSADOR; - PROTECAO POR FUSIVEIS TIPO NH, INSTALADOS NO COMANDO; CHAVE DE TRANSFERENCIA FORMADA POR 02 CONTADORES TRIPOLARES DE 700 A, MONTADA NO COMANDO; RECIPIENTE DIARIO DE CONSUMO PARA COMBUSTIVEL, EM POLIETILENO DE 220 LITROS MONTADO NA BASE DO GRUPO GERADOR; - AMORTECEDORES DE VIBRACAO INTERMEDIARIOS ENTRE MOTOR / GERADOR E BASE; - BATERIAS, SILENCIOSO E SEGMENTO ELASTICO. SISTEMA DE REGULAGEM ELETRONICA DE VELOCIDADE PARA O MOTOR DIESEL POR ATUADOR ELETROMECANICO PARA MOTORES COM BOMBA INJETORA MECANICA. CONTAINER SILENCIADO; 1 TECNICO/OPERADORELETRICISTA. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, APRESENTAR A ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: DEVERA ESTAR ABASTECIDO COM COMBUSTIVEL SUFICIENTE PARA DIARIA DE 24 HORAS, CASO SEJA NECESSARIO O USO DO GRUPO GERADOR							
TOTAL DO LOTE 14						30.760,98	
LOTE: 15							
57	Ampla concorrência	47990	ESTRUTURA DE PALCO TIPO	SERVICO	5,0000	8.415,9500	42.079,75

CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 12 X 10 M COM ESTR UTURA EM ALUMI - ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 12 X 10 M COM ESTRUTURA EM ALUMINIO, COM COBERTURA, ORELHAS LATERAIS PARA SUSTENTACAO DO P.A, CORTINAS, TABLADO COM 1,10M DE ALTURA, COM CARPETE, GUARDA-CORPO, COM ESCADA DE ACESSO, O MESMO DEVE ATENDE AS DETERMINACOE S CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS COM ARTS DEVIDAMENTE QUITADA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E DEMAIS DESPESAS INCLUSAS.							
59	Ampla concorrência	56380	PISO DECK EM MADEIRA PISO DECK EM PINUS TRATADO, MODULOS DE 100 X 100CM. -IDEAL PARA STANDS, TENDAS E LOCAIS ABERTOS. MEDIDA DO MODULO: LARGURA: 1,00M, COMPRIMENTO: 1,00M ALTURA: 4CM ESPESSURA, 10 CM ALTURA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANT E ENVERNIZADO E COM PROTECAO ANTICHAMAS; USO EM ESTRUTURA INTERNA DE EVENTOS E SUPERFICIES PLANAS E RESISTENTES; PROTECAO DE	METRO	2.600,0000	52,3000	135.980,00

GRAMADO PARA TRANSITO DE PESSOAS. MATERIAL PERMEAVEL COM RANHURAS QUE PERMITEM O ESCOAMENTO DE AGUA.							
TOTAL DO LOTE 15							178.059,75
LOTE: 16							
62	Ampla concorrência	47994	EXTINTOR DE AGUA P RESSURIZA DA (AP) LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR DE A-EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA (AP)- LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA 2 - A; CARGA 10 LITROS; FABRICADO CONFORME A NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.	DIARIA	132,0000	160,8500	21.232,20
63	Ampla concorrência	47993	EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDAD- EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG- COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA 20B:C; FABRICADO CONFORME A NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE	DIARIA	132,0000	209,6000	27.667,20

			TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.				
TOTAL DO LOTE 16							48.899,40
LOTE: 17							
64	Ampla concorrência	56586	CONTRATA CAO DE EMPRESA PRESTADO RA DE SERVICO DE SEGUR ANCA NAO ARMADA DIURNO PARA CONTROLE DE ACESSO,	DIARIA	80,0000	367,8300	29.426,40
			REVISTAS PESSOAS E SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMONIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS. DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES, QUANTITATIVOS E CONDICOES MINIMAS DESCRITAS DESTE TR. SOMENTE SERA ADMITIDA A PARTICIPACAO DE EMPRESAS PERTINENTES AO RAMO ESPECIFICO.				
65	Ampla concorrência	56585	SEGURANC A NAO ARMADA - CONTRATA CAO DE EMPRESA PRESTADO RA DE SERVICO. NOTURNO	DIARIA	80,0000	374,0000	29.920,00

INCLUINDO BRIGADIST AS QUANDO NECESSARIO, PARACONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADEDO PATRIMONIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS.. DE ACORDOCOMAS ESPECIFICACOE S, QUANTITATIVOS E CONDICOES MINIMAS DESCRITAS DESTE TR. SOMENTE SERA ADMITIDA A PARTICIPACAO DE EMPRESAS PERTINENTES AO RAMO ESPECIFICO.							
TOTAL DO LOTE 17						59.346,40	
TOTAL DO ÓRGÃO SECTI						1.987.460,28	
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO							
LOTE: 1							
1	Ampla concorrência	52859	FECHAMENTO LATERAL DE LONA-LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE FECHAMENTO LATERAL DE LONA BRANCA COM VELCROS LATERIAS , NA MEDIDA DE 05 METROS DE COMPRIMENTOX 03 METROS DE ALTURA, COMTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.	SERVICO	501,0000	203,7500	102.078,75
2	Ampla concorrência	52902	LOCACAO CALHAS PARA TEN	METRO	5.880,0000	31,4475	184.911,30

			DAS- LOCACAO COM MONTAGE M				
			MANUTENCAO E DESMONTAGEM, DECALHASPARA PROTECAO DE CHUVAS, NA JUNCAO DE TENDAS, EM AMBIENTES COBERTOS COM VARIAS TENDAS DE TAMANHOS VARIADOS, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO.				
3	Ampla concorrência	47949	LOCACAO DETENDAS DE 10M X 10M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NACOR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECES SARIO,UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.	DIARIA	500,0000	1.531,0800	765.540,00
4	Ampla	47951	LOCACAO	DIARIA	192,0000	1.706,1300	327.576,96

concorrência			DETENDAS DE 12M X 12M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
5	Ampla concorrência	47945	LOCACAO DETENDAS DE 4M X 4M COM PE DIREITO DE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO	DIARIA	320,0000	541,4700	173.270,40

			NECESSARIO UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.				
6	Ampla concorrência	47946	LOCACAO DETENDAS DE 5M X 5M COM PE DIREITODE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTICHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, (LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA	DIARIA	229,0000	488,3300	111.827,57

			TERIAL NO EVENTO.				
7	Ampla concorrência	47947	LOCACAO DETENDAS DE 6M X 6M COM PE DIREITODE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS). A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.	DIARIA	333,0000	611,2200	203.536,26
8	Ampla concorrência	47948	LOCACAO DETENDAS DE 8M X 8M, COM PE DIREITO DE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO.	DIARIA	640,0000	943,3300	603.731,20

			(QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS). A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO				
			TOTAL DO LOTE 1	2.472.472,4 4			
LOTE: 2							
9	Ampla concorrência	47962	LOCACAO DE DISCIPL INADORES METALICO SMEDINDO 1,10 M E T ROS DE A LTURA, I NCLUIN DO AS LOCACAO DE DISCIPLINADORE S METALICOS MEDINDO 1,10 METROS DE ALTURA, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01	DIARIA	4.240,0000	46,0300	195.167,20

			DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO .				
10	Ampla concorrência	60776	LOCACAO DE TUNEL GEO SPACE 60X18 EM ALUMINIO COM TAMBORES DE 1.000 LITROS PARA SUSTENTACAO, LONASBRANCAS ANTICHAMAS APROVADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS.	DIARIA	10,0000	27.670,0000	276.700,00
11	Ampla concorrência	52899	LOCACAO GALPAO VINILICO - TIPO TENDA GALPAO 20X100 LOCACAO COM MONTAGEM, MANUTENCAO E DESMONTAGEM DE GALPAO VINILICO TIPO TENDA GALPAO NO FORMATO DE DUAS AGUAS, NAS MEDIDAS DE 20 METROS DE FRENTE X 100 MTS DE PROFUNDIDADE EM ESTRUTURA METALICA (TRELICA EM ACO GALVANIZADO), COM COBERTA E FECHAMENTOS EM LONA VINILICA NA COR BRANCA, ANTICHAMA E ANTI-FUNGOS, COM FECHAMENTO FRONTAL, POSTERIOR E LATERAL ATE A MEDIDA DO PE DIREITO ? 5,00 (CINCO) METROS E/OU ATE O PISO, COM CUME, LARGURA E COMPRIMENTO DE TAMANHOS VARIADOS, POREM COMPATIVELIS COM OS TAMANHOS DISP ONIBILIZADOS PELOS FABRICANTES. ESTRUTURA	DIARIA	10,0000	57.812,7500	578.127,50

			COM INSTALACAO DE REDE ELETRICA DE BAIXA TENSAO, COM CIRCUITOS ELETRICOS, COMPATIVIS COM AS NECESSIDADES DOS PAVILHOES, CONSTITUIDAEM CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX E QUADRIPLIX, DE ESPESSURAS VARIADAS DE ACORDO COM O PROJETO, COM RACK DE DISTRIBUICAO E ENERGIA TRIFASICA, PARA ATENDER OS STANDS INTERNOS E FACHADA DOS GALPOES. ILUMINACAO INTERNA E EXTERNA COM REFLETORES DE FORMATO E VOLTAGENS COMPATIVIS COM CADA GALPAO E AMBIENTES ESPECIFICOS (MATERIAL INCLUSO), DE ACORDO COM PROJETO, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO.				
12	Ampla concorrência	52898	LOCACAO GALPAO VINILICO - TIPO TENDA GALPAO 20X50 - LOCACAO COM MONTAGEM, MANUTENCAO E DESMONTAGEM DE GALPAO VINILICO TIPO TENDA GALPAO NO FORMATO DE DUAS AGUAS, NAS MEDIDAS DE 20 METROS DE FRENTE X 50 MTS DE PROFUNDIDADE EM ESTRUTURA METALICA (TRELICA EM ACO GALVANIZADO), COM COBERTURA E FECHAMENTOS EM LONA VINILICA NA COR	DIARIA	10,0000	42.393,8750	423.938,75

			BRANCA, ANTI-CHAMA E ANTI-FUNGOS, COM FECHAMENTO FRONTAL, POSTERIOR E LATERAL ATE A MEDIDA DO PE DIREITO ? 5,00 (CINCO)METROS E/OUATE O PISO, COM CUME, LARGURA E COMPRIMENTO DE TAMANHOS VARIADOS, POREM COMPATIVEIS COM OS TAMANHOS DISPONIBILIZADOS PELOS FABRICANTES. ESTRUTURA COM INSTALACAO DE REDE ELETRICA DE BAIXA TENSÃO, COM CIRCUITOS ELETRICOS, COMPATIVEIS COM AS NECESSIDADES DOS PAVILHOES, CONSTITUIDAEM CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX E QUADRIplex, DE ESPESSURAS VARIADAS DE ACORDO COM O PROJETO, COM RACK DE DISTRIBUICAO E ENERGIA TRIFASICA, PARA ATENDER OS STANDS INTERNOS E FACHADA DOS GALPOES. ILUMINACAO INTERNA E EXTERNA COM REFLETORES DE FORMATO E VOLTAGENS COMPATIVEIS COM CADA GALPAO E AMBIENTES ESPECIFICOS (MATERIAL INCLUSO), DE ACORDO COM PROJETO, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO				
13	Ampla concorrência	52901	LOCACAO GALPAO VINILICO - TIPO TENDA GALPAO 30X100	DIARIA	10,0000	102.500,00	1.025.000,00

LOCACAO COM
MONTAGEM,
MANUTENCAO E
DESMONTAGEM
DE GALPAO
VINILICO TIPO
TENDA GALPAO
NO FORMATO DE
DUAS AGUAS,
NAS MEDIDAS DE
30 METROS DE
FRENTE X 100
MTS DE
PROFUNDIDADE
EM ESTRUTURA
METALICA
(TRELICA EM
ACO
GALVANIZADO),
COM COBERTA E
FECHAMENTOS
EM LONA
VINILICA NA COR
BRANCA,
ANTICHAMA E
ANTI FUNGOS,
COM
FECHAMENTO
FRONTAL,
POSTERIOR E
LATERAL ATE A
MEDIDA DO PE
DIREITO ? 5,00
(CINCO) METROS
E/OU ATE O PISO,
COM CUME,
LARGURA E
COMPRIMENTO
DE TAMANHOS
VARIADOS,
POREM
COMPATIVELIS
COM OS
TAMANHOS DISP
ONIBILIZADOS
PELOS
FABRICANTES.
ESTRUTURA
COM
INSTALACAO DE
REDE ELETRICA
DE BAIXA
TENSAO, COM
CIRCUITOS
ELETRICOS,
COMPATIVELIS
COM AS
NECESSIDADES
DOS PAVILHOES,
CONSTITUIDA EM
CABO
MULTIPLEXADO
TRIPLEX E
QUADRIPLIX, DE
ESPESSURAS
VARIADAS DE
ACORDO COM O
PROJETO, COM
RACK DE
DISTRIBUICAO E
ENERGIA
TRIFASICA, PARA
ATENDER OS
STANDS
INTERNOS E
FACHADA DOS
GALPOES.
ILUMINACAO
INTERNA E
EXTERNA COM
REFLETORES DE
FORMATO E

			VOLTAGENS COMPATIVEIS COM CADA GALPAO E AMBIENTES ESPECIFICOS (MATERIAL INCLUSO), DE ACORDO COM PROJETO, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO				
14	Ampla concorrência	52900	LOCACAO GALPAO VINILICO - TIPO TENDA GALPAO 30X50 LOCACAO COM MONTAGEM, MANUTENCAO E DESMONTAGEM DE GALPAO VINILICO TIPO TENDA GALPAO NO FORMATO DE DUAS AGUAS, NAS MEDIDAS DE 30 METROS DE FRENTE X 50 MTS DE PROFUNDIDADE EM ESTRUTURA METALICA (TRELICA EM ACO GALVANIZADO), COM COBERTA E FECHAMENTOS EM LONA VINILICA NA COR BRANCA, ANTICHAMA E ANTI-FUNGOS, COM FECHAMENTO FRONTAL, POSTERIOR E LATERAL ATE A MEDIDA DO PE DIREITO ? 5,00 (CINCO) METROS E/OU ATE O PISO, COM CUME, LARGURA E COMPRIMENTO DE TAMANHOS VARIADOS, POREM COMPATIVEIS COM OS TAMANHOS DISP ONIBILIZADOS PELOS FABRICANTES. ESTRUTURA COM INSTALACAO DE REDE ELETRICA DE BAIXA TENSAO, COM CIRCUITOS ELETRICOS, COMPATIVEIS COM AS NECESSIDADES	DIARIA	10,0000	75.633,3333	756.333,33

DOS PAVILHOES, CONSTITUIDAEM CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX E QUADRIplex, DE ESPESURAS VARIADAS DE ACORDO COM O PROJETO, COM RACK DE DISTRIBUICAO E ENERGIA TRIFASICA, PARA ATENDER OS STANDS INTERNOS E FACHADA DOS GALPOES. ILUMINACAO INTERNA E EXTERNA COM REFLETORES DE FORMATO E VOLTAGENS COMPATIVIS COM CADA GALPAO E AMBIENTES ESPECIFICOS (MATERIAL INCLUSO), DE ACORDO COM PROJETO, CONTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO.							
TOTAL DO LOTE 2						3.255.266,78	
LOTE: 3							
15	Ampla concorrência	47952	LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM A-LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUUM, PISO ANTIDERRAPANTE E RAMPA, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE	DIARIA	500,0000	456,8750	228.437,50

			LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SER VICO CONTE MPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
16	Ampla concorrência	47953	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS PARA DEFICIENT E FISICO EM POLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT E E RAMPAS, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO OS PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01	DIARIA	295,0000	611,7500	180.466,25

DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO							
TOTAL DO LOTE 3						408.903,75	
LOTE: 4							
17	Ampla concorrência	60135	CARRETA BANHEIRO COM 24 SA NITARIOS ESTRUTURA DE CARRETA 03 EIXOS COM 24 SANITARIOS , SEND0 12 MASCULINOS E 12 FEMININOS, COM COMPRIMENTO DA CARROCERIA DE 13,5 METROS E LARGURA DE 2,50 MTS, ESTRUTURA COM ISOLAMENTO TERMO ACUSTICO E REVESTIMENTO COM LAMINADO PLASTICO INDUSTRIAL NA COR BRANCA NA PARTE INTERNA E ACM BRANCO NA PARTE EXTERNO. PISO EM ASSOALHO DE COMPENSADO NAVAL DE 15 MM COM TRATAMENTO ANTI MOFO, REVESTIDO EM PISO BRIGHT COM ALTA RESISTENCIA A ABRASAO E TRATAMENTO ANTI BACTERICIDA E DE SUPERFICIE COM INDICE DE PU ANTI CONTAMINACAO, ACABAMENTO COM TODAS AS UNIOES E JUNCOES, CALAFETADAS E TRATAMENTO ANTI BACTERICIDA E DE SUPERFICIE COM INDICE DE PU ANTI CONTAMINACAO. SISTEMA DE ILUMINACAO DO TIPO LED PARA ILUMINACAO INTERNA, CAIXA DE DISTRIBUICAO PROTEGIDA POR DISJUNTORES, NIVEL DAS	DIARIA	5,0000	13.607,5425	68.037,71

			CAIXAS E TOMADAS CONFORME O NECESSARIO. TUBOS E CONEXAO EM MATERIAL PVC, SANITARIOS E TORNEIRA COM ACIONAMENTO POR GRAVIDADE, CAIXA D'AGUA CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 2800 LITROS (AO TETO) E CAIXA DETRITO CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 4000 LITROS. COMPOSICAO DOS SANITARIOS: 24 (VINTE E QUATRO) - PORTA PAPEL HIGIENICO; 02 (DOIS) - AR CONDICIONADO DUTADO 18.000 BTUS; 02 (DOIS) - GABINETES PIA; 08 (OITO) - CUBAS DE SOBREPOR; 06 (SEIS) SABONETEIRAS; 04 (QUATRO) - SECADORES DE MAO. 24 (VINTE E QUATRO) - EXAUSTORES; 08 (OITO) - ESPELHOS COM MOLDURA; 24 (VINTE E QUATRO) ? LIXEIRAS; 02 (DOIS) ? DEPOSITOS; 02 (DUAS) ? ESCADAS COM PLATAFORMA DE ACESSO. 04 TOLDOS DE ENROLAR SIMPLES COMERCIAL. SINALIZACAO EXTERNA DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR				
18	Ampla concorrência	56740	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 02 CABINES LOCACAO DE ESTRUTURA DE CARRETA CONTENDO 02	DIARIA	35,0000	5.366,6667	187.833,33

SANITARIOS
INDIVIDUAIS, EM
ACO CARBONO
1020 DOBRADO A
FRIO, SOLDADO
ATRAVES DO
PROCESSO MIG
E PARAFUSADO
COM
PARAFUSOS DE
ACO
GALVANIZADO,
COM 04
(QUATRO)
SAPATAS DE
APOIO,
BEQUILHA COM
ROLAMENTO DE
NIVELAMENTO
REGULAVELCOM
RODA, PARA-
CHOQUE
TRASEIRO,
ESCADA
RETRATIL E
CONJUNTO DE
ENGATE. TODO
CONJUNTO DO
CHASSI E SEUS
COMPONENTES
POSSUEM
TRATAMENTO
ANTIOXIDANTE
GALVANIZADO A
FOGO. MEDIDAS
NO
COMPRIMENTO
TOTAL DE 4,0
MTS,
CARROCERIA
2,80 MTS,
LARGURA DA
CARROCERIA DE
1,80 MTS E
ALTURA INTERNA
DE 2,0 MTS.
SUSPENSÃO:
HUM EIXOS COM
QUATRO RODAS,
PNEU 1,85 X 14/8
LONAS,
SUSPENSÃO
INDEPENDENTE
FREIO: FREIO
POR INERCIA DE
ACAO
AUTOMATICA
ACIONADA
MEDIANTE
AMORTECER
TELESCOPIO
HIDRAULICO/GAS
, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDAS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,
FORMANDO O
REVESTIMENTO

INTERNO E
EXTERNO, COM
ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA
DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO
VEDANTE
FLEXIVEL, COM
SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.
SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSICAO
DO AMBIENTE:
CADA UMA DAS
02 CABINES
INDIVIDUAL DEVE
CONTER:
GABINETES PIA
FEITO EM

CHAPAS DE PVC EXPANDIDO EM FORMICA NA POR PRETA; CUBAS DE SOBREPOR, TORNEIRAS AUTOMATICAS, PORTA PAPEL TOALHA, SABONETEIRAS, PORTAS PAPEL HIGIENICO, VASOS SANITARIOSCOM PEDAL DE DESCARGA, EXAUSTORES, LAMPADA TIPO TARTARUGA EM LED , DOBRADICACOM MOLA, TRINCO INDICADOR DE OCUPADO E LIVRE (ASSIM QUE O TRINCO E FECHADO, A LUZ DE OCUPADO E O EXAUSTOR INTERNO SAO ACIONADOS) , ESPELHOS EM ACM COM ACABAMENTO EM LED, 02 (DOIS) - AR CONDICIONADO DUTADO 7.000 BTUS, 01 PARA CADA CABINE. SISTEMA HIDRAULICO: 01 BOMBA DE12V. CAIXA D?AGUA: CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 600 LITROS , CAIXADETRITOS: CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 740 LITROS. TOLDOS 01 (HUM) TOLDOS DE ENROLAR SIMPLES COMERCIAL, NA COR CINZA. SINALIZACAO EXTERNA: DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR.							
19	Ampla concorrência	56741	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 04 CABINES LOCACAO DE ESTRUTURA DE CARRETA CONTENDO 04	DIARIA	29,0000	6.366,6667	184.633,33

SANITARIOS
INDIVIDUAIS, EM
ACO CARBONO
1020 DOBRADO A
FRIO, SOLDADO
ATRAVES DO
PROCESSO MIG
E PARAFUSADO
COM
PARAFUSOS DE
ACO
GALVANIZADO,
COM 04
(QUATRO)
SAPATAS DE
APOIO,
BEQUILHA COM
ROLAMENTO DE
NIVELAMENTO
REGULAVELCOM
RODA, PARA-
CHOQUE
TRASEIRO,
ESCADA
RETRATIL E
CONJUNTO DE
ENGATE. TODO
CONJUNTO DO
CHASSI E SEUS
COMPONENTES
POSSUEM
TRATAMENTO
ANTIOXIDANTE
GALVANIZADO A
FOGO. MEDIDAS
NO
COMPRIMENTO
TOTAL DE 3,85
MTS,
CARROCERIA
2,55 MTS,
LARGURA DA
CARROCERIA DE
2,20 MTS E
ALTURA INTERNA
DE 2,0 MTS.
SUSPENSÃO:
HUM EIXOS COM
QUATRO RODAS,
PNEU 1,85 X 14/8
LONAS,
SUSPENSÃO
INDEPENDENTE
FREIO: FREIO
POR INERCIA DE
ACAO
AUTOMATICA
ACIONADA
MEDIANTE
AMORTECER
TELESCOPIO
HIDRAULICO/GAS
, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDAS AS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,
FORMANDO O
REVESTIMENTO

INTERNO E
EXTERNO, COM
ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA
DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO
VEDANTE
FLEXIVEL, COM
SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.
SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSICAO
DO AMBIENTE:
CADA UMA DAS
04 CABINES
INDIVIDUAL DEVE
CONTER:
GABINETES PIA
FEITO EM

			CHAPAS DE PVC EXPANDIDO EM FORMICA NA POR PRETA; CUBAS DE SOBREPOR, TORNEIRAS AUTOMATICAS, PORTA PAPEL TO ALHA, SABONETE I RAS, PORTAS PAPEL HIGIENICO, VASOS SANITARIOS COM PEDAL DE DESCARGA, EXAUSTORES, LAMPADA TIPO TARTARUGA EM LED , DOBRADICA COM MOLA, TRINCO INDICADOR DE OCUPADO E LIVRE (ASSIM QUE O TRINCO E FECHADO, A LUZ DE OCUPADO E O EXAUSTOR INTERNO SAO ACIONADOS) , ESPELHOS EM ACM COM ACABAMENTO EM LED, 01 (UM) - AR CONDICIONADO DUTADO 18000 BTUS PARA AS 04 CABINES. SISTEMA HIDRAULICO: 02 (DUAS) BOMBAS DE 12V, SENDO UMA RESERVA, CAIXA D'AGUA: CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 400 LITROS , CAIXA DE TRITOS: CONFECCIONAD A EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 600 LITROS. TOLDOS DOIS TOLDOS DE ENROLAR SIMPLES COMERCIAL, NA COR CINZA. SINALIZACAO EXTERNA: DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR				
20	Ampla concorrência	56375	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 08 CABINES LOCACAO DE ESTRUTURA DE	DIARIA	20,0000	11.200,0000	224.000,00

CARRETA
CONTENDO 08
SANITARIOS
INDIVIDUAIS, EM
ACO CARBONO
1020 DOBRADO A
FRIO, SOLDADO
ATRAVES DO
PROCESSO MIG
E PARAFUSADO
COM
PARAFUSOS DE
ACO
GALVANIZADO,
COM 04
(QUATRO)
SAPATAS DE
APOIO,
BEQUILHA COM
ROLAMENTO DE
NIVELAMENTO
REGULAVEL COM
RODA, PARA-
CHOQUE
TRASEIRO,
ESCADA
RETRATIL E
CONJUNTO DE
ENGATE. TODO
CONJUNTO DO
CHASSI E SEUS
COMPONENTES
POSSUEM
TRATAMENTO
ANTIOXIDANTE
GALVANIZADO A
FOGO. MEDIDAS
NO
COMPRIMENTO
TOTAL DE 6,80
MTS,
CARROCERIA
5,50 MTS,
LARGURA DA
CARROCERIA DE
2,40 MTS E
ALTURA INTERNA
DE 2,0 MTS.
SUSPENSÃO:
DOIS EIXOS COM
QUATRO RODAS,
PNEU 7,35 X 14/8
LONAS,
SUSPENSÃO
INDEPENDENTE
FREIO: FREIO
POR INERCIÁ DE
ACAO
AUTOMÁTICA
ACIONADA
MEDIANTE
AMORTECER
TELESCOPIO
HIDRAULICO/GAS
, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDA. AS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,

FORMANDO O
REVESTIMENTO
INTERNO E
EXTERNO, COM
ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA
DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO
VEDANTE
FLEXIVEL, COM
SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.
SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA
ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSICAO
DO AMBIENTE:
CADA UMA DAS
08 CABINES
INDIVIDUAL DEVE
CONTER:

GABINETES PIA
FEITO EM
CHAPAS DE PVC
EXPANDIDO EM
FORMICA NA
POR PRETA;
CUBAS DE
SOBREPOR,
TORNEIRAS
AUTOMATICAS,
PORTA PAPEL
TOALHA,
SABONETEIRAS,
PORTAS PAPEL
HIGIENICO,
VASOS
SANITARIOSCOM
PEDAL DE
DESCARGA,
EXAUSTORES,
LAMPADA TIPO
TARTARUGA EM
LED ,
DOBRADICACOM
MOLA, TRINCO
INDICADOR DE
OCUPADO E
LIVRE (ASSIM
QUE O TRINCO E
FECHADO, A LUZ
DE OCUPADO E
O EXAUSTOR
INTERNO SAO
ACIONADOS) ,
ESPELHOS EM
ACM COM
ACABAMENTO
EM LED, 01 (UM) -
AR
CONDICIONADO
DUTADO 24000
BTUS PARA AS 08
CABINES, 01 (UM)
FRALDARIO E 01
RAMPA DE
ACESSIBILIDADE
PRA PNE,
SISTEMA
HIDRAULICO: 02
(DUAS) BOMBAS
DE12V, SENDO
UMA RESERVA,
CAIXA D?AGUA:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO
COM
CAPACIDADE DE
600 LITROS ,
CAIXADETRITOS:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO
COM
CAPACIDADE DE
980 LITROS.
TOLDO DOIS
TOLDOS DE
ENROLAR
SIMPLES
COMERCIAL, NA
COR CINZA.
SINALIZACAO
EXTERNA: DE
ACORDO COM A
LEGISLACAO DE
TRANSITO EM
VIGOR.

TOTAL DO LOTE 4

664.504,38

LOTE: 5

21	Ampla concorrência	52855	LAVATORI O PORTATIL DE 02 PIAS LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE LAVATORIO PORTATIL DE 02 PIAS INDIVIDUAIS, MATERIAL PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ROTMOLDADO, COM TANQUE DE RESERVATORIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LTS, TETO COM RESERVATORIO DE 10 LITROS, 02 PIAS COM TORNEIRAS E COM BOMBA DE ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE DE 65 LITROS CADA UMA ,02 DISPENSER DE PAPEL TOALHA, 02 DISPENSER DE SABAO LIQUIDO, 02 UNIDADES DE LIXEIRA , NA ALTURA DE 1,60 MTS, LARGURA DE 0,80 MTS E COMPRIMENTO DE 1,15 MTS. E BASE DE PISO PARA SUSTENTACAO DO LAVATORIO, INCLUSO PAPEL TOALHA E SABONETE LIQUIDO A CARGO DO LOCADOR, CADA UM COMTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.	SERVICO	150,0000	532,4875	79.873,13
22	Ampla concorrência	52854	LAVATORI O PORTATIL DE 04 PIAS LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE LAVATORIO PORTATIL DE 04 PIAS INDIVIDUAIS, MATERIAL PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ROTMOLDADO, COM TANQUE DE RESERVATORIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LTS, TETO	SERVICO	150,0000	675,0000	101.250,00

COM RESERVATORIO DE 10 LITROS, 04 PIAS COM TORNEIRAS E COM BOMBA DE ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE DE 65 LITROS CADA UMA ,04 DISPENSER DE PAPEL TOALHA, 04 DISPENSER DE SABAO LIQUIDO, 04 UNIDADES DE LIXEIRA , NA ALTURA DE 1,60 MTS, LARGURA DE 1,15 MTS E COMPRIMENTO DE 1,15 MTS. E BASE DE PISO PARA SUSTENTACAO DO LAVATORIO, INCLUSO PAPEL TOALHA E SABONETE LIQUIDO A CARGO DO LOCADOR, CADA UM COMTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.							
TOTAL DO LOTE 5						181.123,13	
LOTE: 6							
23	Ampla concorrência	59632	BACK DROP 6X3M	SERVICO	40,0000	1.590,0000	63.600,00
BOX TRUSS PARA GROUND E PORTALESTRUT URA DE BOX TRUSS DE ALUMIN-BACK DROP 6X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO							

CONTEMPLA 01 DIA DE USO							
24	Ampla concorrência	47964	BACK DROP 9X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMIN-BACK DROP 9X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.	DIARIA	50,0000	2.712,2200	135.611,00
25	Ampla concorrência	59664	LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q30 LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q30 COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 10X8X4; COM CORTINADO EM TOM PRETO; 03 LINHAS DE GROUND ALUMINIO P30 DE 10M	DIARIA	20,0000	4.066,6667	81.333,33
26	Ampla concorrência	59665	LOCACAO DE CENARIO	DIARIA	20,0000	5.000,0000	100.000,00

EM GROUND DE ALUMINIO Q50 COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 12X10X6; COM CORTINADO EM TOM PRETO; 05 LINHAS DE GROUND ALUMINIO Q50 DE 12M							
TOTAL DO LOTE 6							380.544,33
LOTE: 7							
27	Ampla concorrência	47954	LOCACAO DE 04 (QUATRO) CAMAROTE S INDIVIDUAL S MEDINDO 2,50 METROS DE COMPRI MENTO LOCACAO DE 04 (QUATRO) CAMAROTES INDIVIDUAIS MEDINDO 2,50 METROS DE COMPRIMENTO 2,50 METROS DE LARGURA, COBERTOS, COM TABLADO, SUSPENSO A 2,8 METROS DE ALTURA DO SOLO, COBERTO, GUARDACORPO E ESCADA DE ACESSO DE 2,30M DE LARGURA, COM ATERRAMENTO, INCLUINDO DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E HOSPEDAGEM, QUANDO NECESSARIO. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART, DEVIDAMENTE APROVADA PELO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVICO SERA UTILIZACAO NA REALIZACAO DO CARNAVAL DO MUNICIPIO DE	SERVICO	3,0000	15.750,0000	47.250,00

		GURUPI-TO, PELO PERIODO DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS.					
28	Ampla concorrência	47957	LOCACAO DE ARQUIB ANCADA (LOCACAO DE 100 METROS DE ARQUIB ANCADA, MAIS UM PATAMAR)	SERVICO	3,0000	59.522,5450	178.567,64
LOCACAO DE ARQUIBANCADA ? LOCACAO DE 100 METROS DE ARQUIBANCADA, MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 METROS DE LARGURA, A 1,20 DO NIVEL DO CHAO, ACENTOS CONFECCIONAD OS COM CHAPAS DOBRADAS COM REFORCO DE SEGURANCA DE NO MAXIMO 20CM, COM ENCAIXES EFIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,50 METROS DE LARGURA E ESPELHO DE DEGRAUS DE NO MAXIMO DE 15 CM, PARAPEITO E CORRIMAO DE NO MINIMO 1,10 DE ALTURA EM ESTRUTURA SIMILAR E INTERVALO DE VAOS LIVRES DE NO MAXIMO 15 CM COM PLACA DE IDENTIFICACAO INFORMANDO A CAPACIDADE DE PESSOAS. INCLUIDA AS DESPESAS COM MONTAGENS, DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A ESTRUTURA DEVE ESTAR EM TODO SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTAEM SAPATAS METALICAS COM							

			ATERRAMENTO CONFORME AS NORMAS DA ABNT, PLACAS INFORMATIVAS BEM COMO TODAS AS ARTES QUITADAS E APROVADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS, O SERVIÇO SERÁ UTILIZADO NA REALIZAÇÃO DAS FESTAS JUNINAS DO MUNICÍPIO DE GURUPI TOCANTINS PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS CONSECUTIVOS.				
29	Ampla concorrência	47958	LOCALIZAÇÃO DE ARQUIBANCADA (LOCALIZAÇÃO DE 50 METROS DE ARQUIBANCADA, MAIS UM PATAMAR) LOCALIZAÇÃO DE ARQUIBANCADA ? LOCALIZAÇÃO DE 50 METROS DE ARQUIBANCADA, MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 METROS DE LARGURA, A 1,20 DO NÍVEL DO CHÃO, ACENTOS CONFECCIONADOS COM CHAPAS DOBRADAS COM REFORÇO DE SEGURANÇA DE NO MÁXIMO 20CM, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,50 METROS DE LARGURA E ESPELHO DE DEGRAUS DE NO MÁXIMO DE 15 CM, PARAPEITO E CORRIMÃO DE NO MÍNIMO 1,10 DE ALTURA EM ESTRUTURA SIMILAR E INTERVALO DE VÃOS LIVRES DE NO MÁXIMO 15 CM COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO A	SERVIÇO	3,0000	50.531,6250	151.594,88

				CAPACIDADE DE PESSOAS. INCLUIDA AS DESPESAS COM MONTAGENS, DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A ESTRUTURA DEVE ESTAR EM TODO SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METALICAS COM ATERRAMENTO CONFORME AS NORMAS DA ABNT, BEM COMO TODAS AS ART?SQUITADAS E APROVADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAO DO CARNAVAL DO MUNICIPIO DE GURUPI TOCANTINS PELO PERIODO DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS.				
30	Ampla concorrência	47959	LOCACAO DE ARQUIBANCADA LOCACAO DE 100 MT DE ARQUIBANCADA	DIARIA	15,0000	67.666,6667	1.015.000,00	
			LOCACAO DE ARQUIBANCADA ? LOCACAO DE 100 MT DE ARQUIBANCADA, MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 METROS DE LARGURA, A 1,20 DO NIVEL DO CHAO, ACENTOS CONFECCIONADOS COM CHAPAS DOBRADAS COM REFORCO DE SEGURANCA DE NO MAXIMO 20CM, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,50 METROS DE LARGURA E ESPELHO DE DEGRAUS DE NO MAXIMO DE 15 CM, PARAPEITO E CORRIMAO DE NO MINIMO 1,10					

			DE ALTURA EM ESTRUTURA SIMILAR E INTERVALO DE VAOS LIVRES DE NO MAXIMO 15 CM COM PLACA DE IDENTIFICACAO INFORMANDO A CAPACIDADE DE PESSOAS. INCLUIDA AS DESPESAS COM MONTAGENS, DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A ESTRUTURA DEVE ESTAR EM TODO SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METALICAS COM ATERRAMENTO CONFORME AS NORMAS DA ABNT, BEM COMO TODAS AS ART?SQUITADAS E APROVADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE C A D A S E R V I C O C O N T E M P L A 0 1 D I A D E U S O D O E Q U I P A M E N T O / M A T E R I A L N O E V E N T O .				
31	Ampla concorrência	47956	LOCACAO DE CAMAROTE 14,00 X7,00 COM TABLADO CARPETADO, SUSPENSO A 2 (DOIS) METRO LOCACAO DE CAMAROTE 14,00 X7,00 COM TABLADO CARPETADO, SUSPENSO A 2 (DOIS) METROS DO SOLO, COBERTO COM TETO TIPO CASINHA COM	SERVICO	3,0000	25.000,0000	75.000,00

			QUATRO AGUAS COM CALHAS E ESTRUTURA EM BOX TRUSS, EM ALUMINIO Q-30, REVESTIDO EM LYCRA NA (COR AMARELA), GUARDA ?CORPO 1,10M E ESCADA DE ACESSO DE 2,30METROS DE LARGURA, INSTALACOES ELETRICAS, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL, QUANDO NECESSARIO COM ATERRAMENTO. A ESTRUTURA DEVERA ESTAR APROVADAPELO CORPO DE BOMBEIROSBEM COMO TODAS AS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAO DO CARNAVAL DO MUNICIPIO DE GURUPI-TO, PELO PERIODO DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS.				
32	Ampla concorrência	47955	LOCACAO DE CONJUNTO DE CAMAROTE DUPLO DO TIPO ESCADA COM TAMANHO TOTAL DE 06 ME LOCACAO DE CONJUNTO DE CAMAROTE DUPLO DO TIPOLOCACAO DE CONJUNTO DE CAMAROTE DUPLO DO TIPO ESCADA COM TAMANHOTAL DE 06 ME- LOCACAO DE CONJUNTO DE CAMAROTE DUPLO DO TIPO ESCADA COM TAMANHOTAL DE 06 METROS DE LARGURA E	SERVICO	2,0000	54.613,3333	109.226,67

			40 METROS DE COMPRIMENTO COM 2 ANDARES, COM 15 CAMAROTES POR ANDAR, MEDINDO CADA CAMAROTE 2,3 METROS DE COMPRIMENTO E 2,5 METROS DE LARGURA, TODOS COBERTOS, E REVESTIDO EM LYCRA (MALHA AMARELA), COM ILUMINACAO DE EMERGENCIA, 01 (UMA) ESCADA DE ACESSO COM DIVISORIA PARA CADA CAMAROTE DE 1,10M DE ALTURA, COM INSTALACOES ELETRICAS, COM ATERRAMENTO E TODA ESTRUTURA APROVADA PELO CORPO DE BOMBEIROS BEM COMO TODAS AS ARTS QUITADAS, INCLUINDO AS DESPESA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAO DO CARNAVAL DO MUNICIPIO DE GURUPI-TO, PELO PERIODO DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS.				
33	Ampla concorrência	47960	LOCACAO DE PLACAS DE FECHAMENTO METALICO EM CHAPA NO MINIMO DE 20, COM ALTURA DE 2,20 METROS E 2,30 METROS DE LARGURA, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL INDICADO PELA	METRO	2.276,0000	41,0000	93.316,00

CONTRATANTE. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E O SERVICO DEVERA ESTAR DEACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.							
TOTAL DO LOTE 7						1.669.955,18	
LOTE: 8							
34	Ampla concorrência	52857	CLIMATIZA DOR INDUSTRIA L 31.000 M3 HORA LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL , COM VAZAO DE 31.000 M3 HORA, FLECHA DE AR DE 25M, RUIDO DE 75 DB, NAS DIMENSOES DE 1,20 DE ALTURA X 1,54 DE LARGURA X 1,18 DE PROFUNDIDADE, PESO E 160 KG, CAPACIDADE DE AGUA DO RESERVATORIO DE 100 LITROS, TENSÃO DE ALIMENTACAO DE 220V ACIONAMENTO DO QUADRO DE COMANDO POR TOUCHSCREEN, COM CONTROLE REMOTO, DESCARTE DE AGUA, COMTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.	SERVICO	30,0000	5.224,1450	156.724,35
35	Ampla concorrência	52858	CLIMATIZA DOR	SERVICO	30,0000	3.266,6667	98.000,00

INDUSTRIA L 7.000 M3 HORA LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL , COM VAZAO DE 7.000 M3 HORA, FLECHA DE AR DE 12M, RUIDO DE 65 DB, DE 70 , NAS DIMENSOES DE 1,22 DE ALTURA X 0.70 DE LARGURA X 0,42 DE PROFUNDIDADE, PESO E 35 KG, CAPACIDADE DE AGUA DO RESERVATORIO DE 63 LITROS, TENSÃO DE ALIMENTACAO DE 220V ACIONAMENTO DO QUADRO DE COMANDOPORB OTAO,COMTEMP LANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.							
36	Ampla concorrência	47966	LOCACAO DECLIMATI ZADOR POR ASPERSAO : LOCACAO DE C LIMATIZADO R POR ASPER SAO , COM - L O C A C A O D E CLIMATIZADOR POR ASPERSAO: LOCACAO DE CLIMATIZADOR POR ASPERSAO, COM PEDESTAL E RESERVATORIO DE AGUA DE 80 LTS, ALCANCE FRONTAL: 18M, FLUXO DE AR 10.000M/H, RUIDO: 67DB,VOLTAGEM: 220VDIMENSOES (LXAXP): 735x2.227X406M M OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO	DIARIA	30,0000	773,7500	23.212,50
TOTAL DO LOTE 8							277.936,85
LOTE: 9							
37	Ampla	47970	ESTANDES	DIARIA	180,0000	3.242,6400	583.675,20

concorrência

**3X3M, NAO
CLIMATIZA
DOS EM ES
TRUTURAS
DE TS E
ALTURADE
2,20M,**

COM 1 TES-
ESTANDES3X3M,
NAO
CLIMATIZADOS
EMESTRUTURAS
DE TS E ALTURA
DE 2,20M, COM 1
TESTEIRA
FRONTAL E 3
BALCOES DE
ATENDIMENTO
COM 3
BANQUETAS -
STANDS
MEDINDO
3X3METROSCOM
FECHAMENTO
NAS LATERAIS E
SUPERIORES EM
PAINES DE TS
BRANCO
FORMICADOS E
PENATURAL E
BALCAO.
ALIMENTACAO: A
PARTIR DA REDE
DA
CONCESSIONARI
A TERA UM
DISJUNTOR DE
PROTECAO
GERAL, EM
QUADRO DE
COMANDO, A
SER DEFINIDO
DEACORDOCOM
A QUANTIDADE
DE STANDS, DE
ONDE DEVERA
SER FEITA UMA
REDE DE
DISTRIBUICAO
PRINCIPAL
PASSANDO
ENTRE UM
STANDEOUTRO,
NUM TOTAL
MAXIMO DE 20,
COM CABO PP
4X16MM2,DESSE
RAMAL SERA
DERIVADO PARA
CADA STAND
TENDO UM
DISJUNTOR DE
PROTECAODE20
A, 2 TOMADA DE
10 A E 1
TOMADAS DE 20
A E 1 PONTO DE
LUZ COM
LAMPADA
FLUORESCENTE
DE MINIMO 20W.
ARTESANATO: A
PARTIR DA REDE
DA
CONCESSIONARI
A TERA UM
DISJUNTOR DE
PROTECAO
GERAL, EM

			QUADRO DE COMANDO, A SER DEFINIDO DEACORDO COM A QUANTIDADE DE STANDS, DE ONDE DEVERA SER FEITA UMA REDE DE DISTRIBUICAO PRINCIPAL PASSANDO ENTRE UM STAND E OUTRO, COM CABO PP 4X10MM2, DESSE RAMAL SERA DERIVADO PARA CADA STAND TENDO UM DISJUNTOR DE PROTECAO DE 10 A, 1 TOMADA DE 10 A E 1 PONTO DE LUZ. TODOS OS STANDS DEVERAO POSSUIR ATERRAMENTO DEACORDO COM AS NORMAS ABNT E CORPO DE BOMBEIROS DO TOCANTINS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.					
38	Ampla concorrência	47969	LOCACAO DE 01 STAND MEDINDO 12,00M (4,00 X 3,00M) COMPOSTOS DE: PISO DE MADEIRA LOCACAO DE 01 STAND MEDINDO 12,00M (4,00 X 3,00M), COMPOSTOS DE: PISO DE MADEIRA MEDINDO 0,07M DE ALTURA, CHAPEADO COM COMPENSADO DE 15MM; CARPETE 4 MM NA COR GRAFITE FIXADO SOBRE PISO DE MADEIRA POR MEIO DE FITA DUPLA FACE; PAREDE COM FECHAMENTO EM PAINEL TS MEDINDO 2,20M DE ALTURA; TESTEIRA EM TS MEDINDO 0,50 M DE ALTURA;	DIARIA	100,0000	3.030,3125	303.031,25	

TETO PERGOLADO COM FORRO EM EUCAPLAC NA COR BRANCA; 01 (UMA) PORTA CEGA MEDINDO 1,00 X 2,00M DE ALTURA, COM FECHADURA; 01 (UMA) LAMPADA FLUORESCENTE DE 40W A CADA 3,00 M; 02 (DUAS) TOMADAS TRIPOLARES DE 220V POR STAND; 01 (UM) AR CONDICIONADO DE NO MINIMO 10.000 BTUS POR STAND. INCLUINDO DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DE PESSOAL POR CONTA DO CONTRATADO. O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAO DE EVENTOS DO MUNICIPIO, TODOS OS STANDS DEVERAO POSSUIR ATERRAMENTO DEACORDO COM AS NORMAS ABNT E CORPO DE BOMBEIROS DO TOCANTINS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO							
TOTAL DO LOTE 9						886.706,45	
LOTE: 10							
39	Ampla concorrência	59631	LOCACAO DE PAINEL DE LED P 3.9MM DE ALTARESO LUCAO E INDOOR NA DIMENSAO DE 01X01. 1- PROCESSADORA 4K RGBLINK COM SAIDAS SDI, HDMI, DVI E VGA. 1- SEND CARD NOVA STAR PARAPROCESSA MENTO DE IMAGEM E CONFIGURACAO DO PAINEL DE	DIARIA	20,0000	2.051,0300	41.020,60

			LED.1-NOTBOOK MAC PRO OU SIMILAR COM PLACA DE VIDEO. TRAVE DE BOX TRUSS SENDO Q30 OU Q50 DE 4,50M LARGURA POR 4,00M DE ALTURA SENDO MONTADA COM SLIVE E TALHA E ESTANHADO SEGUINDO TODAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. CADA LOCAÇÃO CONTEMPLA 01 DIARIA/M2.				
40	Ampla concorrência	47729	PAINEL DE LED: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 16 PLACAS RESOLUÇÃO MÍNIMA: P6 - PROCESSADORA DE VIDEO COM ENTRADA HDMI, AV, VGA E DEMAIS;- ESTACAO DE TRABALHO: NOTEBOOK COM TODOS OS SOFTWARES NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DE AUDIO E VIDEO;- BOX TRUSS P30 COM BASE QUADRADA SLIV E TALHA, O NECESSARIO PARA SUSTENTACAO E FIXACAO DO PAINEL EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS QUANDO NECESSARIO;- TODO CABEAMENTO NECESSARIO PARA INTERLIGACAO DAS PLACAS DO PAINEL E EXECUÇÃO DAS IMAGENS CONFORME INDICAÇÃO TÉCNICA DO EVENTO;- SISTEMA DE AC, RACK POWER CO MPATIVEL; INCLUI DA TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM DO MESMO SENDO	DIARIA	30,0000	2.561,3300	76.839,90

			QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS.OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
41	Ampla concorrência	47728	PAINEL DE LED: LOCACAO DE PAINEL DE LED 8 PLACAS RESOLUCAO MINIMA: P6 - PROC PAINEL DE LED: LOCACAO DE PAINEL DE LED 8 PLACAS - RESOLUCAO MINIMA: P6 - PROCESSADORA DE VIDEO COM ENTRADASHDMI, AV, VGA E DEMAIS; - ESTACAO DE TRABALHO: NOTEBOOK COM TODOS OS SOFTWARES NECESSARIOS PARAEXECUCAO DE AUDIO E VIDEO;- BOX TRUSS P30 COM BASEQUADRADA SLIV E TALHA, O NECESSARIO PARA SUSTENTACAO E FIXACAO DO PAINEL EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS QUANDO NECESSARIO; - TODO CABEAMENTO NECESSARIO PARA INTERLIGACAO DAS PLACAS DO PAINEL E EXECUCAO DAS IMAGENS CONFORME INDICACAO TECNICA DO EVENTO;- SISTEMA DE AC, RACK POWER COMPATIVEL; INCLUIDA TODAS	SERVICO	30,0000	1.250,0000	37.500,00

			AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM DO MESMO.SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO				
			TOTAL DO LOTE 10	155.360,50			
LOTE: 11							
42	Ampla concorrência	59659	LOCACAO DE INSTRU MENTOS P ERCUSSIV O E ACESS ORIOS E ACESSORIOS PARA TECLADO: BATERIAS: BUMBO 22, TON 8, 10 E 12, SURDO 14, 4 PEDESTAIS, 2 ESTANTES DE CAIXA, 1 BANCO, 1 ESTANTE DE CIMBAL COM PRESILHAS, 1 PEDAL, 1 TAPETE, PERCUSSAO: PAR DE CONGAS COM SUPORTE, 2 TIMBALS COM SUPORTE, 2 BACURINHAS COM SUPORTES, ROTONTON, PAR DE TIMBALES COM ESTANTE. TECLADO: 1 STAY PARA TECLADO, 1 BANCO PARA TECLADO.	UNIDADE	6,0000	2.733,3333	16.400,00
43	Ampla concorrência	47973	LOCACAO DE SOM P.A DE 04: 02 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 P OLEGADAS 400W, MAIS	SERVICO	93,0000	2.100,0000	195.300,00

01 LOCACAO DE SOM P.A DE 04: 02 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 02 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 01 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 PROCESSADOR6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM OS PERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 16 CANAIS, 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 08 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 04 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 12 PEDESTAIS PARA MICROFONES. 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA. INCLUINDO OS SERVICOS DO OPERADOR DA MESA DE SOM. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.							
44	Ampla concorrência	47974	LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO: 04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 P- LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO: 04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 04 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18	DIARIA	80,0000	1.948,8300	155.906,40

			POLEGADAS 800W; 01 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 CAIXA DE AC, RACK POWER COMPATIVEL COMAPOTENCIA DO SISTEMA; 01 PROCESSADOR6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM OS PERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 24 CANAIS, COM MINIMO DE 4 AUXILIARES; 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 08 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 02 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 06 MICROFONES COM FIO MODELO SM57; 08 DIRECT IN BOX PASSIVOS; 16 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA; 01 CUBO PARA BAIXO; 01 CUBO PARA GUITARRA; 01 KIT CAPTACAOPARA BATERIA; 01 OPE RADOR/TECNICO; TODO CABAMENTO NECESSARIO PARA LIGAR OS INTRUMENTOS E MICROFONES; INCLUINDO DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. SENDQ QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.					
45	Ampla	47976	LOCACAO	DIARIA	33,0000	3.900,0000	128.700,00	

concorrência

**DE SOM
P.A. DE 16
SIDFILL
ESTEREO
COM NO
MINIMO: 08
CAIXAS L.A
COM 2 AF**

LOCACAO DE
SOM P.A. DE 16
SIDFILL
ESTEREO COM
NO MINIMO: 08
CAIXAS L.A COM
2 AF DE 12
POLEGADAS
400W, MAIS 01 TI
DE 3
POLEGADAS; 08
CAIXAS SUB
GRAVES COM 2.
AF DE 18
POLEGADAS
800W; 02 RACK
COM
AMPLIFICADORE
S COMPATIVEIS
COM O P.A; 01
CAIXA DE AC,
RACK POWER
COMPATIVEL
COMAPOTENCIA
DO SISTEMA; 01
PROCESSADOR6
VIAS; 01
CONSOLE
DIGITAL OU
ANALOGICA COM
OS PERIFERICOS
NECESSARIOS
(EQ, EFEITOS DE
VOZ) 32 CANAIS,
COM MINIMO DE
8 AUXILIARES; 01
NOTEBOOK
COMO PLAYER;
12 MICROFONES
COM FIO
MODELO SM58;
02 MICROFONES
SEM FIO
MODELO SM58;
09 MICROFONES
COM FIO
MODELO SM57;
12 DIRECT IN
BOX PASSIVOS;
22 PEDESTAIS
PARA
MICROFONES; 02
MONITORES DE
PISO CONTENDO
(2 AF DE 12 MAIS
1 TI) CADA; 01
P.A DE 4 DUPLO
ESTEREO PARA
SIDE 01 RICK
SIDE COM
AMPLIFICADORE
SEPERIFERICOS
COMPATIVEIS
COM O SISTEMA;
01 CUBO PARA
BAIXO; 01 CUBO
PARA GUITARRA;
01 KIT
CAPTACAOPARA
BATERIA; TODO

			CABAMENTO NECESSARIO P A R A L I G A R O S I N T R U M E N T O S E M I C R O F O N E S ; 0 1 O P E R A D O R / T E C N I C O ; I N C L U I D A T O D A S A S D E S P E S A S C O M T R A N S P O R T E , M O N T A G E M D E S M O N T A G E M D O M E S M O . S E N D O Q U E T O D A A E S T R U T U R A D E V E R A E S T A R D E I D A M E N T E R E G U L A R C O N F O R M E N O R M A S D O C O R P O D E B O M B E I R O S E A P R E S E N T A R A R T D E I D A M E N T E Q U I T A D A S . O B S : O V A L O R D E C A D A S E R V I C O C O N T E M P L A A T E 0 1 D I A D E U S O D O E Q U I P A M E N T O / M A T E R I A L N O E V E N T O				
46	Ampla concorrência	48105	SERVICO DE SOM MOVEL (SO NORIZACA O VOLANTE) PARA ATE NDERAD EMANDA DE DIVU LGACAO E E V E N T O S I N S T I T U C I O N A I S C O N F O R M E C R O N O G R A M A D A S E C R E T A R I A . E S P E C I F I C A C A O M I N I M A : V E I C U L O A D I E S E L , M O D E L O M I N I - T R I O C O M P A L C O E G U A R D A C O R P O C O M 1 , 1 0 M D E A L T U R A . A P O T E N C I A D O S O M D E V E A T E N D E R A N O R M A S M U N I C I P A I S D E P O S T U R A C O M P I C O D E A L T U R A D O S O M A 8 6 D B A 7 M E T R O S D E D I S T A N C I A P A R A C A D A L A T E R A L , S E N D O A C O N T R A T A D A R E S P O N S A V E L P O R Q U A L Q U E R A U T U A C A O	HORA	270,0000	198,8125	53.679,38

			SOBRE O QUESITO ALTURA DE SOM. O SERVIÇO DEVE SER COMPROVADO COM RASTREAMENTO VIA GPS IMPRESSO E ENTREGUE JUNTO COM A NF DO SERVIÇO. A NF SOMENTE SERA RECONHECIDA				
47	Ampla concorrência	47980	SONORIZA CAO PALCO PRINCIPAL (ATRACOE S REGIONAIS E NACIONAIS) SISTEMA PA LINE PRO SONORIZAÇÃO PALCO PRINCIPAL (ATRACOES REGIONAIS E NACIONAIS) SISTEMA PA LINE PROCESSADO 32 CAIXAS DE GRAVE 1 1000W CADA/ 20 CAIXAS DE ALTA 02.12 E 02 DRIVES; AMPLIFICADORE S DE POTENCIA (POTENCIA MINIMA TOTAL EM 2 OHMS) SUB GRAVE 10.000/ MEDIOS 4.000 E DRIVES 2.000; 01 NOTEBOOK; 02 O PERADOR/TECNI CO/DJ SIDE FEILD L/R PROCESSADO; 01 MULTI CABO COMPATIVEL COM A NECESSIDADE DO PA; 02 MESAS DE SOM DIGITAL/ PALCO/PA 48 COM NO MINIMO 16 AUXILIARES; SISTEMA COMPLETO BAIXO AMPLIFICADOR 01 CAIXA 4 FALANTES 10, 01 CAIXA 01 FALANTE 15; 02 AMPLIFICADORE S DE GUITARRA COM 2 FALANTES DE 12, 120W	DIARIA	10,0000	7.369,4200	73.694,20

			CADA E EFEITOS; 02 MICROFONES SEM FIO COM FAIXA DE FREQUENCIA UHF; SISTEMA DE COMUNICACAO HOUSE MIX/ MONITOR MIX; BATERIA SUB/ALTA; PERCUSSAO SUB/ALTA; 14 MONITORES PARA VOZES DIVERSOS; 40 MICROFONES COM FIO/ 40 PEDESTAIS/ 80 CABOS PARA MICROFONES/40 CABOS PARA INSTRUMENTOS; 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO 02 TONS E 01 SURDO; CAIXA 14/01 ESTANTE CONTRA TEMPO/ 01 ESTANTE DE CAIXA EXTRA/01 BANCO; 01 CENTRAL DE ENERGIA; INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA ATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.					
			TOTAL DO LOTE 11		623.679,97			
LOTE: 12								
48	Ampla concorrência	47984	LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, R ESISTENTE A	UNIDADE	7.617,0000	4,2000	31.991,40	

			LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, RESISTENTEATE 150 KG. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
49	Ampla concorrência	47983	MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE US LOCACAO DE MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	2.100,0000	9,7200	20.412,00
TOTAL DO LOTE 12							52.403,40
LOTE: 13							
50	Ampla concorrência	59660	SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 1) PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMXANALOGICA; 04 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 01 STROBO ATOMIK LED; 04 MOVING BEAN 200 5R; 01 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 1500W COM FLUIDO NECESSARIO; 01 CENARIOS 5 X 3 COM LINHA EM Q30 INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL.	DIARIA	48,0000	1.190,0000	57.120,00

			O SERVIÇO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAÇÃO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
51	Ampla concorrência	59661	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO (TIPO 2) PARA EVENTO DE PEQUENO OU MÉDIO PORTE COMPOSTO POR: 01 MESA CONTROLADORA DMX ANALÓGICA; 04 COB (LUZ QUENTE E FRIA); 08 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 02 STROBO ATOMIK LED; 08 MOVING BEAN 200 5R; 01 MÁQUINAS DE FUMACA DE NO MÍNIMO 3000W COM FLUIDO NECESSÁRIO; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TÉCNICO RESPONSÁVEL. O SERVIÇO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAÇÃO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIÁRIA	29,0000	2.626,5000	76.168,50
52	Ampla concorrência	59662	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO	DIÁRIA	8,0000	5.151,2600	41.210,08

**ACAO
(TIPO 3)**

SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 3) PARA EVENTO DE MEDIO PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMX ON PC; 04 COB (LUZ QUNTE E FRIA) COM NO MINIMO 200W; 12 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 06 STROBO ATOMIK LED; 12 MOVING BEAN COM NO MINIMO 5R; 02 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; 06 MINI BRUT; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.

53	Ampla concorrência	59663	SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 4)	DIARIA	8,0000	6.597,7800	52.782,24
----	--------------------	-------	---------------------------------------	--------	--------	------------	-----------

PARA EVENTO DE GRANDE PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMX ON PC; 08 COB (LUZ QUNTE E FRIA) COM NO MINIMO 200W; 32 REFLETORES LED 05 WATS PAR 64; 06 STROBO ATOMIK LED; 24 MOVING BEAN COM NO MINIMO 5R; 03

MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; 06 MINI BRUT COM NOMINIMO400W; 02 MUVING LAZER COM NO MINIMO 10W, 02 VENTILADORES DMX, 04 CANHAO PAR A CO2; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.							
TOTAL DO LOTE 13						227.280,82	
LOTE: 14							
54	Ampla concorrência	47988	GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL LOCACAO DE 1 (UM) GRUPO GERADOR DE ENERGIA A-GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL - LOCACAO DE 1 (UM) GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, INCLUINDO TRANSPORTE, INSTALACAO, COMBUSTIVEL, OPERACAO E DESINSTALACAO; ABASTECIMENTO COM POTENCIA DE 260 KVA ? 208 / 192 / 182 KWE, TRIFASICO, COM FATOR DE POTENCIA 0.8, NA TENSAO DE	DIARIA	60,0000	5.126,8300	307.609,80

220 V, EM 60 HZ,
PARA
FUNCIONAMENT
O SINGELO E
AUTOMATICO,
COM OS
SEGUINTE
COMPONENTES:
MOTOR A DIESEL
6 CILINDROS,
SISTEMA DE
PRE-
AQUECIMENTO
DA AGUA DE
REFRIGERACAO;
GERADOR COM
EXCITATRIZ
ROTATIVO SEM
ESCOVAS,
SINCRONO,
TRIFASICO. ?
BASE DE
ESTRUTURA
ROBUSTA E
INTEGRALMENTE
SOLDADA;
QUADRO DE
COMANDO
AUTOMATICO,
TIPO MICROPRO
CESSADOR,
INTEGRADO AO
CONJUNTO,
FIXADO SOBRE A
BASE, NA
LATERAL
ESQUERDA DO
GRUPO
GERADOR(VISTA
GERADOR/MOTO
R), COM
INTERLIGACOES
ELETRICAS
EXECUTADAS EM
FABRICA; -
RETIFICADOR DE
BATERIA
AUTOMATICO, MI
CROPROCESSAD
OR; - PROTECAO
POR FUSIVEIS
TIPO NH,
INSTALADOS NO
COMANDO;
CHAVE DE
TRANSFERENCIA
FORMADA POR
02 CONTADORES
TRIPOLARES DE
700 A, MONTADA
NO COMANDO;
RECIPIENTE
DIARIO DE
CONSUMO PARA
COMBUSTIVEL,
EM POLIETILENO
DE 220 LITROS
MONTADO NA
BASE DO GRUPO
GERADOR; - AMO
RTECEDORES DE
VIBRACAO
INTERMEDIARIOS
ENTRE MOTOR /
GERADOR E
BASE; -
BATERIAS,
SILENCIOSO E
SEGMENTO
ELASTICO.
SISTEMA DE
REGULAGEM
ELETRONICA DE

			VELOCIDADE PARA O MOTOR DIESEL POR ATUADOR ELETR OMECANICO PARA MOTORES COM BOMBA INJETORA MECANICA. CONTAINER SILENCIADO; 1 T ECNICO/OPERAD ORELETRICISTA. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, APRESENTAR A ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: DEVERA ESTAR ABASTECIDO COM COMBUSTIVEL SUFICIENTE PARA DIARIA DE 24 HORAS, CASO SEJA NECESSARIO O USO DO GRUPO GERADOR				
55	Ampla concorrência	59757	LOCACAO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA COM POTENCIA DE 180KVA TRIFASICO - GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, INCLUINDO TRANSPORTE, INSTALACAO, COMBUSTIVEL, OPERACAO E , DESINSTALACAO; ABASTECIMENTO COM POTENCIA DE 180 KVA / 164 KVA ? 144/131KWE TRIFASICO, COM FATOR DE POTENCIA 0.8, NA TENSAO DE 220 V, EM 60 HZ, PARA FUNCIONAMENT O SINGELO E AUTOMATICO, COM OS SEGUINTE COMPONENTES: MOTOR A DIESEL 6 CILINDROS, SISTEMA DE PRE- AQUECIMENTO	DIARIA	30,0000	2.886,9700	86.609,10

DA AGUA DE
REFRIGERACAO;
GERADOR COM
EXCITATRIZ
ROTATIVO SEM
ESCOVAS,
SINCRONO,
TRIFASICO.?
BASE DE
ESTRUTURA
ROBUSTA E
INTEGRALMENTE
SOLDADA;
QUADRO DE
COMANDO
AUTOMATICO,
TIPO MICROPRO
CESSADOR,
INTEGRADO AO
CONJUNTO,
FIXADO SOBRE A
BASE, NA
LATERAL
ESQUERDA DO
GRUPO
GERADOR(VISTA
GERADOR/MOTO
R), COM
INTERLIGACOES
ELETRICAS
EXECUTADASEM
FABRICA; -
RETIFICADOR DE
BATERIA
AUTOMATICO, MI
CROPROCESSAD
OR; - PROTECAO
POR FUSIVEIS
TIPO NH,
INSTALADOS NO
COMANDO;
CHAVE DE
TRANSFERENCIA
FORMADA POR
02 CONTADORES
TRIPOLARES DE
700 A, MONTADA
NO COMANDO;
RECIPIENTE
DIARIO DE
CONSUMO PARA
COMBUSTIVEL,
EM POLIETILENO
DE 220 LITROS
MONTADO NA
BASE DO GRUPO
GERADOR; - AMO
RTECEDORES DE
VIBRACAO
INTERMEDIARIOS
ENTRE MOTOR
/GERADOR E
BASE; -
BATERIAS,
SILENCIOSO E
SEGMENTO
ELASTICO.
SISTEMA DE
REGULAGEM
ELETRONICA DE
VELOCIDADE
PARA O MOTOR
DIESEL POR
ATUADOR ELETR
OMECANICO
PARA MOTORES
COM BOMBA
INJETORA
MECANICA.
CONTAINER
SILENCIADO; 1 T
ECNICO/OPERAD
ORELETRICISTA.

			O SERVIÇO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMB EIROS, APRESEN TAR A ART DEVIDAMENTE QUITADA.OBS: DEVERA ESTAR ABASTECIDO COM COMBUSTIVEL SUFICIENTE PARA DIARIA DE 24 HORAS, CASO SEJA NECESSARIO O USO DOGRUPO GERADOR				
			TOTAL DO LOTE 14	394.218,90			
LOTE: 15							
56	Ampla concorrência	47991	ESTRUTUR A DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 10 X 7 M COM ESTR UTURA EM ALUM	SERVICO	49,0000	7.415,9500	363.381,55
			ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 10 X 7 M COM ESTRUTURA EM ALUMINIO, COM COBERTURA, ORELHAS LATERAIS PARA SUSTENTACAO DO P.A, CORTINAS, TABLADO COM 1,10M DE ALTURA, COM CARPETE, GUARDA-CORPO, COM ESCADA DE ACESSO, O MESMO DEVE ATENDE AS DETERMINACOE S CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.COM ARTS DEVIDAMENTE QUITADA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E DEMAIS DESPESAS INCLUSAS.				
57	Ampla concorrência	47990	ESTRUTUR A DE	SERVICO	28,0000	8.415,9500	235.646,60

			PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 12 X 10 M COM ESTR UTURA EM ALUMI - ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 12 X 10 M COM ESTRUTURA EM ALUMINIO, COM COBERTURA, ORELHAS LATERAIS PARA SUSTENTACAO DO P.A, CORTINAS, TABLADO COM 1,10M DE ALTURA, COM CARPETE, GUARDA-CORPO, COM ESCADA DE ACESSO, O MESMO DEVE ATENDE AS DETERMINACOE S CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS COM ARTS DEVIDAMENTE QUITADA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E DEMAIS DESPESAS INCLUSAS.				
58	Ampla concorrência	47992	LOCACAO DE TABLADO DE MADEIRA 10X08? PISO COM ALTURARE GULAVEL ATE 1,10 METRO LOCACAO DE TABLADO DE MADEIRA 10X08? PISO COM ALTURA REGULAVEL ATE 1,10 METRO, GUARDA CORPO LATERAL, ESCADA, CARPETE PARA TODO O PISO. O MESMO DEVERA OBEDECER AS NORMAS DO	SERVICO	92,0000	6.700,0000	616.400,00

			CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADA. O VALOR DE CADA SERVICO COMTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL DO EVENTO.				
59	Ampla concorrência	56380	PISO DECK EM MADEIRA PISO DECK EM PINUS TRATADO, MODULOS DE 100 X 100CM. -IDEAL PARA STANDS, TENDAS E LOCAIS ABERTOS. MEDIDA DO MODULO: LARGURA: 1,00M, COMPRIMENTO: 1,00M ALTURA: 4CM ESPESSURA, 10 CM ALTURA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E ENVERNIZADO E COM PROTECAO ANTICHAMAS; USO EM ESTRUTURA INTERNA DE EVENTOS E SUPERFICIES PLANAS E RESISTENTES; PROTECAO DE GRAMADO PARA TRANSITO DE PESSOAS. MATERIAL PERMEAVEL COM RANHURAS QUE PERMITEM O ESCOAMENTO DE AGUA.	METRO	3.365,0000	52,3000	175.989,50
60	Ampla concorrência	62631	PISO EASY FLOOR EM BORRACHA DO: MODULAR PARA AMBIENTES ABERTOS LOCALIZACAO DE PISO EMBORRACHADO MODULAR PARA AMBIENTES ABERTOS, MODULO MEDINDO 31,5CM X 8,5CM X 1,8CM DE ALTURA,	METRO	3.000,0000	47,7375	143.212,50

			PESO 125G. CADA MODULO, MOLDADO EM PLASTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA E IMPACTO, COM ENCAIXES INTERVALOS, PROTECAO ANTIFOGO PADRAO UL, SUPERFICIE TOTALMENTE AN TIDERRAPANTE, RANHURASPARA VENTILACAO, NAS CORES VARIADAS.				
61	Ampla concorrência	47989	SERVICOS DE LOCACAO DE PALCO GEOSPACE 18X16X09C ONTRATAC AO DE EMPRESA PARA PRE - SERVICOS DE LOCACAO DE PALCO GEOSPACE 18X16X09? CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO GEOSPACE 18,00 X 16,00 X 09,00. COBERTURA GEODESICA NO FORMATO DE CONCHA ACUSTICA MEDINDO 18,00M (DEZOITO METROS) DE FRENTE, 16,00M (DEZESSEIS METROS) DE PROFUNDIDADE, E PE DIREITO MEDINDO 9,00M (NOVE METROS) DE ALTURA DO SOLO AO TETO CENTRAL. MATERIAL DA ESTRUTURA FABRICADO EM DURALUMINIO LIGA 6351 T6, NO FORMATO DE TRELCAS, CONF ECCIONADOS COM SOLDALIGA 5356, (OU SIMILAR COM CERTIFICADO	DIARIA	4,0000	46.400,0000	185.600,00

QUE ATENDA AS
NORMAS DA
ABNT OU POR
ORGAO
COMPETENTE).
ARCOS DE
TRELICAS
TRAVADOS
ENTRE SI POR
LONGARINAS DE
CONTRAVENTAM
ENTO
RETANGULAR,
EM ESTRUTURA
EM
DURALUMINIO
OBEDECENDO
MESMAS
ESPECIFICACOES
DE LIGA E
SOLDA. ARCOS
DIMENSIONADOS
PARA CARGA DE
30 KGF/M E
TRAVERSAS DE
LONGARINAS
DIMENSIONADOS
PARA CARGA DE
10 KGF/.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA
DE TUNEL EM
LONAS MP
1400F24BRANCA,
DUAS FACES,
ANTI-CHAMA E
ANTI-FUNGO.
ESTRUTURA
FIXADA AO PISO
POR MEIO DE
SAPATAS EM
ACO ESPECIAL
DO TIPO ACO
CARBONO LIGA
6013, FIXADOS
COM
PARAFUSOS DE
5/8. ESTRUTURA
VENTADA EM
CABOS DE ACO
DE
SUSTENTACAO,
FIXADOS POR
PONTEIRAS DO
TIPO ESTACA E
ESTICADORES,
HOUSEMIX PARA
MESAS DE PA E
MONITOR,
MEDINDO NO
MINIMO 4X4M
TIPO TENDA, 02
ESCADAS DE
ACESSO, 02
CAMARINS 4,0 X
4,0MTS NA
PARTE INTERNA
DO PALCO.
TORRE LATERAL
EM BOX TRUSS
DE ALUMINIO
P30 PARA
SUSTENTACAO
DO P.A. O
SERVICO
DEVERA SER
EXECUTADO
CONFORME AS
NORMAS DO
CORPO DE
BOMBEIROS,
APRESENTAR A
ART

DEVIDAMENTE QUITADA.							
TOTAL DO LOTE 15						1.720.230,1 5	
LOTE: 16							
62	Ampla concorrência	47994	EXTINTOR DE AGUA P RESSURIZA DA (AP) LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR DE A-EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA (AP)- LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA 2 - A; CARGA 10 LITROS; FABRICADO CONFORME A NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.	DIARIA	265,0000	160,8500	42.625,25
63	Ampla concorrência	47993	EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDAD- EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG- COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA 20B:C; FABRICADO CONFORME A NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO	DIARIA	401,0000	209,6000	84.049,60

			PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.				
TOTAL DO LOTE 16			126.674,85				
LOTE: 17							
64	Ampla concorrência	56586	CONTRATA CAO DE EMPRESA PRESTADO RA DE SERVICO DE SEGUR ANCA NAO ARMADA DIURNO PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMONIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS. DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOE S, QUANTITATIVOS E CONDICOES MINIMAS DESCRITAS DESTE TR. SOMENTE SERA ADMITIDA A PARTICIPACAO DE EMPRESAS PERTINENTES AO RAMO ESPECIFICO.	DIARIA	282,0000	367,8300	103.728,06
65	Ampla concorrência	56585	SEGURANC A NAO ARMADA - CONTRATA CAO DE EMPRESA PRESTADO RA DE SERVICO. NOTURNO INCLUINDO BRIGADIST AS QUANDO	DIARIA	463,0000	374,0000	173.162,00

			NECESSARIO, PARACONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAS E SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADEDO PATRIMONIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS.. DE ACORDOCOMAS ESPECIFICACOE S, QUANTITATIVOS E CONDICOES MINIMAS DESCRITAS DESTE TR. SOMENTE SERA ADMITIDA A PARTICIPACAO DE EMPRESAS PERTINENTES AO RAMO ESPECIFICO.				
			TOTAL DO LOTE 17	276.890,06			
			TOTAL DO ÓRGÃO SECTUR	13.774.151,95			
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E MEIO AMBIENTE							
LOTE: 1							
3	Ampla concorrência	47949	LOCACAO DIARIA DETENDAS DE 10M X 10M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NACOR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDONECES SARIO,UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS.	DIARIA	250,0000	1.531,0800	382.770,00

			(ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
4	Ampla concorrência	47951	LOCACAO DETENDAS DE 12M X 12M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	260,0000	1.706,1300	443.593,80
8	Ampla concorrência	47948	LOCACAO DETENDAS DE 8M X 8M, COM PE DIREITO DE 2,50 M	DIARIA	20,0000	943,3300	18.866,60

			ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS). A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO				
			TOTAL DO LOTE 1	845.230,40			
LOTE: 3							
15	Ampla concorrência	47952	LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	DIARIA	10,0000	456,8750	4.568,75
			EM A-LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANTE E RAMPA, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO				

			DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SER VICO CONTE MPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
16	Ampla concorrência	47953	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS PARA DEFICIENT E FISICO EMPOLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT E E RAMPAS, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO OS PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS	DIARIA	10,0000	611,7500	6.117,50

DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO							
TOTAL DO LOTE 3						10.686,25	
TOTAL DO ÓRGÃO SEDEMA						855.916,65	
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO							
LOTE: 1							
2	Ampla concorrência	52902	LOCACAO CALHAS PARA TEN DAS- LOCACAO COM MONTAGE M MANUTENCAO E DESMONTAGEM, DECALHASPARA PROTECAO DE CHUVAS, NA JUNCAO DE TENDAS, EM AMBIENTES COBERTOS COM VARIAS TENDAS DE TAMANHOS VARIADOS, COMTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO.	METRO	20,0000	31,4475	628,95
3	Ampla concorrência	47949	LOCACAO DETENDAS DE 10M X 10M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NACOR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERAMENTO. (QUANDO NECES SARIO,UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E	DIARIA	50,0000	1.531,0800	76.554,00

			QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.				
4	Ampla concorrência	47951	LOCACAO DETENDAS DE 12M X 12M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.	DIARIA	50,0000	1.706,1300	85.306,50
8	Ampla concorrência	47948	LOCACAO DETENDAS	DIARIA	40,0000	943,3300	37.733,20

DE 8M X 8M, COM PE DIREITO DE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS). A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO							
TOTAL DO LOTE 1						200.222,65	
LOTE: 3							
15	Ampla concorrência	47952	LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	DIARIA	30,0000	456,8750	13.706,25
EM A-LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANTE E RAMPA, INCLUINDO O T							

			RANSPORTE , MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SER VICOCONTE MPLA01DIA DEUSODOE QUIPAMENT O/MATERIAL NOEVENTO.				
16	Ampla concorrência	47953	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS PARA DEFICIENT E FISICO EMPOLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADECOM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT E E RAMPA, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO OS PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA	DIARIA	30,0000	611,7500	18.352,50

DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO							
TOTAL DO LOTE 3						32.058,75	
LOTE: 5							
21	Ampla concorrência	52855	LAVATORI O PORTATIL DE 02 PIAS LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE LAVATORIO PORTATIL DE 02 PIAS INDIVIDUAIS, MATERIAL PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ROTOMOLDADO, COM TANQUE DE RESERVATORIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LTS, TETO COM RESERVATORIO DE 10 LITROS, 02 PIAS COM TORNEIRAS E COM BOMBA DE ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE DE 65 LITROS CADA UMA ,02 DISPENSER DE PAPEL TOALHA, 02 DISPENSER DE SABAO LIQUIDO, 02 UNIDADES DE LIXEIRA , NA ALTURA DE 1,60 MTS, LARGURA DE 0,80 MTS E COMPRIMENTO DE 1,15 MTS. E BASE DE PISO PARA SUSTENTACAO DO LAVATORIO, INCLUSO PAPEL TOALHA E SABONETE LIQUIDO A CARGO DO LOCADOR, CADA UM CONTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.	SERVICO	9,0000	532,4875	4.792,39

TOTAL DO LOTE 5							4.792,39
LOTE: 8							
35	Ampla concorrência	52858	CLIMATIZA DOR INDUSTRIA L 7.000 M3 HORA LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL , COM VAZAO DE 7.000 M3 HORA, FLECHA DE AR DE 12M, RUIDO DE 65 DB, DE 70 , NAS DIMENSOES DE 1,22 DE ALTURA X 0.70 DE LARGURA X 0,42 DE PROFUNDIDADE, PESO E 35 KG, CAPACIDADE DE AGUA DO RESERVATORIO DE 63 LITROS, TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220V ACIONAMENTO DO QUADRO DE COMANDO POR BOTAO, COM TEMP LANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.	SERVICO	20,0000	3.266,6667	65.333,33
TOTAL DO LOTE 8							65.333,33
LOTE: 9							
38	Ampla concorrência	47969	LOCACAO DE 01 STAND MEDINDO 12,00M (4,00 X 3,00M) COMPOSTOS DE: PISO DE MADEIRA LOCACAO DE 01 STAND MEDINDO 12,00M (4,00 X 3,00M), COMPOSTOS DE: PISO DE MADEIRA MEDINDO 0,07M DE ALTURA, CHAPEADO COM COMPENSADO DE 15MM; CARPETE 4 MM NA COR GRFITE FIXADO SOBRE PISO DE MADEIRA POR MEIO DE FITA DUPLA FACE; PAREDE COM FECHAMENTO EM PAINEL TS	DIARIA	12,0000	3.030,3125	36.363,75

			MEDINDO 2,20M DE ALTURA; TESTEIRA EM TS MEDINDO 0,50 M DE ALTURA; TETO PERGOLADO COM FORRO EM EUCAPLAC NA COR BRANCA; 01 (UMA) PORTA CEGA MEDINDO 1,00 X 2,00M DE ALTURA, COM FECHADURA; 01 (UMA) LAMPADA FLUORESCENTE DE 40W A CADA 3,00 M; 02 (DUAS) TOMADAS TRIPOLARES DE 220V POR STAND; 01 (UM) AR CONDICIONADO DE NO MINIMO 10.000 BTUS POR STAND. INCLUINDO DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DE PESSOAL POR CONTA DO CONTRATADO. O SERVICO SERA UTILIZADO NA REALIZACAO DE EVENTOS DO MUNICIPIO, TODOS OS STANDS DEVERAO POSSUIR ATERRAMENTO DEACORDO COM AS NORMAS ABNT E CORPO DE BOMBEIROS DO TOCANTINS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO				
			TOTAL DO LOTE 9	36.363,75			
LOTE: 10							
41	Ampla concorrência	47728	PAINEL DE LED: LOCACAO DE PAINEL DE LED 8 PLACAS	SERVICO	12,0000	1.250,0000	15.000,00
			RESOLUCAO MINIMA: P6 - PROC PAINEL DE LED: LOCACAO DE PAINEL DE LED 8 PLACAS - RESOLUCAO MINIMA: P6 - PROCESSADORA				

			DE VIDEO COM ENTRADASHDMI, AV, VGA E DEMAIS; - ESTACAO DE TRABALHO: NOTEBOOK COM TODOS OS SOFTWARES NECESSARIOS PARAEXECUCAO DE AUDIO E VIDEO;- BOX TRUSS P30 COM BASEQUADRADA SLIV E TALHA, O NECESSARIO PARA SUSTENTACAOE FIXACAO DO PAINEL EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS QUANDO NECESSARIO; - TODO CABEAMENTO NECESSARIO PARA INTERLIGACAO DAS PLACAS DO PAINEL E EXECUCAO DAS IMAGENS CONFORME INDICACAO TECNICA DO EVENTO;- SISTEMA DE AC, RACK POWER COMPATIVEL; INCLUIDA TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM DO MESMO.SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO				
			TOTAL DO LOTE 10	15.000,00			
LOTE: 12							
48	Ampla concorrência	47984	LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM	UNIDADE	1.000,0000	4,2000	4.200,00

			ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, RESISTENTE A LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, RESISTENTE ATE 150 KG. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA ATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
49	Ampla concorrência	47983	MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA ATE 01 DIA DE US LOCACAO DE MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA ATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	150,0000	9,7200	1.458,00
TOTAL DO LOTE 12							5.658,00
TOTAL DO ÓRGÃO SEDUR							359.428,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO							
LOTE: 1							
1	Ampla concorrência	52859	FECHAMENTO LATERAL DE LONA-LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE FECHAMENTO LATERAL DE LONA BRANCA COM VELCROS	SERVICO	60,0000	203,7500	12.225,00

			LATERIAS , NA MEDIDA DE 05 METROS DE COMPRIMENTOX 03 METROS DE ALTURA, CONTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.				
3	Ampla concorrência	47949	LOCACAO DETENDAS DE 10M X 10M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NACOR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECES SARIO,UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.	DIARIA	50,0000	1.531,0800	76.554,00
TOTAL DO LOTE 1							88.779,00
LOTE: 2							
9	Ampla concorrência	47962	LOCACAO DE DISCIPL INADORES METALICO SMEDINDO 1,10 M E T ROS DE A LTURA, I	DIARIA	200,0000	46,0300	9.206,00

LOCACAO DE DISCIPLINADORES METALICOS MEDINDO 1,10 METROS DE ALTURA, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO .							
TOTAL DO LOTE 2						9.206,00	
LOTE: 3							
15	Ampla concorrência	47952	LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	DIARIA	20,0000	456,8750	9.137,50
EM A-LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANTE E RAMPA, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE							

			LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICOCONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
16	Ampla concorrência	47953	LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS PARA DEFICIENTE E FISICO EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANTE E RAMPAS, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSIVE OS PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICOCONTEMPLA 01	DIARIA	10,0000	611,7500	6.117,50

DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO							
TOTAL DO LOTE 3							15.255,00
LOTE: 4							
18	Ampla concorrência	56740	CARRETA SANITARIO SQUMICOS COM 02 CABINES LOCACAO DE ESTRUTURA DE CARRETA CONTENDO 02 SANITARIOS INDIVIDUAIS, EM ACO CARBONO 1020 DOBRADO A FRIO, SOLDADO ATRAVES DO PROCESSO MIG E PARAFUSADO COM PARAFUSOS DE ACO GALVANIZADO, COM 04 (QUATRO) SAPATAS DE APOIO, BEQUILHA COM ROLAMENTO DE NIVELAMENTO REGULAVELCOM RODA, PARA- CHOQUE TRASEIRO, ESCADA RETRATIL E CONJUNTO DE ENGATE. TODO CONJUNTO DO CHASSI E SEUS COMPONENTES POSSUEM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE GALVANIZADO A FOGO. MEDIDAS NO COMPRIMENTO TOTAL DE 4,0 MTS, CARROCERIA 2,80 MTS, LARGURA DA CARROCERIA DE 1,80 MTS E ALTURA INTERNA DE 2,0 MTS. SUSPENSAO: HUM EIXOS COM QUATRO RODAS, PNEU 1,85 X 14/8 LONAS, SUSPENSAO INDEPENDENTE FREIO: FREIO POR INERCIA DE ACAO AUTOMATICA ACIONADA MEDIANTE AMORTECER TELESCOPIO HIDRAULICO/GAS	DIARIA	2,0000	5.366,6667	10.733,33

, QUE PERMITE
MANOBRAS A RE
E FREIO DE ESTA
CIONAMENTO.
ESTRUTURA:
COMPOSTA DE
PERFIS DE
ALUMINIO,
MONTADA
SOBRE
GABARITO,
UNIDA ATRAVES
DE SOLDA. AS
ESTRUTURAS
SAO COLADAS E
PRENSADAS
COM MATERIAL
DE ALTO
DESEMPENHO,
FORMANDO O
REVESTIMENTO
INTERNO E
EXTERNO, COM
ISOLAMENTO
TERMICO.
DANDO A MESMA
UMA ESPESSURA
DE 25 MM, COM
ISOLAMENTO
TERMO
ACUSTICO.
REVESTIMENTO
DA ESTRUTURA:
LAMINADO
PLASTICO
INDUSTRIAL NA
COR BRANCA
PERMITE
ASSEPSIA. PISO:
ASSOALHO DE
PVC EXPANDIDO,
REVESTIDO EM
PISO BRIGHT
COM ALTA
RESISTENCIA A
ABRASAO E
TRATAMENTO
ANTI
BACTERICIDA E
DE SUPERFICIE
COM INDICE DE
PU ANTI
CONTAMINACAO.
ACABAMENTO:
LATERAIS,
FRENTE,
TRASEIRA E
TETO UNIDOS
ATRAVES DE
FRISOS DE
PERFIS DE
ALUMINIO
ANODIZADO
FOSCO, FIXADOS
ATRAVES DE
PARAFUSOS
AUTO
ATARRAXANTE
GALVANIZADO.
TODAS AS
UNIOES E
JUNCOES
CALAFETADAS
COM PRODUTO
VEDANTE
FLEXIVEL, COM
SANCA NO
INTERIOR DE
CADA CABINE.
SISTEMA
ELETRICO:
LUMINARIAS DO
TIPO LED PARA

ILUMINACAO
INTERNA, CAIXA
DE
DISTRIBUICAO
PROTEGIDA POR
DISJUNTORES.
SENSOR
INTERNO PARA
LUZES DE LIVRE
E OCUPADO E
NIVEL DAS
CAIXAS.
MOBILIARIO E
COMPOSICAO
DO AMBIENTE:
CADA UMA DAS
02 CABINES
INDIVIDUALDEVE
CONTER:
GABINETES PIA
FEITO EM
CHAPAS DE PVC
EXPANDIDO EM
FORMICA NA
POR PRETA;
CUBAS DE
SOBREPOR,
TORNEIRAS
AUTOMATICAS,
PORTA PAPEL
TOALHA,
SABONETEIRAS,
PORTAS PAPEL
HIGIENICO,
VASOS
SANITARIOSCOM
PEDAL DE
DESCARGA,
EXAUSTORES,
LAMPADA TIPO
TARTARUGA EM
LED ,
DOBRADICACOM
MOLA, TRINCO
INDICADOR DE
OCUPADO E
LIVRE (ASSIM
QUE O TRINCO E
FECHADO, A LUZ
DE OCUPADO E
O EXAUSTOR
INTERNO SAO
ACIONADOS) ,
ESPELHOS EM
ACM COM
ACABAMENTO
EM LED, 02
(DOIS) - AR
CONDICIONADO
DUTADO 7.000
BTUS, 01 PARA
CADA CABINE.
SISTEMA
HIDRAULICO: 01
BOMBA DE12V.
CAIXA D?AGUA:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO
COM
CAPACIDADE DE
600 LITROS ,
CAIXADETRITOS:
CONFECCIONAD
A EM
POLIPROPILENO
COM
CAPACIDADE DE
740 LITROS.
TOLDOS 01 (HUM)
TOLDOS DE
ENROLAR
SIMPLES

			COMERCIAL, NA COR CINZA. SINALIZACAO EXTERNA: DE ACORDO COM A LEGISLACAO DE TRANSITO EM VIGOR.				
			TOTAL DO LOTE 4			10.733,33	
LOTE: 6							
23	Ampla concorrência	59632	BACK DROP 6X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORTALESTRUT URA DE BOX TRUSS DE ALUMIN-BACK DROP 6X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO	SERVICO	10,0000	1.590,0000	15.900,00
24	Ampla concorrência	47964	BACK DROP 9X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMIN-BACK DROP 9X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E	DIARIA	10,0000	2.712,2200	27.122,20

			DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
25	Ampla concorrência	59664	LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q30 LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q30 COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 10X8X4; COM CORTINADO EM TOM PRETO; 03 LINHAS DE GROUND ALUMINIO P30 DE 10M	DIARIA	4,0000	4.066,6667	16.266,67
TOTAL DO LOTE 6							59.288,87
LOTE: 7							
30	Ampla concorrência	47959	LOCACAO DE ARQUIBANCADA LOCACAO DE 100 MT DE ARQUIBANCADA LOCACAO DE ARQUIBANCADA ? LOCACAO DE 100 MT DE ARQUIBANCADA, MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 METROS DE LARGURA, A 1,20 DO NIVEL DO CHAO, ACENTOS CONFECCIONADOS COM CHAPAS DOBRADAS COM REFORCO DE SEGURANCA DE NO MAXIMO 20CM, COM	DIARIA	2,0000	67.666,6667	135.333,33

ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,50 METROS DE LARGURA E ESPELHO DE DEGRAUS DE NO MAXIMO DE 15 CM, PARAPEITO E CORRIMAO DE NO MINIMO 1,10 DE ALTURA EM ESTRUTURA SIMILAR E INTERVALO DE VAOS LIVRES DE NO MAXIMO 15 CM COM PLACA DE IDENTIFICACAO INFORMANDO A CAPACIDADE DE PESSOAS. INCLUIDA AS DESPESAS COM MONTAGENS, DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A ESTRUTURA DEVE ESTAR EM TODO SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METALICAS COM ATERRAMENTO CONFORME AS NORMAS DA ABNT, BEM COMO TODAS AS ART?SQUITADAS E APROVADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE C A D A S E R V I C O C O N T E M P L A O I D I A D E U S O D O E Q U I P A M E N T O / M A T E R I A L N O E V E N T O .							
TOTAL DO LOTE 7						135.333,33	
LOTE: 10							
40	Ampla concorrência	47729	PAINEL DE LED: LOCACAO DE PAINEL DE LED 16 PLACAS	DIARIA	8,0000	2.561,3300	20.490,64

			RESOLUCAO MINIMA: P6 - PROCESSADORA DE VIDEO COM ENTRADASHDMI, AV, VGA E DEMAIS;- ESTACAO DE TRABALHO: NOTEBOOK COM TODOS OS SOFTWARES NECESSARIOS PARAEXECUCAO DE AUDIO E VIDEO;- BOX TRUSS P30 COM BASEQUADRADA SLIV E TALHA, O NECESSARIO PARA SUSTENTACAO E FIXACAO DO PAINEL EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS QUANDO NECESSARIO;- TODO CABEAMENTO NECESSARIO PARA INTERLIGACAO DAS PLACAS DO PAINEL E EXECUCAO DAS IMAGENS CONFORME INDICACAO TECNICA DO EVENTO;- SISTEMA DE AC, RACK POWER CO MPATIVEL;INCLUI DA TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM DO MESMO.SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS.OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
41	Ampla concorrência	47728	PAINEL DE LED: LOCACAO DE PAINEL DE LED 8 PLACAS	SERVICO	8,0000	1.250,0000	10.000,00

RESOLUCAO
MINIMA: P6 -
PROC PAINEL DE
LED: LOCACAO
DE PAINEL DE
LED 8 PLACAS -
RESOLUCAO
MINIMA: P6 -
PROCESSADORA
DE VIDEO COM
ENTRADASHDMI,
AV, VGA E
DEMAIS; -
ESTACAO DE
TRABALHO:
NOTEBOOK COM
TODOS OS
SOFTWARES
NECESSARIOS
PARAEXECUCAO
DE AUDIO E
VIDEO;- BOX
TRUSS P30 COM
BASEQUADRADA
SLIV E TALHA, O
NECESSARIO
PARA
SUSTENTACAO E
FIXACAO DO
PAINEL EM
AMBIENTES
FECHADOS OU
ABERTOS
QUANDO
NECESSARIO; -
TODO
CABEAMENTO
NECESSARIO
PARA
INTERLIGACAO
DAS PLACAS DO
PAINEL E
EXECUCAO DAS
IMAGENS
CONFORME
INDICACAO
TECNICA DO
EVENTO;-
SISTEMA DE AC,
RACK POWER
COMPATIVEL;
INCLUIDA TODAS
AS DESPESAS
COM
TRANSPORTE,
MONTAGEM
DESMONTAGEM
DO
MESMO.SENDO
QUE TODA A
ESTRUTURA
DEVERA ESTAR
DEVIDAMENTE
REGULAR
CONFORME
NORMAS DO
CORPO DE
BOMBEIROS E
APRESENTAR
ART
DEVIDAMENTE
QUITADAS. OBS:
O VALOR DE
CADA SERVICO
CONTEMPLAATE
01 DIA DE USO
DO EQUIPAMENT
O/MATERIAL NO
EVENTO

TOTAL DO LOTE 10

30.490,64

LOTE: 11							
44	Ampla concorrência	47974	LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO: 04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 P- LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO: 04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 04 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 01 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 CAIXA DE AC, RACK POWER COMPATIVEL COMAPOTENCIA DO SISTEMA; 01 PROCESSADOR6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM OS PERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 24 CANAIS, COM MINIMO DE 4 AUXILIARES; 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 08 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 02 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 06 MICROFONES COM FIO MODELO SM57; 08 DIRECT IN BOX PASSIVOS; 16 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA; 01 CUBO PARA BAIXO; 01 CUBO PARA GUITARRA; 01 KIT CAPTACAOPARA BATERIA; 01 OPE RADOR/TECNICO; TODO CABAMENTO NECESSARIO PARA LIGAR OS INSTRUMENTOS E	DIARIA	10,0000	1.948,8300	19.488,30

			MICROFONES; INCLUINDO DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
45	Ampla concorrência	47976	LOCACAO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTEREO COM NO MINIMO: 08 CAIXAS L.A COM 2 AF LOCACAO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTEREO COM NO MINIMO: 08 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 08 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 02 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 CAIXA DE AC, RACK POWER COMPATIVEL COMAPOTENCIA DO SISTEMA; 01 PROCESSADOR6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM OS PERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 32 CANAIS, COM MINIMO DE 8 AUXILIARES; 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 12 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 02 MICROFONES	DIARIA	10,0000	3.900,0000	39.000,00

			SEM FIO MODELO SM58; 09 MICROFONES COM FIO MODELO SM57; 12 DIRECT IN BOX PASSIVOS; 22 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA; 01 P.A DE 4 DUPLO ESTEREO PARA SIDE 01 RICK SIDE COM AMPLIFICADORE SEPERIFERICOS COMPATIVEIS COM O SISTEMA; 01 CUBO PARA BAIXO; 01 CUBO PARAGUITARRA; 01 KIT CAPTACAOPARA BATERIA; TODO CABAMENTO NECESSARIO P A R A L I G A R O S I N T R U M E N T O S E M I C R O F O N E S ; 0 1 O P ERADOR/TECNIC O; INCLUIDA TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM DO MESMO. SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO				
46	Ampla concorrência	48105	SERVICO DE SOM MOVEL (SO NORIZACA O VOLANTE) PARA ATE NDERAD EMANDA DEDIVU LGACAO E EVENTOS INSTITUCIONAIS	HORA	240,0000	198,8125	47.715,00

CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA. ESPECIFICACAO MINIMA:VEICULO A DIESEL, MODELO MINI- TRIOCOMPALCO E GUARDA CORPO COM 1,10M DE ALTURA. A POTENCIA DO SOM DEVE ATENDER A NORMAS MUNICIPAIS DE POSTURA COM PICO DE ALTURA DO SOM A 86 DB A 7 METROS DE DISTANCIA PARA CADA LATERAL, SENDO A CONTRATADA RESPONSAVEL POR QUALQUER AUTUACAO SOBRE O QUESITO ALTURA DE SOM. O SERVICO DEVE SER COMPROVADO COM RASTREAMENTO VIA GPS IMPRESSO E ENTREGUE JUNTO COM A NF DO SERVICO. A NF SOMENTE SERA RECONHECIDA							
TOTAL DO LOTE 11							106.203,30
LOTE: 12							
48	Ampla concorrência	47984	LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO,NA COR BRANCA, R ESISTENTE A LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, RESISTENTEATE 150 KG. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	UNIDADE	5.000,0000	4,2000	21.000,00

49	Ampla concorrência	47983	MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO C ONTEMPLA ATE 01 DIA DE US LOCACAO DE MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	1.250,0000	9,7200	12.150,00
TOTAL DO LOTE 12							33.150,00
LOTE: 13							
52	Ampla concorrência	59662	SERVICO DE ILUMIN ACAO (TIPO 3) SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 3) PARA EVENTO DE MEDIO PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMX ON PC; 04 COB (LUZ QUENTE E FRIA) COM NO MINIMO 200W; 12 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 06 STROBO ATOMIK LED; 12 MOVING BEAN COM NO MINIMO 5R; 02 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; 06 MINI BRUT; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO	DIARIA	6,0000	5.151,2600	30.907,56

DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.							
TOTAL DO LOTE 13							30.907,56
LOTE: 14							
55	Ampla concorrência	59757	LOCACAO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA COM POTENCIA DE 180KVA TRIFASICO - GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, INCLUINDO TRANSPORTE, INSTALACAO, COMBUSTIVEL, OPERACAO E , DESINSTALACAO; ABASTECIMENTO COM POTENCIA DE 180 KVA / 164 KVA ? 144/131KWE TRIFASICO, COM FATOR DE POTENCIA 0,8, NA TENSAO DE 220 V, EM 60 HZ, PARA FUNCIONAMENT O SINGELO E AUTOMATICO, COM OS SEGUINTE COMPONENTES: MOTOR A DIESEL 6 CILINDROS, SISTEMA DE PRE- AQUECIMENTO DA AGUA DE REFRIGERACAO; GERADOR COM EXCITATRIZ ROTATIVO SEM ESCOVAS, SINCRONO, TRIFASICO.? BASE DE ESTRUTURA ROBUSTA E INTEGRALMENTE SOLDADA; QUADRO DE COMANDO AUTOMATICO, TIPO MICROPRO CESSADOR, INTEGRADO AO CONJUNTO, FIXADO SOBRE A BASE, NA	DIARIA	4,0000	2.886,9700	11.547,88

LATERAL
ESQUERDA DO
GRUPO
GERADOR(VISTA
GERADOR/MOTO
R), COM
INTERLIGACOES
ELETRICAS
EXECUTADASEM
FABRICA; -
RETIFICADORDE
BATERIA
AUTOMATICO, MI
CROPROCESSAD
OR; - PROTECAO
POR FUSIVEIS
TIPO NH,
INSTALADOS NO
COMANDO;
CHAVE DE
TRANSFERENCIA
FORMADA POR
02 CONTADORES
TRIPOLARES DE
700 A, MONTADA
NO COMANDO;
RECIPIENTE
DIARIO DE
CONSUMO PARA
COMBUSTIVEL,
EM POLIETILENO
DE 220 LITROS
MONTADO NA
BASE DO GRUPO
GERADOR; - AMO
RTECEDORESDE
VIBRACAO
INTERMEDIARIOS
ENTRE MOTOR
/GERADOR E
BASE; -
BATERIAS,
SILENCIOSO E
SEGMENTO
ELASTICO.
SISTEMA DE
REGULAGEM
ELETRONICA DE
VELOCIDADE
PARA O MOTOR
DIESEL POR
ATUADOR ELETR
OMECANICO
PARA MOTORES
COM BOMBA
INJETORA
MECANICA.
CONTAINER
SILENCIADO; 1 T
ECNICO/OPERAD
ORELETRICISTA.
O SERVICO
DEVERA SER
EXECUTADO
CONFORME AS
NORMAS DO
CORPO DE BOMB
EIROS, APRESEN
TAR A ART
DEVIDAMENTE
QUITADA.OBS:
DEVERA ESTAR
ABASTECIDO
COM
COMBUSTIVEL
SUFICIENTE
PARA DIARIA DE
24 HORAS, CASO
SEJA
NECESSARIO O
USO DOGRUPO
GERADOR

TOTAL DO LOTE 14							11.547,88
LOTE: 15							
56	Ampla concorrência	47991	ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 10 X 7 M COM ESTRUTURA EM ALUM ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 10 X 7 M COM ESTRUTURA EM ALUMINIO, COM COBERTURA, ORELHAS LATERAIS PARA SUSTENTACAO DO P.A, CORTINAS, TABLADO COM 1,10M DE ALTURA, COM CARPETE, GUARDA-CORPO, COM ESCADA DE ACESSO, O MESMO DEVE ATENDE AS DETERMINACOES CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS COM ARTS DEVIDAMENTE QUITADA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E DEMAIS DESPESAS INCLUSAS.	SERVICO	2,0000	7.415,9500	14.831,90
58	Ampla concorrência	47992	LOCACAO DE TABLADO DE MADEIRA 10X08? PISO COM ALTURAREGULAVEL ATE 1,10 METRO LOCACAO DE TABLADO DE MADEIRA 10X08? PISO COM ALTURA REGULAVEL ATE 1,10 METRO, GUARDA CORPO	SERVICO	2,0000	6.700,0000	13.400,00

			LATERAL, ESCADA, CARPETE PARA TODO O PISO. O MESMO DEVERA OBEDECER AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADA. O VALOR DE CADA SERVICO COMTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL DO EVENTO.				
TOTAL DO LOTE 15							28.231,90
LOTE: 16							
62	Ampla concorrência	47994	EXTINTOR DE AGUA P RESSURIZA DA (AP) LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR DE A-EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA (AP)- LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA 2 - A; CARGA 10 LITROS; FABRICADO CONFORME A NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.	DIARIA	8,0000	160,8500	1.286,80
63	Ampla concorrência	47993	EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDAD- EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG- COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE	DIARIA	8,0000	209,6000	1.676,80

DE EXTINTOR; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA 20B:C; FABRICADO CONFORME A NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.							
TOTAL DO LOTE 16							2.963,60
TOTAL DO ÓRGÃO SEMED							562.090,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA							
LOTE: 1							
3	Ampla concorrência	47949	LOCACAO DETENDAS DE 10M X 10M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NACOR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECES SARIO,UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01	DIARIA	30,0000	1.531,0800	45.932,40

				DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.			
4	Ampla concorrência	47951	LOCACAO DETENDAS DE 12M X 12M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.	DIARIA	30,0000	1.706,1300	51.183,90
TOTAL DO LOTE 1							97.116,30
LOTE: 3							
15	Ampla concorrência	47952	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM A-LOCACAO DE SANITARIOS	DIARIA	30,0000	456,8750	13.706,25

QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANTE E RAMPA, IN CLUINDO O T RANSPORTE , MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SER VICO CONTE MPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.							
TOTAL DO LOTE 3						13.706,25	
TOTAL DO ÓRGÃO SEINF						110.822,55	
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE							
LOTE: 1							
1	Ampla concorrência	52859	FECHAMENTO LATERAL DE LONA- LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE FECHA MENTO LATERAL DE LONA BRANCA COM VELCROS LATERIAS , NA MEDIDA DE 05 METROS DE COMPRIMENTO X 03 METROS DE ALTURA,	SERVICO	50,0000	203,7500	10.187,50

			COMTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.				
2	Ampla concorrência	52902	LOCACAO CALHAS PARA TEN DAS- LOCACAO COM MONTAGE M MANUTENCAO E DESMONTAGEM, DECALHASPARA PROTECAO DE CHUVAS, NA JUNCAO DE TENDAS, EM AMBIENTES COBERTOS COM VARIAS TENDAS DE TAMANHOS VARIADOS, COMTEMPLANDO 01 DIARIA DE LOCACAO.	METRO	150,0000	31,4475	4.717,13
3	Ampla concorrência	47949	LOCACAO DETENDAS DE 10M X 10M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NACOR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECES SARIO,UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA	DIARIA	250,0000	1.531,0800	382.770,00

			SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.				
4	Ampla concorrência	47951	LOCACAO DETENDAS DE 12M X 12M COM PE DIREITO DE 2,50 M,E STRUTURA METALICA ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.	DIARIA	300,0000	1.706,1300	511.839,00
5	Ampla concorrência	47945	LOCACAO DETENDAS DE 4M X 4M COM PE DIREITODE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO,COBERTUR A PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI- CHAMA, NA COR BRANCA	DIARIA	200,0000	541,4700	108.294,00

			IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO.				
6	Ampla concorrência	47946	LOCACAO DETENDAS DE 5M X 5M COM PE DIREITODE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTICHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, (LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS	DIARIA	250,0000	488,3300	122.082,50

			COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
7	Ampla concorrência	47947	LOCACAO DETENDAS DE 6M X 6M COM PE DIREITODE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS). A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	175,0000	611,2200	106.963,50
8	Ampla concorrência	47948	LOCACAO DETENDAS DE 8M X 8M, COM PE DIREITO DE 2,50 M ESTRUTURA METALICA, COM TETO, COBERTURA PIRAMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA	DIARIA	250,0000	943,3300	235.832,50

			COR BRANCA IMPERMEAVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO. (QUANDO NECESSARIO, UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS). A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOES DO CORPO DE BOMBEIROS. (ATERRAMENTO, LAMPADAS DE EMERGENCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAIDAS DE EMERGENCIA). OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO				
			TOTAL DO LOTE 1	1.482.686,13			
LOTE: 2							
9	Ampla concorrência	47962	LOCACAO DE DISCIPLINADORES METALICO SMEDINDO 1,10 M E T ROS DE A LTURA, I NCLUIN DO AS LOCACAO DE DISCIPLINADORES METALICOS MEDINDO 1,10 METROS DE ALTURA, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSARIO. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA	DIARIA	200,0000	46,0300	9.206,00

			SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADASERVICO CONTEMPLA0 1 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO .				
			TOTAL DO LOTE 2	9.206,00			
LOTE: 3							
15	Ampla concorrência	47952	LOCACAO DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS EMPOLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM A-LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAREMALTA DENSIDADECOM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT EERAMPA,IN CLUINDO O T RANSPORTE , MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SER VICO CONTE MPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO .	DIARIA	315,0000	456,8750	143.915,63
16	Ampla	47953	LOCACAO	DIARIA	230,0000	611,7500	140.702,50

concorrência			DE SANITA RIOS QUIMICOS PORTATEIS PARA DEFICIENT E FISICO EMPOLIETI LENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANT E E RAMPAS, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA DOS BANHEIROS QUIMICOS, INCLUSO OS PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSICAO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINACOE S DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO E QUIPAMENTO/MA TERIAL NO EVENTO					
			TOTAL DO LOTE 3				284.618,13	
LOTE: 5								
21	Ampla concorrência	52855	LAVATORI O PORTATIL DE 02 PIAS LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE LAVATORIO PORTATIL DE 02 PIAS INDIVIDUAIS, MATERIAL PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ROTOMOLDADO, COM TANQUE DE	SERVICO	20,0000	532,4875	10.649,75	

			RESERVATORIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LTS, TETO COM RESERVATORIO DE 10 LITROS, 02 PIAS COM TORNEIRAS E COM BOMBA DE ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE DE 65 LITROS CADA UMA ,02 DISPENSER DE PAPEL TOALHA, 02 DISPENSER DE SABAO LIQUIDO, 02 UNIDADES DE LIXEIRA , NA ALTURA DE 1,60 MTS, LARGURA DE 0,80 MTS E COMPRIMENTO DE 1,15 MTS. E BASE DE PISO PARA SUSTENTACAO DO LAVATORIO, INCLUSO PAPEL TOALHA E SABONETE LIQUIDO A CARGO DO LOCADOR, CADA UM COMTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.				
22	Ampla concorrência	52854	LAVATORIO PORTATIL DE 04 PIAS LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE LAVATORIO PORTATIL DE 04 PIAS INDIVIDUAIS, MATERIAL PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ROTOMOLDADO, COM TANQUE DE RESERVATORIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LTS, TETO COM RESERVATORIO DE 10 LITROS, 04 PIAS COM TORNEIRAS E COM BOMBA DE ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE DE 65 LITROS CADA UMA ,04 DISPENSER DE PAPEL TOALHA, 04 DISPENSER DE SABAO LIQUIDO, 04 UNIDADES DE LIXEIRA , NA	SERVICO	10,0000	675,0000	6.750,00

			ALTURA DE 1,60 MTS, LARGURA DE 1,15 MTS E COMPRIMENTO DE 1,15 MTS. E BASE DE PISO PARA SUSTENTACAO DO LAVATORIO, INCLUSO PAPEL TOALHA E SABONETE LIQUIDO A CARGO DO LOCADOR, CADA UM CONTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.				
TOTAL DO LOTE 5							17.399,75
LOTE: 6							
23	Ampla concorrência	59632	BACK DROP 6X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORTALESTRUT URA DE BOX TRUSS DE ALUMIN-BACK DROP 6X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO	SERVICO	15,0000	1.590,0000	23.850,00
24	Ampla concorrência	47964	BACK DROP 9X3M BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMIN-BACK DROP 9X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE	DIARIA	15,0000	2.712,2200	40.683,30

			BOX TRUSS DE ALUMINIO Q30. SENDO TODAS AS PECAS EM ALUMINIO Q 30 INCLUIDO TODO SISTEMA DE FIXACAO (CINTA COMCATRACA)E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTACAO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.				
			TOTAL DO LOTE 6	64.533,30			
LOTE: 7							
33	Ampla concorrência	47960	LOCACAO DEPLACAS DE FECHAMENTO METALICO EM CHAPA NO MINIMO DE 20, COM ALTURA DE	METRO	500,0000	41,0000	20.500,00
			LOCACAO DE PLACAS DE FECHAMENTO METALICO EM CHAPA NO MINIMO DE 20, COM ALTURA DE 2,20 METROS E 2,30 METROS DE LARGURA, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE. A EMPRESA DEVERA FORNECER EMISSAO E QUITACAO DA ART E O SERVICO DEVERA ESTAR DEACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVICO SERA UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS				

POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.							
TOTAL DO LOTE 7						20.500,00	
LOTE: 8							
34	Ampla concorrência	52857	CLIMATIZADOR INDUSTRIAL L 31.000 M3 HORA	SERVICO	20,0000	5.224,1450	104.482,90
LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL , COM VAZAO DE 31.000 M3 HORA, FLECHA DE AR DE 25M, RUIDO DE 75 DB, NAS DIMENSOES DE 1,20 DE ALTURA X 1,54 DE LARGURA X 1,18 DE PROFUNDIDADE, PESO E 160 KG, CAPACIDADE DE AGUA DO RESERVATORIO DE 100 LITROS, TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220V ACIONAMENTO DO QUADRO DE COMANDO POR TOUCHSCREEN, COM CONTROLE REMOTO, DESCARTE DE AGUA, CONTEMPLANDO UMA DIARIA DE LOCACAO.							
TOTAL DO LOTE 8						104.482,90	
LOTE: 10							
39	Ampla concorrência	59631	LOCACAO DE PAINEL DE LED P 3.9MM DE ALTARESO LUCAO	DIARIA	10,0000	2.051,0300	20.510,30
E INDOOR NA DIMENSAO DE 01X01. 1- PROCESSADORA 4K RGBLINK COM SAIDAS SDI, HDMI, DVI E VGA. 1- SEND CARD							

			NOVA STAR PARAPROCESSA MENTO DE IMAGEM E CONFIGURACAO DO PAINEL DE LED.1-NOTBOOK MAC PRO OU SIMILAR COM PLACA DE VIDEO. TRAVE DE BOX TRUSS SENDO Q30 OU Q50 DE 4,50M LARGURA POR 4,00M DE ALTURA SENDO MONTADA COM SLIVE E TALHA E ESTANHADO SEGUINDO TODAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. CADA LOCAÇÃO CONTEMPLA 01 DIARIA/M2.				
40	Ampla concorrência	47729	PAINEL DE LED: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 16 PLACAS RESOLUCAO MINIMA: P6 - PROCESSADORA DE VIDEO COM ENTRADASHDMI, AV, VGA E DEMAIS;- ESTACAO DE TRABALHO: NOTEBOOK COM TODOS OS SOFTWARES NECESSARIOS PARAEXECUCAO DE AUDIO E VIDEO;- BOX TRUSS P30 COM BASEQUADRADA SLIV E TALHA, O NECESSARIO PARA SUSTENTACAO E FIXACAO DO PAINEL EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS QUANDO NECESSARIO;- TODO CABEAMENTO NECESSARIO PARA INTERLIGACAO DAS PLACAS DO PAINEL E EXECUCAO DAS IMAGENS CONFORME INDICACAO TECNICA DO EVENTO;- SISTEMA DE AC, RACK POWER CO MPATIVEL;INCLUI DA TODAS AS	DIARIA	10,0000	2.561,3300	25.613,30

			DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM DO MESMO.SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS.OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
41	Ampla concorrência	47728	PAINEL DE LED: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 8 PLACAS RESOLUÇÃO MINIMA: P6 - PROC PAINEL DE LED: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 8 PLACAS - RESOLUÇÃO MINIMA: P6 - PROCESSADORA DE VIDEO COM ENTRADASHDMI, AV, VGA E DEMAIS; - ESTACAO DE TRABALHO: NOTEBOOK COM TODOS OS SOFTWARES NECESSARIOS PARAEXECUCAO DE AUDIO E VIDEO;- BOX TRUSS P30 COM BASEQUADRADA SLIV E TALHA, O NECESSARIO PARA SUSTENTACAO E FIXACAO DO PAINEL EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS QUANDO NECESSARIO; - TODO CABEAMENTO NECESSARIO PARA INTERLIGACAO DAS PLACAS DO PAINEL E EXECUCAO DAS IMAGENS CONFORME INDICACAO	SERVICO	10,0000	1.250,0000	12.500,00

			TECNICA DO EVENTO;- SISTEMA DE AC, RACK POWER COMPATIVEL; INCLUIDA TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM DO MESMO.SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO				
			TOTAL DO LOTE 10	58.623,60			
LOTE: 11							
43	Ampla concorrência	47973	LOCACAO DE SOM P.A DE 04: 02 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 P OLEGADAS 400W, MAIS 01 LOCACAO DE SOM P.A DE 04: 02 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 02 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 01 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 PROCESSADOR6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM OSPERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 16 CANAIS, 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 08 MICROFONES COM FIO MODELO SM58;	SERVICO	25,0000	2.100,0000	52.500,00

			04 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 12 PEDESTAIS PARA MICROFONES. 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA. INCLUINDO OS SERVICOS DO OPERADOR DA MESA DE SOM. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
44	Ampla concorrência	47974	LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO: 04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 P- LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO: 04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 04 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 01 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 CAIXA DE AC, RACK POWER COMPATIVEL COMAPOTENCIA DO SISTEMA; 01 PROCESSADOR6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALOGICA COM OS PERIFERICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 24 CANAIS, COM MINIMO DE 4 AUXILIARES; 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 08 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 02 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 06 MICROFONES COM FIO MODELO SM57;	DIARIA	20,0000	1.948,8300	38.976,60

			08 DIRECT IN BOX PASSIVOS; 16 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA; 01 CUBO PARA BAIXO; 01 CUBO PARAGUITARRA; 01 KIT CAPTACAOPARA BATERIA; 01 OPE RADOR/TECNICO; TODO CABAMENTO NECESSARIO PARA LIGAR OS INTRUMENTOS E MICROFONES; INCLUINDO DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
45	Ampla concorrência	47976	LOCACAO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTEREO COM NO MINIMO: 08 CAIXAS L.A COM 2 AF LOCACAO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTEREO COM NO MINIMO: 08 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3 POLEGADAS; 08 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 02 RACK COM AMPLIFICADORE S COMPATIVEIS COM O P.A; 01 CAIXA DE AC,	DIARIA	30,0000	3.900,0000	117.000,00

RACK POWER
COMPATIVEL
COMAPOTENCIA
DO SISTEMA; 01
PROCESSADOR6
VIAS; 01
CONSOLE
DIGITAL OU
ANALOGICA COM
OSPERIFERICOS
NECESSARIOS
(EQ, EFEITOS DE
VOZ) 32 CANAIS,
COM MINIMO DE
8 AUXILIARES; 01
NOTEBOOK
COMO PLAYER;
12 MICROFONES
COM FIO
MODELO SM58;
02 MICROFONES
SEM FIO
MODELO SM58;
09 MICROFONES
COM FIO
MODELO SM57;
12 DIRECT IN
BOX PASSIVOS;
22 PEDESTAIS
PARA
MICROFONES; 02
MONITORES DE
PISO CONTENDO
(2 AF DE 12 MAIS
1 TI) CADA; 01
P.A DE 4 DUPLO
ESTEREO PARA
SIDE 01 RICK
SIDE COM
AMPLIFICADORE
SEPERIFERICOS
COMPATIVEIS
COM O SISTEMA;
01 CUBO PARA
BAIXO; 01 CUBO
PARA GUITARRA;
01 KIT
CAPTACAOPARA
BATERIA; TODO
CABAMENTO
NECESSARIO P
A R A L I G A R O
S I N T R U M E N
T O S E M I C R O
F O N E S ; 0 1 O P
ERADOR/TECNIC
O; INCLUIDA
TODAS AS
DESPESAS COM
TRANSPORTE,
MONTAGEM
DESMONTAGEM
DO MESMO.
SENDO QUE
TODA A
ESTRUTURA
DEVERA ESTAR
DEVIDAMENTE
REGULAR
CONFORME
NORMAS DO
CORPO DE
BOMBEIROS E
APRESENTAR
ART
DEVIDAMENTE
QUITADAS. OBS:
O VALOR DE
CADA SERVICO
CONTEMPLAATE
01 DIA DE USO
DO EQUIPAMENT
O/MATERIAL NO

EVENTO							
46	Ampla concorrência	48105	SERVICO DE SOM MOVEL (SO NORIZACAO VOLANTE) PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVULGACAO E E V E N T O S INSTITUCIONAIS CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA. ESPECIFICACAO MINIMA:VEICULO A DIESEL, MODELO MINI-TRIOCOMPALCO E GUARDA CORPO COM 1,10M DE ALTURA. A POTENCIA DO SOM DEVE ATENDER A NORMAS MUNICIPAIS DE POSTURA COM PICO DE ALTURA DO SOM A 86 DB A 7 METROS DE DISTANCIA PARA CADA LATERAL, SENDO A CONTRATADA RESPONSVEL POR QUALQUER AUTUACAO SOBRE O QUESITO ALTURA DE SOM. O SERVICO DEVE SER COMPROVADO COM RASTREAMENTO VIA GPS IMPRESSO E ENTREGUE JUNTO COM A NF DO SERVICO. A NF SOMENTE SERA RECONHECIDA	HORA	350,0000	198,8125	69.584,38
TOTAL DO LOTE 11						278.060,98	
LOTE: 12							
48	Ampla concorrência	47984	LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR	UNIDADE	2.500,0000	4,2000	10.500,00

			BRANCA, R ESISTENTE A				
			LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACO, NA COR BRANCA, RESISTENTEATE 150 KG. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
49	Ampla concorrência	47983	MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO C ONTEMPLA ATE 01 DIA DE US	DIARIA	2.200,0000	9,7200	21.384,00
			LOCACAO DE MESAS DE PLASTICO BRANCA OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
TOTAL DO LOTE 12							31.884,00
LOTE: 13							
50	Ampla concorrência	59660	SERVICO DE ILUMIN ACAO (TIPO 1)	DIARIA	10,0000	1.190,0000	11.900,00
			PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMXANALOGICA; 04 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 01 STROBO ATOMIK LED; 04 MOVING BEAN 200 5R; 01 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 1500W COM FLUIDO NECESSARIO; 01 CENARIOS 5 X 3 COM LINHA EM Q30 INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES				

			MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICIO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICIO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.				
51	Ampla concorrência	59661	SERVICO DE ILUMIN ACAO (TIPO 2) PARA EVENTO DE PEQUENO OU MEDIO PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMXANALOGICA; 04 COB (LUZ QUINTE E FRIA); 08 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 02 STROBO ATOMIK LED; 08 MOVING BEAN 200 5R; 01 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICIO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICIO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT	DIARIA	10,0000	2.626,5000	26.265,00

			O/MATERIAL NO EVENTO.				
52	Ampla concorrência	59662	SERVICO DE ILUMIN ACAO (TIPO 3) SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 3) PARA EVENTO DE MEDIO PORTE COMPOSTOPOR: 01 MESA CONTROLADORA DMX ON PC; 04 COB (LUZ QUENTE E FRIA) COM NO MINIMO 200W; 12 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 06 STROBO ATOMIK LED; 12 MOVING BEAN COM NO MINIMO 5R; 02 MAQUINAS DE FUMACA DE NO MINIMO 3000W COM FLUIDO NECESSARIO; 06 MINI BRUT; TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TECNICO RESPONSAVEL. O SERVICO DEVERA SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTACAO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVICO CONTEMPLAATE 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENT O/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	5,0000	5.151,2600	25.756,30
TOTAL DO LOTE 13							63.921,30
LOTE: 15							
59	Ampla concorrência	56380	PISO DECK EM MADEIRA PISO DECK EM PINUS TRATADO, MODULOS DE 100 X 100CM. -IDEAL PARA STANDS, TENDAS E LOCAIS ABERTOS. MEDIDA DO	METRO	100,0000	52,3000	5.230,00

MODULO: LARGURA:1,00M, COMPRIMENTO: 1,00M ALTURA: 4CM ESPESSURA, 10 CMALTURA,COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANT E ENVERNIZADO E COM PROTECAO ANTICHAMAS; USO EM ESTRUTURA INTERNA DE EVENTOS E SUPERFICIES PLANAS E RESISTENTES; PROTECAO DE GRAMADO PARA TRANSITO DE PESSOAS. MATERIAL PERMEAVEL COM RANHURAS QUE PERMITEM O ESCOAMENTO DE AGUA.							
TOTAL DO LOTE 15							5.230,00
LOTE: 16							
62	Ampla concorrência	47994	EXTINTOR DE AGUA P RESSURIZA DA (AP) LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR DE A-EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA (AP)- LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA 2 - A; CARGA 10 LITROS; FABRICADO CONFORME A NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.	DIARIA	50,0000	160,8500	8.042,50
63	Ampla concorrência	47993	EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO	DIARIA	50,0000	209,6000	10.480,00

(PQS) 6 KG COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDAD- EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KG- COM SUPORTE ? LOCACAO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EXTINTOR; COM SUPORTE; CAPACIDADE EXTINTORA 20B:C; FABRICADO CONFORME A NORMA TECNICA N 16 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE TOCANTINS E TODAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT; TIPO PORTATIL; PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO.							
TOTAL DO LOTE 16						18.522,50	
LOTE: 17							
64	Ampla concorrência	56586	CONTRATA CAO DE EMPRESA PRESTADO RA DE SERVICO DE SEGUR ANCA NAO ARMADA DIURNO PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAS E SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADEDO PATRIMONIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS. DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES, QUANTITATIVOS E CONDICoes MINIMAS DESCRITAS DESTE TR. SOMENTE SERA ADMITIDA A	DIARIA	125,0000	367,8300	45.978,75

		PARTICIPACAO DE EMPRESAS PERTINENTES AO RAMO ESPECIFICO.					
65	Ampla concorrência	56585	SEGURANC A NAO ARMADA - CONTRATA CAO DE EMPRESA PRESTADO RA DE SERVICO. NOTURNO INCLUINDO BRIGADIST AS QUANDO NECESSARIO, PARACONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAS E SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADEDO PATRIMONIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS.. DE ACORDO COMAS ESPECIFICACOE S, QUANTITATIVOS E CONDICÕES MINIMAS DESCRITAS DESTE TR. SOMENTE SERA ADMITIDA A PARTICIPACAO DE EMPRESAS PERTINENTES AO RAMO ESPECIFICO.	DIARIA	250,0000	374,0000	93.500,00
TOTAL DO LOTE 17							139.478,75
TOTAL DO ÓRGÃO SEJUV							2.579.147,33
TOTAL GERAL							20.871.971,21

2.4. Os quantitativos foram decorrentes do levantamento da demanda pelo órgão gerenciador e, conseqüentemente, da abertura de IRP na fase de planejamento da licitação.

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

3.1. O Município de Gurupi-TO tem a necessidade de assegurar a realização adequada de suas programações culturais, festivas, feiras, congressos, e eventos tradicionais que ocorrem

periodicamente. Para tanto, é imprescindível a locação de estrutura física, equipamentos e serviços de segurança não armada, elementos que garantem a organização e o sucesso desses eventos. A contratação de tais itens se mostra fundamental para que o município possa promover eventos que atendam aos padrões de segurança e infraestrutura exigidos, possibilitando, assim, a participação segura de cidadãos e visitantes.

3.1.1. A previsão de diversos eventos ao longo do ano, com datas e características variáveis, justifica a necessidade de uma solução ágil e flexível. A modalidade de licitação por Pregão Eletrônico, com emprego do sistema de registro de preços, apresenta-se como a alternativa mais adequada. Essa forma de contratação possibilita que a administração pública municipal tenha à sua disposição um rol de fornecedores previamente registrados, com preços ajustados, garantindo que as demandas emergenciais ou programadas sejam atendidas prontamente, sem a necessidade de realizar novos processos licitatórios a cada evento.

3.1.2. A locação de estruturas e equipamentos para eventos diversos, bem como a contratação de segurança não armada, são condições essenciais para a realização de eventos de qualidade. Esses itens viabilizam, na prática, a realização de feiras, congressos e festividades tradicionais, que são importantes para o desenvolvimento cultural e econômico da cidade de Gurupi. A impossibilidade de prever a exata periodicidade e quantidade de eventos reforça a necessidade de se adotar um modelo que proporcione flexibilidade e segurança jurídica para o município.

3.1.3. A imprevisibilidade quanto à necessidade de utilização do objeto licitado é um dos principais motivos que leva à adoção do registro de preços. A administração municipal precisa estar preparada para realizar eventos em diferentes períodos do ano, sem saber previamente quais estruturas específicas serão necessárias ou em quais quantidades. Essa incerteza torna a locação eventual e parcelada de estruturas físicas e equipamentos a solução mais eficiente para garantir a efetiva realização das programações.

3.1.4. O registro de preços, nos termos do art. 83 da Lei 14.133/2021, não impõe à administração pública a obrigatoriedade de contratação, mas permite que os serviços e equipamentos estejam disponíveis quando necessário. Essa prerrogativa confere à gestão pública maior controle sobre os gastos, evitando a contratação desnecessária ou a utilização inadequada de recursos, o que contribui para uma administração financeira mais eficiente e alinhada aos princípios da economicidade e da eficiência.

3.1.5. A locação de estruturas físicas e equipamentos por meio do registro de preços também assegura a competitividade entre os fornecedores, possibilitando a escolha das propostas mais vantajosas para a administração municipal. A concorrência aberta pelo Pregão Eletrônico amplia as possibilidades de obtenção de melhores condições de preço e qualidade, beneficiando a cidade de Gurupi na organização de seus eventos sem comprometer o orçamento público.

3.1.6. Dessa forma, a contratação dos serviços e equipamentos, por meio de registro de preços, é a estratégia mais adequada para garantir a realização de eventos de maneira regular e eficiente, permitindo ao município cumprir seu papel no fomento à cultura, turismo e

desenvolvimento socioeconômico. A flexibilidade oferecida por esse sistema, aliada à segurança jurídica e à previsibilidade orçamentária, fortalece a capacidade da administração de atender às demandas da população sem desperdício de recursos.

3.1.7. Em conclusão, a opção pela licitação na modalidade Pregão Eletrônico e pelo sistema de registro de preços atende às necessidades do município de Gurupi de forma tempestiva e eficaz, possibilitando a pronta disponibilização dos serviços e equipamentos necessários para a realização dos eventos municipais. A locação eventual e parcelada garante que o município mantenha sua agenda de eventos, fortalecendo as tradições locais, incentivando o turismo e impulsionando a economia regional, sempre com base em princípios de legalidade, eficiência e transparência.

4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO

4.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares.

5. DA FORMA DE FORNECIMENTO, DO PRAZO DE ENTREGA, DO LOCAL DE ENTREGA, DAS CONDIÇÕES E DA FORMA DE RECEBIMENTO, DOS LOCAIS DE ENTREGA E SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO SEU RECEBIMENTO

5.1 Da forma de fornecimento

5.1.1. Os quantitativos estimados relacionados não geram qualquer tipo de obrigação à Contratante, podendo a Administração promover a aquisição de acordo com suas necessidades, obedecendo à legislação pertinente.

5.2 Do prazo de entrega

5.2.1. O equipamento, bem como o pessoal necessário para a realização de cada evento, deverá estar disponível 24h antes do início da programação.

5.2.2. No caso da locação de equipamentos e estrutura, deverão ser montados observados o escalonamento de cada programação, em prazo nunca inferior a 24h antes do início do evento.

5.2.3. A Fornecedora/Detentora deverá disponibilizar os equipamentos e realizar a retirada dos mesmos na data e hora combinada com o Órgão Solicitante.

5.2.4. A execução do serviço deverá ser imediato após o recebimento pela Fornecedora das requisições/solicitações.

5.2.5. Os serviços serão acompanhados por servidor(es) responsável(is) indicados pelo Órgão Solicitante a título de acompanhamento, fiscalização e recebimento, devendo o servidor responsável, conforme o caso, atestar formalmente no verso da Nota Fiscal de prestação de serviços respectivamente executados que os mesmos foram prestados de acordo com o

especificado.

5.2.6. Todos os testes anteriores necessários à boa execução na prestação dos serviços, deverão ser feitos a fim de que não ocorram problemas técnicos durante os eventos. Caso algum item apresente problema durante os testes ou durante o evento, deverá ser imediatamente substituído ou restabelecido seu funcionamento, a fim de que não comprometa o evento.

5.3. Local de entrega

5.3.1. Os locais dos eventos e programações, a que serão submetidos a prestação do serviço, ficará indicado na ordem de serviços ou instrumento equivalente, a qual cuidará de detalhar todo o escopo da execução.

5.4. Das condições e da forma de recebimento

5.4.1. Os serviços deverão ser executados rigorosamente com as características e especificações constantes no termo de Referência e legislações pertinentes, ficando esclarecido que correrá por conta da Contratada todas as despesas com transporte, tributos, fretes, ônus previdenciários e trabalhistas, seguros, encargos ou acessórios, entre outros que porventura se mostrem necessários para completo atendimento ao objeto.

5.4.2. O Órgão Solicitante rejeitará os objetos fornecidos em desacordo com o Termo de Referência/ Contrato, mesmo após o recebimento; caso seja constatado que os mesmos estejam em desacordo com o especificado ou incompleto. O responsável pelo órgão notificará, conforme o caso, a Contratada para que a mesma providencie a correção necessária dentro do prazo estipulado.

5.4.3. A Contratada deverá entregar o objeto no local determinado pelo Órgão Solicitante, no qual os preços cotados deverão estar inclusos os custos de transporte/entrega, garantias e quaisquer outras despesas para execução do objeto.

5.4.4. O objeto será dado como recebido de acordo com o Inciso I do artigo 140 da Lei 14.133/21 sendo:

I. Provisoriamente, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, mediante termo detalhado, quando verificado o cumprimento das exigências de caráter técnico. A execução deverá estar acompanhada da respectiva Nota Fiscal. Realizada a conferência inicial pelo responsável e se identificada conformidade das especificações, o canhoto da Nota Fiscal é assinado;

II. Definitivamente: após a verificação da conformidade com as especificações constantes do termo de referência, seus anexos e da proposta, e sua consequente aceitação, que se dará em até 01 (um) dia útil e/ou tempo hábil para a realização do evento após o recebimento provisório realizada pelo servidor competente designado pelo Órgão competente.

5.4.5. O recebimento por parte do Órgão Solicitante não modifica, restringe ou elide a plena responsabilidade da Detentora de fornecer o serviço de acordo com as condições e especificações contidas no Edital e no Termo de Referência; nem invalida qualquer reclamação que o Órgão venha a fazer em virtude de posterior constatação do objeto defeituosos ou fora de especificação, garantida a faculdade de troca/reparação a expensas da Contratada.

5.4.6. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao fornecimento do objeto, deverão ser prontamente atendidas pela Contratada sem ônus para o Órgão Solicitante.

5.4.6.1. O recebimento por parte do Órgão Solicitante não modifica, restringe ou elide a plena responsabilidade da Detentora de fornecer produtos de acordo com as condições e especificações contidas no Edital, no Termo de Referência, na Proposta e na ARP; nem invalida qualquer reclamação que o Órgão venha a fazer em virtude de posterior constatação do objeto defeituosos ou fora de especificação, garantida a faculdade de troca/reparação a expensas da Fornecedora.

5.4.7. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao fornecimento do objeto, deverão ser prontamente atendidas pela Fornecedora sem ônus para o Órgão Solicitante.

5.5. Dos locais de entrega e servidores responsáveis pelo seu recebimento

5.5.1. Os locais dos eventos e programações, a que serão submetidos a prestação do serviço, ficará indicado na ordem de serviços ou instrumento equivalente, a qual cuidará de detalhar todo o escopo da execução.

5.5.2. O objeto solicitado pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos Participantes deverá ser executado nos endereços, dias e horários especificados por cada Órgão, bem como em outros locais a serem informados previamente, com o acompanhamento dos responsáveis pelo recebimento e fiscalização do objeto entregue, bem como pelo **atesto às respectivas notas fiscais**, devendo ser obedecidas à forma, especificações e condições estipuladas.

5.5.3. O Órgão Solicitante tem a inteira responsabilidade do fornecimento de tal informação aos interessados dentro do prazo necessário para que a prestadora dos serviços tenha conhecimento prévio da localização, condições, características e complexidades técnicas que envolvem a execução dos serviços.

5.5.4. Para o seu recebimento, o agente fiscal verificará se o serviço fornecido está em consonância com a proposta ofertada, realizará a conferência do Documento Fiscal e atestará o recebimento em seu verso. O recebimento do objeto será efetuado **por servidor(a) designado mediante portaria, a ser publicada no Diário Oficial do Município de Gurupi – DOMG.**

5.5.4.1. O recebimento por parte do

Órgão Solicitante não modifica, restringe ou elide a plena responsabilidade da Detentora de fornecer produtos de acordo com as condições e especificações contidas no Edital, no Termo de Referência, na Proposta e na ARP; nem invalida qualquer reclamação que o Órgão venha a fazer em virtude de posterior constatação do objeto defeituosos ou fora de especificação, garantida a faculdade de troca/reparação a expensas da Fornecedora.

5.6. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao fornecimento do objeto, deverão ser prontamente atendidas pela Fornecedora sem ônus para o Órgão Solicitante.

6.DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO, DA MÃO DE OBRA E CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, DOS FUNCIONÁRIOS/PRESTADORES DE SERVIÇOS DA FORNECEDORA, DA ASSISTÊNCIA

6.1. Condições de execução do serviço

6.1.1. O objeto desta licitação deverá ser executado conforme este Termo de Referência, sendo observadas as exigências e informações contidas no Edital e nas cláusulas contratuais, após a assinatura do Instrumento Contratual.

6.1.2. O serviço será prestado sob a inteira responsabilidade da fornecedora, a quem caberá todo e qualquer ônus decorrente da execução do objeto licitado.

6.1.3. A licitante vencedora deverá prestar esclarecimentos solicitados e atender às reclamações formuladas, sujeitando-se a mais ampla e irrestrita fiscalização, acompanhamento, controle e avaliação desta Administração, através do servidor municipal responsável, encarregado de acompanhar e atestar a execução do objeto contratual.

6.1.4. À Contratante se reserva o direito de rejeitar no todo ou em parte do objeto, se em desacordo com as especificações e as cláusulas contratuais.

6.1.5. Os casos omissos neste Termo de Referência serão resolvidos por acordo entre as partes.

6.2. Da Mão de Obra e Condições Necessárias Para Prestação do Serviço

6.2.1. Executar os serviços dentro das melhores técnicas, zelo e ética, com assiduidade e pontualidade, garantia e qualidade, obedecendo rigorosamente às ordens de serviços e horários estabelecidos pela Contratante.

6.3. Dos funcionários/prestadores de serviços da fornecedora

6.3.1. A Fornecedora deverá apresentar ao Órgão Gerenciador e os Órgãos Participantes relação com os nomes de todos os integrantes das equipes de trabalho, bem como os técnicos

de som com iluminação, com pelo menos **06 (seis) horas de antecedência** do início do evento.

6.3.2. Os serviços técnicos deverão ser exercidos por profissional qualificado, de maneira eficiente, lembrando que toda responsabilidade recai sobre a Fornecedora/Detentora, que está sujeita as sanções previstas neste Termo de Referência.

6.3.3. A Fornecedora/Detentora deverá disponibilizar número de funcionários suficientes para a perfeita operação dos equipamentos de sonorização, iluminação, montagem e instalação do palco, sendo todos os seus encargos trabalhistas, sindicais, previdenciários e sociais respectivos, por conta da Fornecedora, que será ainda, responsável pelos gastos com estadia e alimentação dos mesmos.

6.3.4. Todos os funcionários/prestadores de serviços de responsabilidade da Fornecedora/Detentora deverão estar uniformizados e/ou com identificação, em boas condições de higiene, portando crachá contendo o seu nome, em tamanho de fácil compreensão. Os quais deverão estar instruídos a respeito das atividades a serem desempenhadas, alertando-os a não executar atividades não abrangidas pelos mesmos, devendo a Fornecedora/Detentora relatar ao Órgão Gerenciador/ Órgãos Participantes toda e qualquer ocorrência neste sentido, a fim de evitar desvio de função.

6.4. Da Assistência

6.4.1. Trocar/substituir, reparar/corrigir, no prazo hábil e/ou necessário para a realização do evento, às suas expensas os materiais/equipamentos utilizados na execução do serviço solicitado, caso implique na inexecução do objeto, bem como se forem verificados vícios, defeitos, incorreções, má qualidade ou conservação dos mesmos, ou que estejam fora das especificações do Termo de Referência, independentemente da aplicação das sanções cabíveis.

6.4.2. Constatadas irregularidades no objeto entregue, o Órgão Solicitante poderá:

I. Se disser respeito à especificação e/ou qualidade do produto fornecido, rejeitá-lo, determinando sua substituição em tempo hábil para execução do serviço, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

II. Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Órgão Solicitante de imediato, contados da notificação por escrito, mantido o preço registrado.

7. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

7.1. A Forma da prestação dos serviços se dará, conforme detalhado na tabela constante no termo de referência, e em consonância às especificações complementares a seguir:

7.2. Locação de tendas, calhas e fechamento;

7.2.1. As tendas podem ser montadas de forma a ficarem unidas, por isso, é importante que todas venham com material como calhas nas laterais. A montagem e desmontagem deve ser feito por profissional habilitado e dentro do horário de expediente, Exceto por autorização expressa e antecipada em casos de ser prestado fora do horário comercial.

7.3. Locação de sanitários químicos/carreta sanitários químicos;

7.3.1. Deverá ser portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, com teto translúcido, inclinado, com cavaletes para impedir a entrada da chuva, suporte de papel higiênico, pontos de luz, trava interna, piso antiderrapante, identificação (masculino/feminino/deficiente físico e livre/ocupado).

7.3.2. Material: polietileno ou material similar; piso antiderrapante e sinalização de livre/ocupado. Na diária deverá estar incluído o transporte. Composto de caixa de dejetos.

7.3.3. Para a instalação e desinstalação de Banheiro Químico - P.N.E - banheiro modelo standard fabricados em polietileno de alta densidade ou similar, resistente e totalmente lavável, compostos de caixa de dejetos com assento, teto translúcido, inclinado, com cavaletes para impedir a entrada da chuva, suporte de papel higiênico, pontos de luz, trava interna, piso antiderrapante, identificação (masculino/feminino/deficiente físico e livre/ocupado), ponto de ventilação.

7.3.4. Deverá ser adaptado para portadores de necessidades especiais: conter barras laterais de apoio e piso rebaixado ou rampa de acesso; possuir piso com área total (incluída a área ocupada pelo tanque de contenção) de no mínimo 2,25 metros cúbicos. A porta de entrada deverá ter largura mínima de 80 cm e abertura de 180 graus. Disponibilizar pessoal necessário para a manutenção e limpeza, com reposição de peças eventualmente danificadas durante todo o evento.

7.4. Lavatório portátil;

7.4.1. Os lavatórios portáteis deverão estar sempre higienizado, com reposição constante de água limpa, em localização estratégica e com as devidas manutenções em dia e em pleno funcionamento.

7.5. Box truss para ground e portal - Box Truss

7.5.1. A estrutura do box truss fabricada com alumínio ou aço carbono, sendo, assim, um material leve para fácil manuseio, deverão estarem todas em bom estado de conservação e limpas, com sapatas de segurança e travadas com estacas de ferro ou cabos de aço para evitar acidentes.

7.6. Camarotes e arquibancada

7.6.1. Deverão estar condicionados ao atendimento das normas de segurança vigentes, devem

contemplar os procedimentos de emergência visando proteger os usuários do serviço, propriedades vizinhas e pessoas que estiverem próximas às estruturas.

7.6.2. Todos os camarotes localizados nos circuitos de quaisquer evento são obrigados a ter, extintores de incêndio, iluminação de emergência, bem como quantidade e largura de saídas de emergência em conformidade com a legislação e normas técnicas. Em caso de utilizar gerador, é necessário indicar a localização do equipamento e protegê-lo com tapume.

7.7. Climatizadores

7.7.1. A CONTRATADA deverá executar a análise da qualidade dos climatizadores, os mesmos deverão estar em bom estado de conservação e com funcionabilidade adequada, os aparelhos deverão ter baixo ruído.

7.8. Camarotes - Disciplinadores

7.8.1. Deverão estar em bom estado de conservação e com rigoroso controle na montagem e desmontagem para que não haja riscos de acidentes tanto para os montadores quanto aos usuários durante a montagem, eventos e desmontagens.

7.9. Estandes

7.9.1. O acabamento de toda montagem e instalação de equipamentos e mobiliário deverá preservar a estética, não sendo permitida a existência de fiação solta ou aparente. A empresa contratada deve deixar iluminação e tomadas funcionando.

7.10. Pannel de Led

7.10.1. Deverão estar totalmente em pleno funcionamento e com equipamentos para fixá-los;

7.11. Som - Serviço de som móvel

7.11.1. A montagem e instalação da estrutura de sonorização deverá preservar a estética e especificações da descrição do serviço, não sendo permitida a existência de fiação solta e desorganizada. O Equipamento deverá estar testado antes do evento. Por isso, o sistema deverá estar pronto para uso, pelo menos, 01 hora antes do início do evento e aprovado pela equipe da Contratante. Deverá a contratada realizar um check list dos equipamentos deixados para posterior conferência. Este deverá conter a ciência da contratada. O microfone de mão com fio UHF profissional com pedestal de mesa ou chão e especificações conforme descrição do serviço na tabela de especificações. O microfone de mão sem fio UHF profissional deverá ser disponibilizado com bateria nova e contar com, pelo menos, 02 baterias novas extras. A sonorização deverá ser adequada para espaços com alcance e boa equalização, com ausência de microfonia, interferências ou quaisquer outros ruídos. O sistema deve ser completamente montado e preparado para apresentações com áudio e/ou vídeo, se necessário.

7.11.2. A empresa e seus responsáveis técnicos deverão atender os artistas sempre com

profissionalismo e cordialidade e sempre focado no bom andamento do trabalho solicitado.

7.12. Mesas e cadeiras plásticas

7.12.1. As mesa e cadeiras plásticas deve ser quadrada sem arranhões ou manchas com 04 (quatro) cadeiras na cor branca e com a devida manutenção de limpeza e conservação para o bom atendimento dos usuários em geral.

7.13. Iluminação

7.13.1. Material deverão ser vistoriados para não haver risco de não funcionamento durante os eventos.

7.14. Grupo Gerador

7.14.1. Material deverão ser vistoriados para não haver risco de não funcionamento durante os eventos.

7.15. Palco - Tablado - Piso Deck

7.15.1. O acabamento de toda montagem e instalação da estrutura de palco deverá preservar a estética e especificações da descrição do serviço. A montagem e instalação deverá estar pronta com tempo hábil de forma que não possa atrasar os trabalhos antes do horário previsto para o início do evento. A desmontagem deverá ocorrer dentro do horário de expediente da contratada, exceto sob autorização expressa.

7.16. Extintor e Placas de Fechamento

7.16.1. Observado com rigor todas as datas de validade e lacres intactos.

7.16.2. As placas de fechamento deverão estar em bom estado de conservação, não havendo raxaduras, superfícies cortantes ou amassadas.

8. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

8.1. Os objetos deverão ser prestados/ entregues rigorosamente com as características e especificações constantes no termo de Referência e legislações pertinentes, ficando esclarecido que correrá por conta da Detentora/Fornecedora todas as despesas com transporte, tributos, embalagens, fretes, ônus previdenciários e trabalhistas, seguros, encargos ou acessórios, entre outros que porventura se mostrem necessários para completo atendimento ao objeto.

8.1.1. A Fornecedora deverá entregar os produtos acondicionados adequadamente, em invólucro lacrado, embalagem original, intacta, contendo todas as informações necessárias e obrigatórias sobre fabricação, especificações técnicas e afins, de forma a permitir completa segurança durante o transporte, acompanhado de nota fiscal, discriminado o quantitativo do

produto, de acordo com as especificações técnicas. O objeto deverá atender às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade industrial – ABNT, INMETRO, ANVISA etc. – atentando-se o proponente, principalmente para as prescrições do artigo 39, inciso VIII da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor). Os materiais deverão, no que couber, acompanhar acessórios para o completo funcionamento e manual de operação em português.

8.2.Subcontratação

8.2.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual, sendo o contratado responsável integralmente pela execução de todos os serviços e atividades previstas no contrato.

8.3. Garantia da contratação

8.3.1. Não se aplica.

8.4. Vistoria

8.4.1. Não se aplica.

9. DAS CONDIÇÕES ESPECIAIS DA CONTRATAÇÃO:

9.1.1 A Contratada obriga-se a executar o objeto licitado em perfeita harmonia e concordância com termos do instrumento convocatório e do Termo de Referência da respectiva Licitação.

9.1.2. Após a homologação da Licitação a Autoridade competente da Administração, convocará a adjudicatária para assinatura da ARP, que deverá responder no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis** do ato convocatório, devendo observar e cumprir as exigências contidas no Edital e seus anexos.

9.1.3. O prazo de convocação poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pela parte durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração.

9.1.4. É facultado à Contratante, quando o convocado não assinar, não aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório, ou revogar a licitação independentemente da cominação prevista no art. 90 da lei federal 14.133/21.

9.1.5. Decorridos o prazo de validade de sua proposta, sem convocação para a contratação, fica o licitante liberado dos compromissos assumidos.

9.1.6. A Contratada não poderá ceder ou transferir a contratação, total ou parcialmente, a

terceiros, sob pena de rescisão.

9.1.7. Todos os contatos, reclamações e penalidades serão feitos ou aplicados diretamente a Contratada.

9.2. Sustentabilidade

9.2.1 Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:

9.2.1.1 Produtos empregados para consecução do objeto devem atender as diretrizes dos órgãos de controle e fiscalização ambiental, com a indicação em suas embalagens, em que evidencie a identificação de cumprimentos da legislação ambiental correlata.

9.3. Da Garantia do Objeto

9.3.1. Todos os itens deverão oferecer **garantia mínima de acordo com o Código de Defesa do Consumidor**, ou, em caso de garantia superior oferecida pelo Contratado/Fabricante, prevalecerá sempre a maior.

10. MODELO DE GESTÃO DA CONTRATAÇÃO

10.1. Após a assinatura da ARP, contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

10.1.1. A contratação deverá ser executada fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da [Lei nº 14.133, de 2021](#), e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

10.2. Fiscalização

10.2.1. A fiscalização e acompanhamento da execução da ARP será efetuada por servidor devidamente designado para tal, por meio de ato próprio, sendo estes decreto ou portaria, observando-se no que couber ao fiscal, as obrigações elencadas no Termo de Referência atribuídas ao Órgão Gerenciador, bem como as disposições do art. 117 da Lei 14.133/21, *devendo ser observado no Termo de Referência e na Minuta da ARP, ambos integrantes do Edital.*

10.3. Da gestão da contratação

10.3.1. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por

escrito, em meio eletrônico, sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletrônica para esse fim, em analogia ao dispositivo do [art. 44, § 2º da Instrução Normativa nº 005/2017](#) da Secretaria de Gestão do Ministério do Planejamento e Gestão.

10.3.2. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

10.3.3. Após a assinatura da ARP, o órgão ou entidade informará o representante da empresa contratada quanto a necessidade de cumprimento das obrigações e fiscalizações as quais será submetida a contratação.

10.3.4. Antes do pagamento da nota fiscal ou da fatura, deverá ser consultada a situação de regularidade da empresa quanto a emissão das certidões de regularidade fiscal, previdenciária e trabalhista.

10.3.5. Serão exigidos a Certidão Negativa de Débito (CND) relativa a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, o Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), e a comprovação da Regularidade Fiscal Municipal e Estadual, caso esses documentos não estejam juntados no processo de autorização de empenho e/ou pagamento.

10.4. Além do disposto acima, a fiscalização contratual obedecerá às seguintes rotinas:

10.4.1. Verificação de autorização da demanda junto ao Grupo Gestor ou autoridade competente, conforme o caso.

10.4.2. Juntada de manifestação técnica da controladoria interna, para aferição dos requisitos técnicos da despesa em apreço.

10.4.3. Aferição de existência de lastro orçamentário para o comprometimento da fonte, com a devida compatibilidade com a requisição inaugural.

11. DA VIGÊNCIA DA ARP:

11.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, na forma do art. 22 do Dec. Municipal nº 1589/2023 e art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

12. DA FORMA DE PAGAMENTO:

12.1. O pagamento será efetuado através de Ordem Bancária na conta corrente da Fornecedora, devendo ser o CNPJ o mesmo cadastrado na habilitação da licitação, após a emissão da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à Fornecedora, e será efetuado em **até 30 dias** após o Atesto de Recebimento do objeto.

12.1.1. O pagamento será efetuado de acordo com o CNPJ sob o qual será emitida a Nota Fiscal que deverá ser o mesmo cadastro habilitado na licitação.

12.1.2. A Fornecedora deverá emitir Fatura/Nota Fiscal eletrônica correspondente ao objeto fornecido, sem rasuras, fazendo constar na mesma as informações bancárias tais como, o número de sua conta, o nome do Banco e respectiva Agência.

12.1.3. A Nota Fiscal deverá ser conferida e atestada por servidor/responsável competente da Administração, e deverá estar acompanhada da(s) Requisição(ões)/solicitação(ões) de compras emitida pelo respectivo Órgão Requisitante responsável pelo pedido, devidamente assinada por servidor público municipal identificado e autorizado para tal.

12.1.4. A nota fiscal supracitada deverá estar devidamente acompanhada dos documentos de comprovação da Regularidade Fiscal a Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, Estadual e Municipal, bem como a do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

12.1.5. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, que poderá ser compensada com o(s) pagamento(s) pendente(s), sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

12.2. Liquidação

12.2.1. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de **10 (dez) dias úteis** para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, caso haja necessidade.

12.2.2. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, nos casos de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

12.2.3. Para fins de liquidação, o setor competente deve verificar se a Nota Fiscal ou Fatura apresentada expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do processo de licitação junto ao órgão contratante;
- d) o valor a pagar; e
- e) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

12.2.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstância que impeça a

liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus à contratante;

12.2.5. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta *on-line* ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133/2021.

12.2.6. A Administração deverá realizar consulta para:

a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital;

b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

12.2.7. Constatando-se a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

12.2.8. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

12.2.9. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

12.2.10. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato ou documento equivalente, caso o contratado não regularize sua situação.

13. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR E REGIME DE EXECUÇÃO

13.1. Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

13.1.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO POR LOTE

14. DAS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO

14.1. Para comprovação da habilitação jurídica a licitante deverá apresentar:

- a)** Pessoa física: cédula de identidade (RG) do representante legal da empresa ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;
- b)** Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;
- c)** Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;
- d)** Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;
- e)** Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME nº 77, de 18 de março de 2020.
- f)** Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;
- g)** Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz
- h)** Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.
- i)** Ato de autorização: não se aplica.

14.2. Para a Comprovação da Regularidade Fiscal e Trabalhista a Licitante Deverá Apresentar:

- a)** Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;
- b)** Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

- c)** Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);
- d)** Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;
- e)** Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Municipal e/ ou Estadual relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
- f)** Certidão Negativa de existência de Processo Administrativo Sancionador da Comissão Central de Apuração de Responsabilidades em Licitações;
- f.a)** A certidão indicada no item "f", deverá ser solicitada presencialmente, por meio de requerimento simples, sendo protocolado no serviço de protocolo, no prédio sede da Secretaria Municipal de Administração, ou por meio do endereço eletrônico carl@gurupi.to.gov.br.
- g)** Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;
- h)** Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeito de Negativa de Débito Estadual ou Distrital;
- i)** Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.
- j)** O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

14.3. Para Comprovação da Qualificação Econômico-Financeira a licitante deverá apresentar:

- a)** certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II).
- b)** balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando:

- c)** Índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um);
- d)** As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura; e
- e)** Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos.
- f)** Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.
- g)** Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo de 10% do valor total estimado da contratação.
- h)** As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).
- i)** O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

14.4. Da Habilitação das Microempresa-ME e Empresas de Pequeno Porte-EPP

c

14.5. Do documento técnico a ser apresentado juntamente com a habilitação:

14.5.1. A habilitação quanto à qualificação técnica deverá ser demonstrada pelo seguinte documento:

- a) Atestado (s) / certidão (ões) / declaração (ões), fornecido (s) por pessoa (s) jurídica (s) de direito público ou privado, em favor da licitante, que comprove a aptidão da empresa de maneira satisfatória (mínimo de 50%), compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto desta licitação.a.1) O atestado emitido por pessoa jurídica de direito privado será assinado pelo representante legal da pessoa emitente, o qual se responsabilizará na forma da lei;
- a.2) Deverá constar no atestado, no mínimo, os seguintes dados do emitente: razão social e dados para contato; e do favorecido: razão social, número do CNPJ, objeto do contrato e dados para contato;
- a.3) É admitida a somatória de atestados de capacidade técnica sempre que inexistir razão para a exigência de atestado único, independente da época de expedição ou localidade;

b) Para comprovação de capacidade técnica

b.1) Comprovante de registro ou inscrição da licitante e de seus responsáveis técnicos perante o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, comprovada através de Certidão de registro.

b.2) Comprovação de que a empresa possui em seu quadro Social ou quadro técnico permanente na data da entrega da proposta com vínculo dos responsáveis técnicos da empresa devidamente registrados no CREA de pelo menos:

b.2.1) um Engenheiro Eletricista para participação nos lotes b.2.2) um Engenheiro Civil para participação nos lotes b.2.3) um Engenheiro ambiental para participação nos lotes

b.3) Os profissionais acima elencados deverão pertencer ao quadro permanente da licitante, na data prevista para entrega da proposta, entendendo-se como tal, para fins deste Edital:

b.3.1) Certidão de registro ou inscrição de pessoa jurídica, onde deverão constar todos os responsáveis técnicos e sócios da licitante;

b.3.2) Mediante a anexação de cópias autenticadas da Ficha de Registro de Empregados – FRE ou da Carteira Profissional de Trabalho;

b.3.3) Por meio de contrato de prestação de serviços, celebrado de acordo com a legislação civil comum; b.3.4) Através de ato constitutivo, quando se tratar de dirigente ou sócio da empresa licitante;

b.3.5) Contrato de prestação de serviço ou declaração de contratação futura do profissional detentor de atestado apresentado, desde que acompanhada da declaração de anuência/concordância assinado pelo profissional, caso venha a ser vencedora da licitação.

b.4) Para comprovação da capacidade técnico-profissional dos indicados deverá ser apresentada Certidão de Acervo Técnico – CAT, com atestado ou comprovação dos serviços executados, expedida pelo Conselho regional pertinente, nos termos da legislação aplicável, que demonstre a Anotação de Responsabilidade Técnica – ART ou Registro de Responsabilidade Técnica – RRT.

b.5) Comprovação de que a empresa possui em seu quadro técnico permanente na data da entrega da proposta no mínimo um profissional com formação nas NR-18 – Condições de Segurança e Saúde no Trabalho na Indústria da Construção e NR- 35 – Trabalho em Altura, na participação dos lotes 03; 06 e 07;

b.6) Registro junto ao Ministério do Turismo como “Organizadora de Eventos” e “Prestador de Infraestrutura de apoio para Eventos” conforme Decreto nº 7.381, de 2 de dezembro de 2010, Resolução Normativa CNTUR nº14, de 23 de novembro de 1984, e Lei Nacional nº 11.771, de 17 setembro de 2008;

15.6. Da exigência de responsáveis técnicos:

Para a adequada execução dos serviços descritos neste processo licitatório, a licitante deverá comprovar, no momento da habilitação técnica, a disponibilidade dos seguintes profissionais legalmente habilitados:

a) Engenheiro Civil – responsável técnico pelos serviços relacionados a estruturas físicas em geral, tais como montagem, instalação, ancoragem, sustentação, cobertura, segurança estrutural e demais elementos que compõem a estrutura física temporária ou permanente a ser fornecida, exceto para o lote 17.

b) Engenheiro Ambiental ou Sanitarista – responsável técnico pelos serviços e equipamentos relacionados a banheiros químicos e trailers sanitários, incluindo o manejo, disposição, higienização e gestão de resíduos, de acordo com as normas ambientais e sanitárias vigentes, exceto para o lote 17.

c) A comprovação da qualificação deverá ser feita mediante apresentação de:

c.1) Registro ou vínculo do(s) profissional(is) no CREA ou CAU, conforme o caso;

c.2) Certidão de Acervo Técnico (CAT), quando aplicável;

c.3) Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) ou Registro de Responsabilidade Técnica (RRT) correspondente ao objeto da licitação, emitida no momento oportuno.

15.7. Justificativa Técnica para Exigência de Qualificação Profissional:

a) As estruturas físicas, mesmo que temporárias (tais como tendas, palcos, arquibancadas, passarelas, entre outros), envolvem riscos significativos, especialmente quanto à segurança estrutural, estabilidade, resistência a intempéries, e segurança do público e trabalhadores.

b) Por isso, é essencial a presença de profissionais legalmente habilitados para:

- Planejar, supervisionar e executar a montagem e desmontagem de estruturas (Engenheiro Civil);
- Garantir o correto manejo de resíduos e instalações sanitárias móveis, conforme normas ambientais (Engenheiro Ambiental/Sanitarista);
- Assegurar a conformidade com normas regulamentadoras como NR-18 (condições de segurança na construção civil) e NR-35 (trabalho em altura), minimizando acidentes e responsabilidades civis e criminais.

c) A Certidão de Acervo Técnico (CAT) e a respectiva Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) ou Registro de Responsabilidade Técnica (RRT) são os únicos documentos legais e

técnicos reconhecidos pelo CREA/CAU que comprovam a efetiva participação do profissional em serviços de mesma natureza. Esses documentos:

- Garantem a responsabilização técnica do profissional habilitado;
- Permitem à Administração Pública avaliar experiência prévia real;
- Oferecem segurança jurídica à execução contratual.

d) A exigência da CAT/ART/RRT está em conformidade com a Resolução nº 1.025/2009 do CONFEA e demais normas correlatas.

e) Tribunais de Contas, como o TCU, têm reiteradamente reconhecido como legítima a exigência de qualificação técnica por meio de CAT e vínculo com profissionais legalmente habilitados, especialmente em serviços que envolvam segurança estrutural, saúde pública ou risco ambiental:

- Acórdão TCU nº 1.214/2013 – Plenário: “É legítima a exigência de CAT e ART para serviços que demandem responsabilidade técnica.”
- Acórdão TCU nº 1.801/2018 – Plenário: “A exigência de vínculo profissional com a empresa é cabível sempre que necessária para garantir a execução técnica do objeto.”

f) Dessa forma, a exigência de qualificação técnica — por meio da comprovação de engenheiros habilitados, CATs, ARTs/RRTs, e registros no CREA/CAU — é imprescindível para assegurar que a contratada tenha plena capacidade técnica, jurídica e profissional para executar os serviços com qualidade e segurança, protegendo o interesse público e resguardando a integridade física de trabalhadores e usuários.

g) Além de legal, a exigência é proporcional, técnica e razoável, dada a complexidade, os riscos envolvidos e a necessidade de conformidade com as normas técnicas e regulamentadoras aplicáveis.

16. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Além das obrigações resultantes da observância da Lei 14.133/21 são obrigações das partes:

16.1. Do (s) Fornecedor (es) beneficiário (s) da ARP

a) Fornecer o objeto na quantidade, qualidade, local, prazo e condições estipulados, bem como, na proposta apresentada em sessão, e valor adjudicado e homologado, em perfeitas condições de utilização, sem nenhum custo oneroso para a administração em relação ao fornecimento;

- b)** Responsabilizar-se com as despesas concernentes ao fornecimento do objeto compreendendo transporte (frete), entrega, descarregamento, tributos, impostos, taxas, seguros e encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer outros encargos que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto;
- c)** Arcar com qualquer prejuízo causado ao objeto em decorrência de seu transporte;
- d)** Assegurar a entrega do objeto licitado no prazo máximo aqui definido;
- e)** Substituir/trocar, reparar/corrigir às suas expensas o objeto caso venha a ser recusado no ato de recebimento, se forem verificados vícios, defeitos ou incorreções resultantes de fabricação ou fornecimento do objeto, que não esteja dentro do padrão de qualidade, em bom estado de conservação, estocagem e armazenamento, ou não esteja em conformidade com as especificações e/ou na nota de empenho;
- f)** Substituir no prazo de 05 (cinco) dias úteis os materiais que vierem apresentar defeito de fabricação, transporte e/ou avarias na embalagem, sem qualquer ônus para a Administração e apresentar garantia do objeto licitado;
- g)** Atender com prontidão às reclamações;
- h)** Manter todas as condições de habilitação exigidas no Instrumento Convocatório do certame;
- i)** Cumprir fielmente o disposto no Instrumento Convocatório, bem como as obrigações assumidas.
- j)** Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente causado ao Órgão Solicitante ou a terceiros, resultantes de ação ou omissão culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos;
- k)** Comunicar imediatamente e por escrito à Administração, através ao servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização da ARP, qualquer anormalidade verificada, problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para adoção das providências cabíveis e necessárias;
- l)** Comunicar da modificação em seu endereço ou informações de contato, sob pena de se considerar inteirada eventuais notificações realizadas no endereço já cadastrado;
- m)** Consultar e certificar-se com antecedência junto ao (s) seu (s) fornecedor (es) quanto aos prazos de entrega do material especificado, não cabendo, portanto, a alegação de atraso do fornecimento devido ao não cumprimento da entrega por parte do fornecedor;
- n)** Formalizar pedido de cancelamento do registro de preços em decorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento das obrigações, comprovando e justificando seu pedido;

o) Optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de processo de Adesão à Ata de Registro de Preços, a ser firmada, desde que não prejudique as obrigações originais assumidas na ARP, observadas as condições nela estabelecidas;

16.2.Do Órgão Gerenciador da ARP:

a) Caberá a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços;

b) Solicitar a troca de eventuais produtos que não estejam de acordo com a solicitação de compra.

c) Sustar o recebimento do objeto se o mesmo não estiver de acordo com a especificação apresentada e aceita e solicitar a substituição do objeto se, no período de validade, a contar do recebimento definitivo, apresentar defeitos sistemáticos de fabricação ou origem, devidamente comprovados.

d) Providenciar a assinaturas e o encaminhamento da cópia aos órgãos ou entidades participantes;

e) Gerenciar a ata de registro de preços, acompanhando e fiscalizando sua execução;

f) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento da ARP;

g) Aplicar as sanções administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento;

h) Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;

i) Arcar com as despesas de publicação do extrato;

j) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;

k) Notificar à Fornecedora/Detentora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida em que for necessário;

l) Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com os registrados, mantendo atualizada a listagem de preços que contemple o objeto, realizando periodicamente pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade;

m) Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação as novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;

n) Proceder à revogação adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais

vantajosa, na hipótese de não haver êxito nas negociações.

- o)** Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- p)** Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório nas penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório, do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações;
- q)** Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- r)** Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora desde que não haja impedimento legal para o ato;
- s)** Consultar a (s) detentora (s) da ata registrada (observando a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecer o material a órgão (s) não participante (s) que externem a intenção de utilizar a Ata;

16.2.1. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso assumido, o Órgão Gerenciador **poderá**:

- a)** Liberar ao fornecedor do compromisso assumido, mediante comunicação antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovação apresentados pelo fornecedor não puder cumprir o compromisso; e convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

16.3. Do (s) Órgão (s) Participante (s):

- a)** Tomar conhecimento da Ata de Registros de Preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;
- b)** Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora desde que não haja impedimento legal para o fato;
- c)** Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;
- d)** Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado;
- e)** Receber provisória e definitivamente o objeto solicitado e efetivamente entregue;
- f)** Atestar, através de servidor responsável, a (s) Nota (s) fiscal (is) emitidas pela Fornecedora, referentes às suas aquisições;
- g)** Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades

observadas no cumprimento da ARP;

h) Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;

i) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

16.4. Do (s) Órgão (s) Não Participante (s):

a) Consultar o Órgão Gerenciador para manifestação sobre a possibilidade de adesão quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços;

b) Identificar/elencar o objeto e os quantitativos que tem interesse em fazer adesão, não excedendo a cem por cento dos quantitativos totais dos itens registrados para o (s) órgão (s);

c) Efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, após a autorização do Órgão Gerenciador, dentro o prazo de validade da ata;

d) Responsabilizar-se por atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador;

e) Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

f) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento da ARP, e sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;

g) Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;

h) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;

i) Informar a Fornecedora/Detentora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida que for necessário;

j) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora, desde que não haja impedimento legal para o ato.

17. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Art. 6º, XXIII, alínea "j", da Lei nº 14.133/2021)

17.1. As despesas decorrentes da aquisição correrão à conta dos recursos orçamentários afetos ao Órgão Solicitante, podendo ser atualizada a fonte de recurso, desde que observada à

existência de saldo e a classificação orçamentária conforme o seu Quadro de Detalhamento de Despesa.

17.3. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

LILIANE PAGLIARINI, SEC. MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - DECRETO 0496/2024

A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou pelo endereço
<https://v1.kitpublico.com.br/validar/documento/versao2/07a5414e-722a-11ed-89fa-c9e315be7b2f/6439851a-3019-11f0-ac89-66fa4288fab2>